
ЩО ДІЄТЬ СЯ НА УКРЛІНТ? і Дезорганізація і тиф серед не

добитків Денїкіна.
Дальше доносять, що в Pv-

муиїї скликано иайвисшу ра-і Львівський “Вперед" з 25 і 
д> для^о говорена ^рвставу ,с|чня с р пкше; _ », ! ЛОНДОН, 17 лютого. — О-
Ш0Го..П0Л->ЖЄНЯ ЛТ0ЛІЮТЬ ся’ .Варшавська насолись “Le- держана тут сьогодня бездрот- 
що Румунія зверне с« до союз- bensfragen", орган ‘Бунда’ з 19 на телеграма з "Москви доно- 
ників з просі ОЮ О ПОМІЧ. січня с. р. подає від особи, сить, що російську доброволь-

яка вернула з Кнїва та персжи-ічу армію загнано над Азовське 
ла режім Дешкіна, як -також море. Се військо є зовсім зде- 
і вступленєПврород червоних зорганізоване і пошесть тифу 
військ? таке оповідане:

Взивають англійського премі- 
.ера признати рос. совітське 
-т-х., правительство.

\ ЛОНДОН,'" ;23 лютого. — 
кількох військових і йнших 
мужів, які за послідних два 
роки сповняли урядову служ
бу в Росії,' вислали до преміє- 
ра Лойд Джорджа меморіял, 
в котрім настоюють на призна
не совітської Росії. Під мемо-

що большевицькі відділи пе
реправившись через Дністер, Vх 
війшли до Бесарабії. Румуни 
відступили, "втративши в "бор- 
бі богато полонених.

(Минувшого тижня доноше
но, що большевики громадять . 
військо на румунській границі, 
сповістивши передтим румун
ське ' правительство, що зач
нуть*, наступ на румунську те-' 
риторію, як Румуни не прий
муть мирової пропозиції совіт
ського правительства).

Совітська армія затіяла 
Архангельск.

ЛОНДОН, 20 лютого. Ни-"
бушує серед тих недобитків.-

Деиїкінські війська ?а остан-1 Большевимька радіограма, го 
ріалом є підписані ген. Гу- ніШна іездротна депеша до- нїй час побуту в Київі рабува- порить, що червоні війська -за- 
берт Gough, який’ був голово- носить, що большевицькі вій- ли й убивали жидівське иасе- j няли деякі. позиції, що знахо- 

к> бритійської місії: в ГІрибал- ^ька зайняли Архангельск, над лене не щадячи іу українсько- j дять ся від 20 до 36 миль на 
тику; полк. Ф. Г. Марш, був- • л^*м “''P6*"- ’и11 Рнустили го нищили кождий прояв у- пітпчніш схід від Ставрополя 
ший мілітарний агент на Кав- ім1сто а 1Х військо перейшло Кра;„ського руху. Сей погром 

16 р.р. і пізній- !д0 большевнків; г тревав -кілька днів, аж доки не

прийшли ббльшевики.
Як тільки червоні війська за-1 ПОРТ, Валїя, 23 лютого. — 

няли Город, вся влада в горо- Заповіджсний минувшого тнж- 
дї перейшла в руки "Ренкома" ня страйк в копальнях Долини 
(революційного комітету), на Ронда почав ся сьогодня рано, 
чолі якого стоїть-Іванів. Відно- На страйк вийшло прнближно 
шенє большсвиків до Україн- "30.000 вуглекопів. Страйк май- 
цїв дуже льояльне. У Київі ви- же комплетний.
згодять слідуючі часописи: —---------
“Червоний Прапор” і “Бороть-1
ба”, органи українських кому- *******к кажеі шо яо весни Росія

заключить мир на всіх

А
—S

Страйки за місяць січень 
в Канаді.

ОТТАВА, 20 лютого. — Під
час 28 страйків в місяцю січнії 
в Канаді", які обняли 3,366 лю- 
дий, втрачено 57,944 робочих 
днів. Сї числа є висші як в 
місяцю Сїчни. Тринайцять 
страйків почало ся в сїчни а 
з кінцем місяця остало непо- 
іагоджених 16 страйків.

казї в 1915 
ше комендант бригади на Мур- 
манї, та кількох фінансових 
дорадників і експертів в ріж- 
них військових місіях. Вони 
твердять, що звичайна торгов
ая з кооперативними союзами 
не є вистарчаючою без помочі 
зі сторони російських совітів.

■ Страйк вуглекопів в Вал її.
("Архангельск, був підчас 

війни головним портом, через 
котрий алїянти 
царській Росії а потім контр
революційним військам воєнні 
і инші матеріали).

На кавказькім фронті.

доставляли
/

•і,;

На кавказькім фронті' боль- 
шевиКи наступають дальше і 
занили місто Бесфагір, 20 миль 
на схід від--6*врополя. На 
північний схід від Ставрополя

Лойд Джордж і Нітті за не
гайним розпочатем торго
вельних зиоЄин з Росією.

ЛОНДОН, 23 лйЛого.— Пре:совітська армія також насту- 
мієри Лойд Джордж і Нітті пає. 
прийшли до повного порозумі ( Нинїшний 
ня що до відновленя торго- І комунїкат доносить, що “во- 
вельних ЗНОСИН ,3 Росією, ОД- рожі 
наче

нїстів, офіціяльний орган вла
ди “Українські Вісти” на укра
їнській мові, як також “Кому
ніст"

фронтах.
Фарнел дістав 9 місяців тяжкої 

вязннцї.

, Джин Фарнел, повернувший 
жовнір, зістав засуджений в 
середу, 18 лютого, на 9 міся
ців вязннцї полученої 3 тяж
кою працею. Фарнел був. о- 
скаржсний за бунтівничу Про
мову, виголошену ним до 
страйкуючих
жовнїрін підчас генерального 
страйку минувшого літа, в я- - " 

больше- кій він мав закликати Зібраних

ВАРШАВА, 18 Лютого. — 
на українсько-москов- Карл Радек, большевицький е- 

ськін мові, "Ьорьба” на мбсков ДОсар, який обізди» 
ській мові, орган

больше вннькиїі недавно
українських і Тому Польщу в закритім пово- 

кора^лї бомбардували л|ви* соц.-рев. та (*‘(і1о» Коти- д казав, що комуністична Ро- 

не будуть мати дипльома-їгеніченск, над Азовським мо- nls,-v - °Рган по^ьсугої кому- j сія € ШИра у своїх бажаних ми- 
тичних зносин з совітським рем”. - ^їстичної партії на‘Жбльській j pai j Польщею. Совітське пра-

Й§#і, якого редактором є Фе- і вігГельство, казав Радек, веде 
лЙс КшГтй СКазбек. тепер переговори з Великою

На початку лютого має від- Британією і річ певна, шо до 
бути ся всеукраїнський зїзд весни большевики за ключ at ь 
Робітничих Рад та селянських -мир на всіх фронтах.

Радек говорив, що

правительством. j
Обидва премієри уважають, | 

що з огляду на економічне по- ; 
ложенє в Европі торговельні - 
зносини повинні розпочати ся 
сейчас. Єсли совітське прави- го. 
тельство окажеть ся
що воно зможе проістнувати, виповнюваня услівій мирово- 
дипльоматичні зносини з Ро- го договору) межи совітською 
сією мусять неминучочнасту- Росією і Естонією, друга для
пити після відновленя торгов- розпочатя торговлї, (головно червоними війсИум< приїхав

• вивозу) з західною Европою Троцький, який на мітінгу офі- 
Тут розуміють, що францу- ! через російські кооперативи, шильно заявив, іцо росій

ський їіремієр Мілєранд 3rd* |Члени сих делегацій будуть ські червоні війська, які зараз 
дить ся на "пропозиції бритій- мати ті самі привілеї, які Есто- находять ся на території -\ кра-
ського і талїйського преміє- нїя дає дипльоматичним пред- ,нн> будуть находити ся тільки муиікат з Москви сповіщає 
рів. ставникам инших націй. Е до того часу, поки не буде Де- =

-----------— ! стонські делегації виїдуть вко- нїкін зовеїв повалений. У краї- В
ротцї до Москви в звязи з ви-’на за сей час повинна зорганї- | 
повненєм артикулів мирово- Ізувати власну радянсьйуліерво- І 
го договору. і ну армію, далі, шо й тоді бу- ! І

дуть рівнеж установлені гра-; І 
нині між Радянською СоціЦ"

Робітничі заве рушеия в Італїї. лїстичною Україною та Совіт
ською Росією”. !

Совітські представники 
в Естонїї.

повернувших

РЕВАЛЬ, Естонія, 23 люто- 
Сюди прибули дві боль- 

таким, шевішькі делегації: одна для

депутатів, на якому приймуть 
участь всі українські мар ми g- 
кі стоять наг плятіЬормі раіяіі- 
ської владика УкрчЙй?

До Kmiïaf lui його*

вики приймуть рєф териТорі- устроїги/г. зв. , “мирну па- 
Лльні усліни ГІоїьпіі і загіеха-ІІ,алу". иомИМо заборони мейс- 

сііою тайну) пропаганду в і Ра міста уряджувати всякі па
ради. В день тої “Ііаради’ бу
ла власне стрілянина на улицях 
Вінніпегу, підчас котрої уби
то одного робітника, (один по 
мер незадовго від ран) а мно- 
гих ранено.

юті, 
тім кранізапилю

лі. Совітські війська в Бесарабії.

. ВАРШАВА, 16
Одержаний тут ко-

лютого.

з;IQ,

Денїкінова фльота перейшла 
до большевнків. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ. .в

'
ЛОНДОН, 23 лютого. — Мо- 

сковський бездротний комуні- 
кат доносить, що фльота ген. 
Денїкіна, бувшого протиболь-

В СУБОТУ, 28-го ЛЮТОГО, С. Р. 
Товариство ім. В. Винниченка

вїріграє пречудову штуку Л. Яновської п. з.:.^

S ПЕРЕДРОЗОВІТКЬОМУ ТУМАНІ”
X

ВЛОНДОН, 14 лютого.
шевицьксго команданта в по- околицях Генуї, в Італїї, прий-
Лудневій Росії, здезертирувала шло до поважних заворушень Большевики заняли Мурманск- К 
ВІД Денїкінй і перейшла до і бійки між віїльком а робітни 
большсвиків.

и

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 цт.ЛОНДОН, 23 лютого. — Де 
пеша з рардо, в Норвегії, до 

робіт- носить, ingjijÿGoTy цо полуд 
ни вибухла в Мурманску рево 
люція і в наслідок того боль

камн. Причиною заверушеня 
є се, що властителі фабрик рі- В ВІВТОРОК, 2-го МАРТА, С. Р.

Укр. Драм. Т-во ім. Ів. Котляревського
виставить по раз перший в Канаді драматичну 

новелкі в 2-ох діях, М. Старицького, п. з.:

шили зменшити платню"Латиші пропонують почати 
мирові пере/овори 

з Росією.

Îникам і казали по.замикати фа- 
";брики, коли робітники відмо- 

• вились працювати за зниже- 
ЛОНДОН, 20- лютого. -— Л,- ну платню.

тишське правительство рішило __’------ -
розпочати мирові переговори
з російськими большевиками. Східна Сибір за злукою зі Со- 
разом, як би се було можливо, 
з Фінляндією, Польщею і Ли: 
твою. Таку заяву вид'ала ту
тешня латишеька лєгація. До 
Фінляндії, Польщі і Литви ви
слано запропіеня, аби вони ви
слали своїх делегатів та кон
ференцію,- яка відбуде ся внев- 
довзї.

шевики заняли те місто як та “ЗИМОВИЙ ВЕЧІР”кож находячу ся в мурман
ськім портї фльоту.

Портове місто Мурманск 
лежить на півострові Мурманї 
або Колі, в північній Росії, над 
Лежоватим морем.

V На закінчене буде виставлена француська комедія 
Мольера, п. з.:

"ШЛЮБ З ПРИМУСУ 
(LE MARIAGE FORCE)

в 1-ій дії.
......... ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 і 25 ЦЕНТІВ.

В СУБОТУ, 6-го МАРТА» CJ.--------- '
Читальня Просьвіти ім. Т. Шевченка з 1er Кілдонан 

. і Елмвуд
виставить дуже гарну і -зворуіиаючу драму "< 4-ох 

діях, І. А. Тогобочнього, п. н.:

V0
вітами.

ЛОНДОН, і 8 лютого. — О- 
держана тут совітська радіо- _
грама з Москви доносить, що Канада буде впускати лише 
у Владивостоці, Нїкольську, тих, що «9чуть працювати 
Єнісейську" і Благовєщенську j 
вибухла революція і вся вдасть 
в тих сторонах знаходить ся 
тепер â руках тимчасового

на фармах.

НЮ ИОРК, 19 лютого. — 
Др. Рутерфорд, канадійський 
іміграційний урядник на Еліс 
Айленд заявив, що Канада по
требує лише таких імігрантів, 
котрі будуть працювати на 
фармах, або сповняти домаші- 
ну службу. Ніяких других ро
бітників канадійські .власти не 
впустять до Канади.

“МАТИ НАЙМИЧКА”правительства,, якого програма 
домагаєть ся злуки зі совіт
ською Росією.

Десять дивізій перейшли ру
мунську границю.

ЛОНДОН, 18 лютого, 
тешна газета “Дейли Нюс” о- 
тримала донесене з Букарешту. 
що 10 большевйцьких дивізій 
перейшли румунську границю.

Ціни місць: 50, 35 і 25 цт. ..

Депеша додає, що совітські 
війська увійшли до Тираспо
ля, 73 милі на північний захід 
від Одеси’

Ту- Тикети на всі представлена можна купити 
ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх 

українських склепах та підприємствах.

=ЗЕ=Я.’.' .'і, ТОЇ
.

і
к- 'у

,,...

полїтикерів має засуджувати 
свої демократії на безконечні 
недостатки а демократію Ро
сії на р четверо більші недо
статки своєю забороною при
родно і корисно обмінювати 
ся потрібними товарами?*1 

“Ми маємо раз рішити ся 
відновити зносини” (з Рссіє- 
ю), каже “Експрес". “Є лише, 
одне правительство, що має 
власть в Росії".

“Манчестер Тардіян” каже, 
що єсли совітське "правителі?- 
ство не є успішне, як його 
противники нам говорили, то 
чому не лишити Росію ство
реною і дати нагоду сьвітови 
побачити упадок?

Ліберальна преса сьогодня 
ся в своїм домаганю

'країна незавнсийою совіт
ською републикдю.

/ІОНДОН, 18 лютого. — Ро- 
ійські - газети, наспівші до 
фінляндської столиці кажуть, 
Ю большевики проголосили 
Україну независимою совіт- 
Ї.КОЮ републикою. Рівночасно 

независимістю проголошено, 
ho нова република творить 
вічний братерський союз з 
світською Росією".
Депеша каже, що больше- 

їшький провідник Петровсь- 

М зістав -проголошений пре- 
ндентом нової української со- 
їтської републикг

мглійський і італійський пре- 
міери за навязанєм зно- 

- син з Росією.

ЛОНДОН, 23’ лютого. — 
мглійський. премієр Лойд 
[жордж і італійський премієр 
Іітті є за відновленєм зносин 

Совітською, Росією, хотяй 
ранцуський премієр Мілє- 
внд не прихидяєть ся до се- 
Ь, щоби сейчас навязувати та 
І зносини з Росією.
І Про .се пише “Дейлй Мейл", 
La привязує велике значінє 

р того факту, що військові 
І инші державні мужі, які че
ка послідних два роки були 
І Росії в урядовій службі, ви
вали до Лойд Джорджа ме- 
Ьріял, в якім взивають йо- 
Ь признати російське совіт- 
Ікб правительство, що звер- 
Ьло увагу публичної опінїї.

Іреса в Англїї домагає ся ми- 
Г ра з Росією і признана 

сов. правительства.

І “Дейли Мейл” каже, що се 
Іітанє мусить взяти під роз- 
Ігу найвисша алїянтська ра-
■ на своїй сесії, яка почина
ть ся сьогодня. •

■ “Кронікд” каже, що “всі о- 
Верті уми мусять признати те, 
Іо-як протибольшевицька ор- 
■нїзація більше не істнує, Со- 
Вгська Росія є тепер Росією." 
|Чи ми хочемо мира?” — пи- 
■є вона, — “чи хочемо про- 
Ьвжати бльокаду і наражува-
■ ся на стагненє на"себе не- 
Ьиятельських кроків рос.- 
Ьавительства і на мілітарну 
■плату проти Латишів, По- 
■ків. Румунів, Індій і Мезопо- 
■мії і в- той самий час позба
вмо решту- сьвіта російських 
Віжевих засобів? Очевидно, 
Іо тут-є лише одН"а"відповідь 
К- мир, який був би " зовсім 
Іпшим, як би був Осягнений 

В иалежитих уедівях". 
■Подібний погляд занимає 
Вейли Нюс”, яка каже: 
■“Відколи не має бути війни 
■Росією, то з нею мусить бу- 
В мир. Яким правом жмінка

злучила
мира' з Росією. Уважають тут 
важним фактом, що пораз пер
ший орган правительства, “Ді 
Кронікл”, прилучив ся до апе
лю газет заключити мир з Ро
сією. V

“Ніхто з алїянтів не хоче вій 
ни з Росією", каже “Кронікл" 
і хоче знати, чи “можна що о- 
сягнути дальшою відмовою 
взяти під розвагу пропозиції 
Росії?”

“Чи ми любимо чи не лю
бимо Леніна є маловажним", 
каже “Стар”.' “ПравдОюл, що 
ми не можемо оминути його 
суворої льоґіки. Він хоче ми
ра і ми хочемо такоя$, і ми бу
демо його мати".

“Вестминстер Гезет" дома- 
єть ся розгляненя російських 
мирових пропозицій, в той 
час як всі инші газети годять 
ся з тим, шо сю справу (ан
глійсько-російську) мусить ся 
скоро полагодити в оден або 
в другий бік.

ОТреди привіз пропозиції 
Совітської Росії.

Дж. ОТреди, бритійський 
представник в недавних бри- 
тійсько-російських перегово
рах в Копенгадзї, привіз котГ" 
кретні, основні мирові пропо
зиції від совітськбго прави
тельства, -коли—ві^ повернув 
сюди минувшого тижня.
Греди отримав пропозиції^ 
ра від Максима Літвінова, 
^ольшевицького емісара. Про 
позиції" сї будуть предложені 
Бритійцями на раді премієрів, 
яка відбуде ся сего тижня, піі 
дискусію.

О"-
мн

Большевики побілили підчас 
виборів в Москві.

ЛОНДОН, 23 лютого. - О- 
тримана тут російська без- 
дротна депеша доносить, що 
підчас виборів до московД 
го " совіту больше»ики вибра
ли 524 своїх кандидатів на 

загальне число 574:.

к

ЧИ ХОЧЕТЕ ЗНАТИ,
ЯК ПЕТЛЮРОВГ “ДИПЛЬОМАТИ” В ПАРИЖІ 

РОЗТРАЧУВАЛИ СОТКИ МІЛЮНІВ 
НАРОДНИХ ГРОШИП?

. tl І
Коли хочете знати, як Петлюроеі “дипльоиати" 

в Парижі розтрачували сотки цілйітв народних гро- 
шнй, які зложили їм Німці j Австрійці за те, шо за 
ланованя Скоропадського на Україна забирали си- 

збіже та убивали їх трійливими га
зами, то читайте стало М. Макареша з Парижа

і
лою від

4-ій стромі газети.
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1РАВИ
;

ЗДНЖІ 1 купно
nil у

► і Ж» сеї пори Oi

ІЇТЬ до:

. & CO.

WINNIPEG, МЦ

ІЕНЕЦК0Г0
■но після вказівок аїкац. 
і ся.
дуючу рецепту і перекощ,

« фаху. Ми Лренссли 
дресу, бувши там г бизаазі

UG STORE
fNIPEG, Hit

ІОБРЕ
, як добре наїсти о?

чоловік. — Запав» 
іросто під ч.
1. ГАВРИСИШИНА 
>віжі — старокраєві 
ять вас.

0 ЦІННИКА

ПИ БГЖУТЕРІЙНІ.
огих лїт вже провадимо 
Книгарні 850 "Мейн Стрч 
ш. осібний відділ години 
овілєрський. Маємо на < 
великий вибір годинників 
[ильників, дамських і ш
здинників кишенькових і
бренсолетових), як також і 
о годинників, перстенїв, г 
інших артикулів ювіїєрсм 
іар наш відзначавсь пер 
якостию, за яку гварантуе 
•мо його- і висилаєм на п 
о цінах дуже уміркованш 
УРТОВИХ. .Чанїм який гол
замовлена вишлемо, відда 
регульовані стало у нас 

годинникареви.
українськийг годинникар
ИМЧУК,
и до направи, виконуючі

игарня.
илатіґ також почтою.
і!
мсник

Winnipeg,

BOOK STORE
Winnipeg,

НОВА KH!
шшеть ся про розви- 
•вітї. — Ціна лише

$11

шліть на адресу:

НА KNYHARNIA 
— Winnipeg, Man-
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У
них келій і шпиталю кілька 
а то й кількадесяти трупів, 
обдертих, без чйбіт і кидаєть 

сьміте в якій небудь

Поліські робітники проти »!*-
-

З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАП ЕЕРОПИ.
' ч ; і 4

Недавно |ідбуло ся в Вар- м & ,
шаві засїдане варшавської ро-- . _пян
бітнияоі ради П П. С., на якій іх „„везуть на кла-
післяинислуханя„ реферату по- / лежить
«а Нєдзялковского про загра- & „ £ яких ще не

ничну політику, рада висказа- вивезено Се масні с-юва вяз- 
ла ся за закінченеє війни і роз- -в„ 
гляненем большевицьких ми
рових, пропозицій.

ш

Перша професіональна ионфе- і негігієнічне. До землянок під-
реншя укр. робітників 

у Львові.

В суботу дня 10 сїчніГІс. 
відбула ся у^,Львові перша 
проф. конференція українських 
робітників. Конференція, як на 
теперішні воєнні часи, випала 
надсподівано гарно. 80 деле
гатів ріжних професій як зі 
Львова так з краю брало у - 
часть в нарадах.

ходить вода і капає, через дах- 
папу. Смертність виносить пе
ресічно ЗО —^ 40 в день. Поло
нені без убраня і обуви. Не 
зважаючи на се, що вони май
же голі, їх в студінь гонять на 
роботи і навіть' дальше від ба-, 
раків. Тралляло ся, що неодин 
вже з робіт до бараків не вер
нув, там і помер з голоду, Варшаві розправа, проти ко-,
стуДїни або від роботи.—.......-манданта польського больше-
\ , „ ВИЦЬКОГО—JI0.1KV-,
В таборі полонених на Пра .Червоною Варшавою", Стела-

гітпяпчий3'vnL"“o 600 н-а 'Лзіковського. Свого часу Пятнистий тиф, грипа (або 

ііОюнених Українців їх гонять передістав ся В1Н ло Польщі> еспанка) ширять ся по цілому 
ГденіГ наТоботи в Р^ІІ шо6и Т>Т перевести ОГранїза' краю. Як у Львові так і на про

стороні! міста Варшави. Газеті^10 черво„ної.Засуджено] війції( „о містах і селах заби

ло них не допускають. На Різ- його на 0 літ^яжко. тюрми,; рають ті пошести богато

дво гонили усї днї усіх до ро-і ■“----------  7 - жертв. В деяких околицях ці-
біт на місто. ' ЗА ЧИМ ІДУТЬ ПОЛЯКИ НА лі села заняті ™ми. пошести-

і УКРАЇНУ? м.и, нема в них хати, де не ле-
j V — жав би труп або недужий. Дї-

Здобутки панів-патріотів. : Епископ Дубовскі, витаючи ти валяють ся по вулицях, не- 
_ „ . - 0. ..начальника Пілсудського. в ма кому заопікуваТи ся ними,

умунськи міністер . ад луцькому соборі, сказав на бо родичів забрала пошесть.
Г‘А«™Г«Тсї., .ТГ„» oL~ бот. *,рт. м-

тише 258 міїїонів іевів Гарна “Пане Начальник>’! Вірю бирають пошести з посеред 
господарка буржуазії! Аби по-Ісвльно- що де стане твоя ст?* найбіднїйшоіо н^селеня. Не- 

_ . гіа, вже ся земля є пригорнена достача средств поживи, не-крити недобір, хотять затягну- : г •
ТИ ппзичке- яте хто має віл-ідо со1одкого лоиа нашої уко- достача опалу, недостача оді- 

.. ' ' у : Ханої Польщі. Найвисший Вож жі — се все причиняєТь ся до
давати сі довги. -, ! де! Я з мілїоном моїх віруючих збільшена пошестий.

; благаю Бога, щоби Ти як най- j д пошести не зменшають ся,
Спіпяміп Tuthu п Гплииинї ; скорше станув у Золотих Во-,а навпаки змагають ся з кож- 
ЬПІДВМІЯ ТИфУ В І ЗЛИЧИНІ ріт (у-Київ!) і мені, епископо- : дим днем

ІКОЗБВІ ВЛЗСТИ ви,- позволив Відправити там всі стають безрадні.
т благодарственне богослуженє;

Везрадні станули й ті, що 
повинні' би прийти в поміч 
населенні — і не вільно їм о- 
пускати йоГо. Ті, що повинні

Пощееп в Галичині.
За суд вожда “Червоної Вар

шави”. В нашому краю, виснажено- 
, ' му воєнними подіями, злитому 

Дня 21 січня відбула -ся в іфовю і слїзми, .поораному о-
копами — ширять ся в нечу- 
ваннй спосіб пошести; які кож- 
дого дня -забирають тисячі 
жертв. -v

названого

Конгрес української совітської 
партії » Кнїві.

~ Після донесень ‘з Букарешту, 
г в найбдизших днях має бути 

скликаний в, Київі конгрес у- 
- критської совітської партії. 

Возьмуть в ньому участь най- 
визйачнїйші представитуї со- 

Щь - вітської України. _ *'■.

■яв*
Бувший Петяюрів генерал есту 

пае до польської армії.

Після занятя Камінця, після 
донесень польської преси. По
ляки ^рзяли до неволі генерала 
Кульфчинського, команданта у- 
країиськрї кінноти в службі 
Петлюри, який заявив охоту 
вступити до польської армії. 
Відіслано його до Варшави."

(“Укр. Йрапор”).

-,

З дебат у варшавському сеймі. Всевишному. На се тебе благо-
,, . словлю”.Недавно внесли всі польські

. З нагоди сего уступу пропо- галицькі посли де варшавсько- . _ - -
го сейму, без ріжніїЩ партій-ІВ1ДН єпископа Дубовского пи- 

J шеі варшавський “Robotnik :приналежності!, нагляче ~
г - і “Для сих клерикальних, ці-

внесене в справі поширяючого* „ г
г „ <лин взиваєть ся Пілсудскогося в застрашуючий спосіб пят- , .

нистого тифу у цілій східній ідо ЗДоб>7,я Ки,ва ' "Р"лУченя

Галичині та заховане супроти ,ІОГО до °"1ЬЩ1' .. скР1ІІЛе"
: - ня клеру і клерикалізму, для і

сього галицьких властий. Y - . . _ - !
В дебат, посол В. Дембскі, веденя Рел,г,йно‘ ПР0П"| Пошести не усунуть ся DQ3 

мотивуючи се внесене підніс маемо поринати в війну . | Пошести не >с>нуть ся роз- 
... мотивуючи се внесене, і д іс, . 0бшарник говорить: щоби і порядками та афішами, які по-

військовий відділ з гармат. ШО населене східно, Галичини ми повалили совітський у ряд і розліплювано по селах. Треба
Польський відділ відповів стрі-. формально вимирає, що нині наи волю ; мадуу ! усунити передусім причину сеї
лами. Село здобуто, гармати, вже є цілі села майже зовсім ..ЕпиС((ОП , ов’ ь: щоби я І пошести: дати населеию пожи-
значне число збру, , Mjmim, вилюднені, а уряд не дає ніякої ^ від и благодарст|ен. : ву, одїж та опал, дати відпо- 
селянам відібрано, а провідин- помочі, не приділює. навіть де- ^ богослужене - Киіві ,,ри. віДне помешканє, лікарів і лі
ків укарано. Та сама дояя стрі- рева на паливо по шпиталях,' до Польщі- ків, а передовсім покінчити вій
пула село Плашківцї. , не доставляє там вугля до де-; 0сь з якими клнчами І1дем0 „у!

сінфекторів, не дає гроша на _ „
поборюване епідемії. Страшну *
пошесть тифу трактуєть, ся по 
бюрократичному.

На Поділю.

"Sioj^o Poiskie” з дня 12 січ
ня подає подробиці про заня- 

jr~~~ те польськими військами Плаш 
ковець, Клїмашівці і сусїдних 

••еїл на Поділю. Сї села заосмо 
трейі були в оружє, а навіть 
гариатиН полені телефони. 
На вістку про зближене поль
ських військ, виступило село 
Клїмашівка • в повній збруї і 
почало стріляти на польський

рятувати нещасне населене, не 
докладають таких зусиль, як 
повинні би. Не старають ся о 
лікарську поміч та ліки, а що 
найважнїйше — замикають о- 
чі на ту страшну нужду, - яку 
терпить нарід.

ної

Лише в сей спосіб можна 
зменшити ті пошести, які де
сятку ють наш нарід.

ПОСМЕРТНІ МСТИ.

Смерть Шмігельського.

Андрій Шміґельськйй, селя
нин зі Збаращиии в Галичині
І бувший укр. соц.-дем. ПОСОЛ і борів інтернованих виходять
з того округа до галицького;Л1°ДИ заражені тифом. Бесід- Чому" з дня 13 січня
СОЙМУ та діяльний член У. С. "ик домагаєть ся тому 30 -мі- Містив статю п н “Не”

Д. а серед селянства,, помер ^ои,в марок кредиту на „обо- 1 в ' "' " в 'игідках" ' Берлінська комуністична га-
в грудин м р. в Проскурові рюваие епідемії тифу, доста- > обТивооює тільки тезо- ^та -Role Fahne" приносить
.... укпаїнї ви палива, середників апрові- н HhlM обговорює тільки позо- ю
на і країні. - , жене польських жовнірів і о- : РбЗ_М0В> полковника армії Ю-

фіцирів там увязнених. Те, що : Деніча з кореспондентом одно- 
Смерть письменниці Кобрин- ^то тисяч хорях на тиф; 10 читаємо в наведеній статі, мо- 1 берлінської часописи. Сей

проц. померло. же бути тільки легким ОСЬВІТ- і полковник говорив про причи-
ленем відносин і укр, вязнїв іни неудачі Юденїча так: Ан

глійці прислали нам гармати, 
- яким недоставало найважнїй-

Як Поляки мучать.- Поляків. ("‘Земля і Воля").
В Станиславові хорі на тиф 

лежать по гостинніших. З та- Страшні відносини в Бриґідках
у Львові.

Яке оружє висилали англійські 
робітники рос. контр- 

ролюпіонерам?

ської.
І

У леки, галицьких закутин по па польських тюфмах, а між ^ ^ „ останній
Ігірськиїґселах лікарї-зовсїм не>иншимн 1 в вязницях поленого. виситкою ті оі-
заглядають, ніхто там не жу- сУдУ Д- О. Е, се є в рригідках.Г 

1834 ТРУПІВ В БЕРЕСТЮ! Ірить ся тифом, ніхто його не при вулиШ Казимирівській. По ш '
! лічить. Але й ся "urzvdowu'' рушуючи ті справи, ми були Подібно теж помагали Ан- 
: статистика є застрашаюча.. і певні, що військові власти візь-; глінш при облозі твердині 
І так в часі від 10 до 15 .чисто-:МУТЬ під' увагу представлене ; Кронштаду. Полковник про те 
і лада 1919 р. стверджено 1175 преси і усунуть відносин, про-1 так сказав: “Колиб ми ще пять 
випадків тифу, від 14 до 19.тинні людськости й культурі.|хвилин облягали були крі- 

в таборі в Б^естю (Бугщо,. ) ;грудня 362] випадків. Посол На ділі, по останній нашій ві- ; пость, бувби начав ся бунт
Сьогодня дістали ми чоімен- бо(з скі підносить отверто, Д«зві прийшло може до дея- англійських моряків’’.

- ,. НИМ виказ померших в Ьуг-І .. 1 , 1 _ „тїптрнн tip nmup ' (“Вперед”).іііппах який дійшов ло чисті 14° уряд не Ж>'*«ГЬ ся зоасім ° .І,ол,пи,еня'" одначсі-
’ п 'епідемією тифу в Галичині і не трівало довго, бо отеє за-!

iS'ви^у Тперше віднесе ікаже- шо відколи галицькі раз ми одержали лист писаний; соціалістичні посли до-
„о ся о дозвіл доРт„чинх вла-і ш-ПИТаЛ' "ІД « признай,

: варшавського міністерства здо що СИДЯТЬ > вязниці і опис\- сов. Pod!
стии. іпойля настати в сих шпиталях ють нечувані річи.

Наші інформатори заяв.ія-,Hai-^aTalbHiiillli в;дносини і Польські жовніри й офіцири, ПРАГА, 8 лютого. — Соці- 
ють, що виказ сей неповний., с т C|Q полагодив сидять у вязниці, по най- ял-демократичні- порти внбели
бо в Ьугшопах померло дале- стер ррабскі, кажучи, що ЗО більшій частині за малі прови- в парляментї резолюцію, аби
9Sflnii1bUle ОСіГ'' бОДЗ" Ч" НЄ : міліонів не можна "дати тепер, ни або ."в наслідок ріжних до-: правйтельство Чехо-Словакії
2.500" , тільки “w-miare niezbeilnee» Za носів, просто гниють в вогких,;признало совітське правитель-

Про брак всякої докладної :lrotrz^boweBie.. ' неогіаленмх келіях і даремно ство.Росії.
- , евіденції нехай сьвідчить се.,' ____ ^вижидають через кілька міся-1 ------------ ---

що референт полонених цїв судового переслухана.
,шойно з “Вперелу1 перепису- З ПОЛЬЩІ. і Епідемія пятннстого тифу
вав імена небішиків в шлях Безроб1те в Варшаві. і зростає в страшний спосіб, дані
евіденци.... • но по 20 випадків і більше за- Недостача поживи в Болгарії

* І Після урядового донесеня, недужань, нечуване перенов- довела населене до завору- 
Польші. число безробітних в Варшаві непе, арештанти селять на го- шень. В Софії і Филипополї на- 

і виносить 300.000. лій землі в холоді не віджив-, селене зрабувало склади по
виступають^! скап- левгі в1дповідно- Вязнї наріка- живи а відтак подало ся на о-

Аінкягтжт* \ , [ють, що підвладні органи при- количні села забирати харчі 
рад ' * "мінніють- до них таку тактику, від селян. Болгарський уряд

зйжадав від Иайвисшої1 Ради 
в Парижі негайної помочи для 
населевя, бо инакше він не бе
ре . відвічальности за спокій, 

Дальше між иншим читаємо: обезпеку та порядок в краю. 
“Що дня виносять з вязнич- ---------------

І

по.

Львівський “Вперед” з 7 січ
ня с. р. пише:

В своїм часі ми or їлосили 
684 імен померших Українців

Голодові 'заворушена в Бол
гарії.І

З таборів полонених в

З табору полонених в Стшал 
коні (на схід від Позйаня) пе- 

I' і " ревезено всіх інтернованих У- 
країнцїв до Домбя біля Кра
кова, до концентраційних ба-, 
раків. Всі , полонені Українці 
зі східної Галичини лишили 
ся в таборі в Стшалкові. По
міщене в Стшалкові дуже зле

і Соціялїсгн

На нараді соціялїстичних- що часто чути по келіях , про- 
послів, яка відбула ся з приво- шибаючий зойк жовнірів, яких 
Д£"листу посла. Діяманда, у- бють за те, що допоминають 
хвалено виступлене соціалістів ся хліба”, 
зі скарбової ради.

гі» _
І/

ш
Шш Ш

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — Li ЧиОп8

ЯК ФРАНІЧЕСЬКИЙ КОРЕСПОНДЕНТ ПРО ПОЛОЖЕНЕ 
НА УКРАЇНІ.

Перший зїзд
Іфесійних організацій.

Дня 6, 7 і 8 січня відбув ся 
в Пішанах на СюваччинІ пер
ший зїзд професійних органі
зацій. Прибуло на нього 118 
делегатів, що заступають 118 
тисяч професійно зорганізова
них р&бітників.

При‘тій нагоді не треба за
бувати, шо цілий словацький 
народ . не обіймає більше як 
2 мілїони душ.

. 'Xі
у (Надіслане з Відня до “Укр. Щод. Вістий")] ' - _ (В річний

“Чеське Слово” з 15 січня с. 
р. мі 
го ко

Україна проклинає rfera- 
ру, котрий, зрештою, вже ми» 
ва істоті 
направити Петлюр» гріх і ^ 
му головною метою найблю. 
шоі української політики б», 
де заховати східну Галича^ 
зберегти спільну границю ї 

союзницею 
чехо-словацькою републико»
, Зовсім не є тайною’ що лиш 
їнські большевики

CTHTf> лист свого кяївсько- 
оресп-ондента, котрий зву-

Рік тому на 
полудневій Ук 
ПуСЬКІ ВІЙСЬК! 
іуди ДЛЯ ПОІ 
визму. З т 
взглядно з і: 
жили в ду^іе 
синах “отаман 
гоДиректорія
ли Тоді з фрі 
танамн ріжяі 
заключували 
про що лет.1 
тр'Тбіла як пр 
великої ваги 
той час Петлі 
ружну і всяку 
Французів.

Як знова ті 
ятелі поводи, 
нєм України, 
подана тут і 
денція до ШІ! 
jin- Нюс". Кі 
даної газети 
1919 р.) один 
місце ві Одес 
бур- проти <t 
деське населеї 
чай розповів 
один Серб, Р: 
потвердив йо: 
бувший члеї 
Петлюри. -

Ось що 
Серб:

“Другого м 
тої -вечером » 
Лябургі старі 
Лявфман і її 
Ревекою, Вірі 
був ще і друг 
мене, Лазар І 
ся француськ

Нараз отво 
десять, уоруж 
гло до кімнат 
ло двох гене 
ковників, дво 
Тирох франц; 
Пятьох Росія 
формах, а о; 
!МУ( Трьох <) 
цирів були в 
від маринаркі 
вбігли Jio кіі 

[“руки в гору 
рас дула рево 
несли руки і" 
офіцирів кин 
словами; “Сі 
що їх привез 
ні, то убю те 

! Я відповів:
І се рам вільно 
Серб. А прі 
нічого”.

Він забрав 
чав обшукувг 
маючи цілий 
рожнив усї м 

І веї документі 
годинник і п 
моя професі 
Лябурга та щ 
нас відобрал; 
всі папери, 
картки. Заб; 
від старої ж 

! зачала плака 
них закрич: 

! стерво будь ■ 
лю!”

Лороскидуі 
натї. Повяза 
ди шукали з 
ворюючи: “1 
лемо ми — Хі 
рити дім".

При особі 
ріжні папери, 

; иунїста” на 
і ві, ріжні зап 
'записки найп 

ІЗ офіцирів і 
ла: “Оттут пс 
ки ціла бав 
нас річи зло

Гроші CXOE 
другі предме
та, котрий .: 

( тайної полїц:
Відтак піш 

били замок, 
j там- большєЕ 
з минувшого 

І "Лайдаки, м\ 
літературу з

Україна б
чить:

“Про положене на Україні 
закордонна Д на превеликий 
жаль також і чеська преса ча
сто-густо пошйрк* невірні ві-

Загальна осьвіта . Росії. до“ости й ІНФ°Р*'ЗЦ,Ї"
* Правда те, що становище у-

Рада народних комісарів рі- країнських большевиків над
шила завести загальну науку звичайно певне і що україн- 
писаня і читаня на рос. мові ські большевики являють ся 

для всіх у віці 8 до 50 літ. По- нині єдиною партією, яка може 
дробиц! сега закона і його*1 завести лад в країні, котру тар 

приміненє порішить кожда об- давно руйнували ' заворушеня 
дасть з осібна. Комісар для й війна, 
справ осьвіти уповажнений 
змебілїзувати всі особи, що 
надають ся до учительської 
праці. , ...

своєю західною

плянувц 
наступ для занятя східної Гь 
личини і осягненя спільної гра- 
ниці з чехо-словацькою репу. 
бликою. Також і В загранщ.
нім представництві соціялїст», 
на Україна баіжає завести по- 
рядок і особливо ВИЧИСТИТЕ 
ВИШІ, українські посольства 
від елементів, котрі не 
нічого спільного з, Україною. 
Такий приклад бачимо в Вар
шаві, де Петлюрові агенти Ку- 
дриновський—і Филипчук за- 
продали Східну Галичину; да- 
лі українське посольство і 
Берліні, котре фінансує Пь 
тлюра з 300 мілїонового фо» 
ДУ, вложеного Німцями в Бер. 
лїнї на рахунок української» 
уряду. І деинде треба буде ви
мести і українські соцгялїсти 
досягнуть сеї своєї мети”

В сім листі за богато чесько- 
польської ненависті!

Безглузда брехня " ге, що “по
ширюють петлюрівські пресо
ві бура про насильства росій
ських і українських больше
виків. Навпаки,' російські 
большевики забезпечили сій

мають
t

Беля Кун втік з вязниці?
країні найбільшу волю , росій- 

Черновецька “Воля Народа” ські большевики на нарушува- 
з 15 січня с. р. подає слідуючу ли й не бажали нарушувати

суверенности України; 'вони 
задовольнили ся лише збудо- 
ванєм української влади на со
вітській, радянській -Т5СНОВІ. 
Большевики не зачиняли у- 
країнських шкіл, не вбивали, 
не вязнили, як брехливо твер
дили міщанські звідомленя. 
Навпаки, большевики збуду
вали самостійну українську' 

ся, що большевики в Угорщині владу, дали Українцям україн- 
знов. беруть верх. 1 ський університет, українські

Букарештанська газета “Re- 
nasterea’’ доносить, що в Угор
щині заряджено загальну мо
білізацію.

новинку:
З Відня доносять, що провід 

ниК, угорських большевиків 
Беля Кун втік з вязниці. В 
письмі адресованім до австрій
ського і угорського правитель- 
ства написав: “Я втік, бо вже 
в найблизших днях будуть ме
не потребувати в ^Угорщині...” 
—З иншоі сторони довїдуємо й чехо

словацького соціялпатріотиз- 
му, але немало й правди про 
внутрішні укрщ^нські соціаль
но-суспільні, політичні й пар
тійні настрої і взаємини.

школи, українські театри і т. п. 
Українські большевики і не 
тільки большевики, але й ин- 
ші українські партії, оцінили 
сю політику і нема дива, що 
вони співчувають теперішно- 
му ладовії в Київі, Москві й 
Петрограді.

Україна піде з тими, хто при 
знає українську самостійність,

З СОЦІАЛІСТИЧНОГО РУХУ.
Мадярські плянтатори в оборо- 

Hj.JjiflOrO терору. Міжнародний конгрес соція» 
стичних студетів в Женеві

В Женеві відбув
Президент будапештейської 

академії наук Герцеґ, редак
тор Ракоші, професор Петеіфі, українську культуру. Міщан- 
письменник Рейтсі, редактор 
Аґан і инші вислали на руки 
Анатоля Франеа заяву, в якій, 
боронять репресалій уряду су
проти соціалістів. Засуджені 
на смерть, по їх словам, зви
чайні злочинці, яких смерть 
лежить в інтересі (!) людства.

От на що здобули ся "лю
ди науки”!...

СЯ В ДНЯ!
від 26 — 29 грудня м. р. між
народний конгрес соціалістич
них студентів. На конгресі бу
ли заступлені; Америка, Бель
гія, Німеччина, Англія, Фран
ція, Голййаія, Італія, Югосла
вія, німецька Австрія п 
Швейцарія. Цїлию конгре
су було організаційне зєдию 
не соціялїстичних студент 
усього сьвіта, для сих завдань, 
що в першій мірі належать до 
студентів, як: перетворене шко 
ли в соціалістичному дусі, ре
волюційна пропаганда у вис-

ські партії втратили всякий 
вплив на Україні. Ані Скоро
падському, ані Винниченковн, 
ані Чеховському, ані Петлюрі 
не вдало ся збудувати на У- 
країнї жадної більшої власти. 
Останна надія міщанських
партій — Петлюра 
завела. Се бувший соціал-де
мократ, котрий став пізнїйше 
грачкою міщанських партій і 
їхнім знарядєм проти больше
виків. Коли большевики, не 
зважаючи на його змаганя, 
зросли і знову заняли Київ, 
Петлюра почав переговорю
вати з Денїкіном. Всім відо
мо, як нікчемно скінчилй ся сі 
спроби. Потім звернув ся за 
допомогою до Варшави. В сво 
їм змаганю за всяку ціну втри
мати ся проти большевиків,

зовсім

Кілько селяни в Росії мають 
землі?

Скількість хлібородної зем
лі в межах совітської Росії ви
носить 23 мілїони" гектарів. 
Двайцять міліонів находить ся 
в користуваню селян, а три мі
лїони представляють1<овітське 
майно і майно організацій, ек- 
спльоатуючих землю на коле
ктивних основах. (“Укр. Пр.”).

ших школах, критика науки и 
навчена, вишукуванн в науці] 
сих прінціпів, що підпирають 
соціялїстичний СБВІТОГЛЯД і т.і]

На конгресі виринуло пита
не, чи студентський Інтернаш- 
інал має належати до III. Інтер
націоналу'; чи має творити

він допустив найбільшу зраду,СВо5Ідну . для >’сїх .дост>'1» 
проти української справи: організацію для студив
продав ся Полякам І зробив з “д" соціалізму, 
ними смутно-славетний пакт, Л. г°л°сованю виявила а
котрим зрік ся Східної Гали- р,вність Г0і10С,в .. , 
чини на користь Польщі. Ся.я°го -студентський Інтерна»
зрада тяжко пімстила ся на онал розпав ся_на ком>н,ся 
Петлюрі. ' Нині ціла украіна та ннших сошял.ст.в. що осау

вали дві окремі організації.

та про-

Авалов-Бермонт конферує з 
Нсским.

З Науена повідомляють, що 
до Берліна приїхав в справі 
рос. контрреволюційних військ 
Авалов-Бермонт. Він був на 
довшій конференції у Ноского. 
Остаточного рішеня ще не 
принято. В Берліні сконфіско
вано в'еликі суми т. за. балтій
ських гроший. -(“Укр. Прап.”).

наслідкові

проти Петлюри, котрого вва
жає за польського запродай- ;
ця, тим часом як рештки Пе- Англійські соціалісти за III. Ш 
тлюровоі армії не тільки тер
плять холод і голод; але й ту- і 
жать за тим, щоби пімстити |
ся Польщі, бо нема на Укра-!ких соціялїстін в Липську f 
їнї більш ненавидженого наро-1хвалив звернути ся до всіх ре- 

Нїмеччина має поверх мілїон війська. ду як Поляки : волюційних соціялїстичяЯ
- Париська газета "‘Matin ’ до- Се не тиьки політичні про- |"к,їиканя "конфереіщії

НОСИТЬ з УРЯДОВИХ англійських тиве„ства, се ГОЛОВНО СОЦІЯЛЬ- кореня ссновТ, піл нов^ І» 
жерел, що збройні сили Нїмеч І ні питаня зробили з у країн- !творсня основи , під нов.іи »
чини є тепер такі: 400.000 вііі-L™ заклятих ВОпогів Поївші теРнацюна-1- 
ська (Rcichswehr), 120.000 до- бо найбільшими гнобителям,,' АнГЛЇЙСЬКІ СОЦІЯЛКТИ 

бровольцїв, 200.000 маринарки, українського дрібного люду 
400.000 горожанської гвардії, буЛИ j досї лишають ся поль- 
50.000 поліції; разом 1,170.000 ські великі поміщики, польська 
війська. шляхта, котра заволбдїла най-

більшою частиною землі на 

Волині, на Поділю і ще даль
ше на схід, котра польонїзува- 
ла й виссавала український на
рід.

тернаціонаиюм

"Конгрес независимих німець-;

віли на се запрошене відмови 
і заявили ся за НІ. Інтернаціо
налом. Після їх. думки "'парті 
що вагають ся приступити до 
III. Інтернаціоналу є аб<> анти 
революційні, або не мають від
ваги своїх соціялїстичних пе
реконань".

В Ішпанїї заведено 8-годинний 
день праці.

МАДРИТ, 5 лютого. —' В ці
лій Ішпанії введено систему 8- 
годинного дня праці у всіх га-. 
лузях промислу й торговлї. 
Союз рільників, дїдичівська 
організація, запротестував про 
ти сього, мотивуючи свій спро 
тив сим, що 8-годинний день 
праці не є відповідний в ріль
ничому промислі.

Міжнародний зїзд копальними! ро
бітників.

ГАГА, 14 лютого. — Ек.и .МіївяИ 
Комітет Міжніродного Союзі- Ма**" 
рів рішив скликати на 2-го 
міжнародний зїзд до Женеви. К'- 
жугь, що на Засїданю комітету а* 
риканських майнерів заступали ft* 
тійцї.

Кожда українська партія, ко
тра відважила би ся вести я- 
кусь спільну політику з Поль
щею, — неможлива! Україна 
— соціялїстична. Україна не
навидить Польщу політично, 
соціялїстична Україна шукає 
таких слільііикмк, на сцоді й 
на заході і не моке за ‘-жад
них обставин узнати. Петлюрів 

не морсе видати Східної 
Галичини на попас -Полякам 
і не' може зречи ся спільної 
Границі з чесько-словацькою 
репубдикою. Як би не укла
ли "ся будучі взаємини Укра
їни з Росією, Уіфаїна не зре- 
че ся східної Галичини.

Геся обізв 
літературну

■*ч ку”. Ми в< 
кромі старої 
повіли: “Ми 
бачимо, що 
тура!\ 

Запечатали 
ли до голові 
нас повели н
ЯОСЦВННІ і
гого. Жінкі

Югославяжький кабінет
Шпіцберген віддано Норвегії.

ПАРИЖ, 9 лютоїо. — Миро
ва рада підписала договір, я- 
кии віддано остров Шпіцбер
ген, на північнім Ледоватім мо
рі, для Норвегії. Шпіцберген 
є замітний богатими копальня 
ми угля.

пакт, Б1ЛГОРОД, : 14 лютого"'-“'--"-йН 
годня зрезигнував кабінет прем**] 
Люби Давидовича. Причиною Р*3*'] 
нації є се, що князь-регент Олс**|
дер відказав са розвязати ті
тимчасове народне
і зарядити вибори до у 
зборів. Кабінет Давкі 
вано 16 серпня м- р.
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мінський кабінет

>РСЩ» і ІГ'ЗйтоїГ^З 
ірезигнував кабінет npeaW 
іавидовича. Причиною Р°* 
се, шо князь-регент Оае»»|

«е народне предст 
итн вибори до ус 
Кабінет Давидовича 
серпня м.

______ __________ • • - ?
=<т

ЯК ФРАНЦУЗИ ЗДОБУВАЛИ СОБІ “СИШАПТ 
НА УКРАЇНІ,

став думати, якби себе вряту
вати. Вивезли вас поза місто, 
попри бараки, до другого жи
дівського цвинтаря. Коли при- Англія подібно як Прусія і не залежить на доході з ріль- ним посідачем, а її достойники
їхали на цвинтар, офіцир за- Росія не зазнали наслідків Be- ннцтва. Неодин має землю під та священики се лише часо-
к^мандував: “Стань!” Шофе- ликої Француської Революції, якимсь великим містом, що ви ві її ужнткувачі установлені у-

, - Ри станули. Се відай чи не було найбіль- росло в 19-ім столітю. Неодин рядом або приватними осо- _отя
Otic tomv назад в Од€сї і на ки нам ні Вивели фпанцу- Офіцири приказали автомо- шим нещастем, яке коли не- має величезні доходи з своїх вами. enLm, иншиЛепжая Гти-«.

іптулнєвій Україні бути фран- ського жовніра комуйста дві виїхати подальше, ка-,будь^впало на сей край, В Ан- копалень. Инший оженив ся в Монополь на землю поясняє » {LyiuvJL суверенність дя
lüfL. j щ0 вони зблудили і за- тлатцаяхта ме арекла ся ніколи родині богатого купця або яавіть англійське партійне жи-і^ - вмішуване

^ “боре" 6Р1ше гГЯВҐгв Н?ГІСВ0ЇХ' ФЄМаПХ ПРаВ’ ЯК “ баНТ 360 ЗНаПШОВ СОбІ б°- "• Так Звана ZSTZSZ ToZZ

О тими військами так взяти на допит інжіИіоа Е- 13 °Ф,ЦИРІВ спитав,’чи не -ма- стало ся у Франції в серпні! гату Американку, яка поправи- або юнюністична партія скла- . „ .
S» , FLZS-Z.TZZfZ SX s» W!“- н“ ™ р»>- н, »,»,», лж,,і „ пмя>« <».о.>мм. »Lh в кф приязних вино- го скервавлено. Відтак взяли )Ка,И"ЄрЄКОНаЛИ ся’ що в нас на”° давннх №и>ж*ть- не Р°-.шляхетську батьківщину. Be- них посідачів . тому в^а »СЄ;..„™^ нкі права ЧІІ 
„на* "отаман” Петлюра і йо-другого вязнц і так само поби- °ружя нема' .^али зділено великих маєтків, не лика промислова аристократія ; булл; пРЬ„,, ірландсько, авто- 8Ішати ЛЮДРИЙ *„
“директорія. Петлюрівці ве- ли страшно По сім в дверех шбферовг погасити сьютла. зметено давни* прив.лещ В купців, банків, броварник,в ноиц. Вона ще ткати добро- |цсм £ , се „є мішав ■

,и тодї з французькими капі- явив ся французький офіцир Тод' рсзпочало ся діло. Я Англії уряд далі лишив ся уря- та біржевих спекулянтів пона- вільно не пристала на закон, ^ 3 , œ
'“нами ріжні переговори та і закричав* “Пане Мішел^ прб знав, що нас сейчас пострьтя- дом великих земельних посіла- куплювала землю nu управу, шо відбирає „ який .небуаьі пра^ вішатиР свобідно

ключували з ними ’Угоди”, ту". Проводир французької і*0115 Я р,шив ся ратуватн ч,в' Англійська церков далі ли- але лише тому, що шляхта їх привілей. .J. ЛШ11Й, замикати їх піс.тя впо-
по що петлюрівська! преса групи, котрого імя викликав, в°ю рукою ” вихопив одному шила « «ржавною інституціє- має . тому велика просторінь Монополь „а землю поясняє U „ їня д0 „ j т. „
Зріла як п^ГІГзиати ^Мув так люто поб„™й, що на °Ф,цирови ревсльвср а рівно" ю’ "* "ари мусить піддержу- землі в Англії та Скоти не nu- англійська адміністрація су-се одини щ0 
Рт„кої ваги події і акти. В вид того стара Лайфманова часно правою ваарив 8 лице вати’_чи хоче’ чи не хоче .В дана >"Рав'- але призначена Д.вництво, Земельні посиач. іитоі суверенностн /ср. 
ой час Петлюра і діставав о- зімліла. Друга жінка заміти так СИДЬН0- що вш впав *а дру- Англі, далі лишила ся , щ, до на польованя. на ліски з^ба-, підпирають адвокатів, а ті жав Народ.”!
ужну і всяку-нищу поміч від ла: .“Ані за царя не було та- гих" Я вискочив 3 авіомобия.вин. істнує так звана внеша па- жантами . сернами, як, вш.айг знов Дійшовши до судів, або
; - : - • Т КОЇ звійскости" На се офіцир 1 почав >"т,кати- ,3 двох авта' лата- палфг» пан-.в, або, як п в має ся за величезні суми rpo-ІДо адміністрації, або до зако-
Як знова ті Петлюрові при- заревів: “Мовчать! Ми вам да- мобілІВ зачали стрЧя™1 ме Англ» зовуть, палата лордів, ший Англія се одинокий край . податних тіл „опирають ДІДИ- 

ителї поводили ся з наоеле-мо волю! Пястук і нагайка що було темно, не поцілили,- з-ложена з диичиих началь- в сьвт, де земля не е основою ч.вськ. .„тересн, ,
нєм України, про се сьвідчить для вас, прокляті революцій :5,ене- Я б,г: >'пав в р,в’ н,дн,с ник,в шляхетських родів, і сі рільничого богацтва. Посідане Ось так Англії не може ро-

тт низше кореспои нериГ’ ся 1 знова біг дальше. За йесь шляхтичі мають ще богато з землі є* лише признакрю вис-1 зуміти той, хто не зрозуміє и
денцТя до шікаговської “Дей- , Коли я спитав російського |той час в1йськові не перестава- тих політичних і маєткових того становища в суспільно-j ек^ішх осноа Править 
лн-Нюс”. Кореспондент~зга- полковйика, за що вязнїв ли ^тр,ляти 33 мною’ Коли « привілеїв, як. вони ма.™ у »- стн. Через, у села опу стошми j Англією кляса земельних посі
даної газети подав (в серпні, бють, він відказав: “Я тут нї,домв ивинтарното плота, пе- «мнаицятому в*п. Найважніи- з народу, пова-лили ся . п.дупа- -мч.в. Н. В.
1919 р.) один случ ай,-який мав при чім’і нічого не знаю. Тут рескоч,,в. його 1 «зйшов ся на шїїм останком з давного поряд литТх мешканці се старі му
місце в, Одесі і який ібури] командують Французи.” - “ '»^Д.вськ,м кладбишю В тім ку лишила ся давна система шини та жінки, неосьв.чені.
буд проти Французів все о Підчас сего оден з францу- сам,м часі вони .робили свою пос,даня зе.МЛІ’ вй»1^х зе" ^,Д>ЖНЛ З'страх> та недоп,ря
деське населене. іІРо сей слу- ських офіцирів прискочив до ! KplBaB-v Роботу; ,з нещасними мельних посілості.,, , „ ареида. Там панує б.да, пороки та п,-
чай розповів кореспондентом мене і вдарив кулаком в ли- !жертва«"-. Стрілянина тревала > привілейована кляса в Ан- янство. Скажете в Англи село, • Сегодвя загально думають "'І
один Серб, Раткові а пізнїйше це Ава рази, погукуючи: “Мов- як“х 15. W- глн . щей нині увільнена від а кождому зараз стає перед (ЦС> 1цо держава яко така е “Страшне було коротке па-
„отвердив його я Штокгольмі чать!" • > Я вийшов в поле і звернув безпосередних податків від очима: народ в гі\жд. . розпу-1 вжс тнм самим |ІСШ0К) Н0Ва„є Денїкіна, страшнійше
бувший член ^правительства Після допросу Шевця, KOJcB AO міста. По дорозі побачив землі. - зовс.м^к се, було у ш. Отеє є конечні наслідки зе-іспігьноіо органїзаиі|£ якоГяк Атиллї або Чінгісхана. Во- 
гіетлюри. трого теж побито, прийшла лвох ФРа«пуських жовнірів. Я Франт, перед Революцією. В мельного монополю. Яо'™ но- нїкому „с відьно „apvmvBaTH. но зазначило ся страшними шо- ,

Ось що розказував той очередь" на мене. Я ввійшов до Л-ричаїв ся . підождав, поки „ руках ще й до нині находить д.бн. до земельного монополю Воля держави _ ce-б' то воля ■ громами Жидів. В Київї і Ка 
Серб- комнати допросів. При столі.не пврейдуть- По як,мсь часі ся право "ольованя. Вона ще в старини... римській державі правлїня держави - се „ай- тер,.неславі вимордовано Жи-

-^Другого марта о пів деся- був червоний чоловіку около ія "об.ачиВ СЬШТЛ^ двох автоа й нинї Maé масть над тими- та до насліАгків земельного а воля_ се „айвисш„й за.ідів майже поголовно. Ішло 
тої -вечером я сидїв з панною 60 літний, слідчий урядник, аімо6и,в’ Ш° ,хал”а 3 міста. Я то в них зе-лю ареидують, монрполю в Грлянди. нон, і сГв&Зя не має ніяких «а українській землі система-
ЛябурП старою добродійкою побіч нега двох француеькнх-знова 9аховав я.п,знав- шо Х04 в Англ" ,стн>е таине пра ' П«тьде<ять літ тому назад гранИць 0тсе то право звуть тичне, організоване винишува:
Лявфман і її тропа дочками, офіцирів. По лівій руці сиділо і” Т1 ^м. автомобілі, що везли во. голосованя. ,бу.щ в Айглі, Зм.люни 1.32 ти- звичайно чужим словом суве- іне Цілого жидівського пле-
Ревекою, Вірою і ґесею. -Тут двох аристократів а позаду!псред мене-,чМ0,х товари‘ „ В чаС1’ коли >'. Франц1.' 6>ла JgP5bTOHÏ У"Равою держави. То так що!«єни. Українці, Жиди і поза-
був ще і другий гість, крім ме- стояв гурток чотирох чи пя-;ш,в- 1 няхйсид,л° тепер ПЯ!Ь Вслика Революи|я. Англія вже pm. Нині -IX % лише 1 мілюн кожда дсржава думає що В0-,кИ були жорстоко переслїду.
мене, Лазар Швець. Ми вчили тьох офіцирів в російських , женщин. Лабург, стара Лаиф- мала парлямент. сей факт, 500 ті,от. І помимо сего, що | „а Clj6olo вже е „а^исшою ,вані і масово масакроваш. Ко-
ся француської мови. франкських мундурах. Мої манова' “. дочки Ревека . Віра, як також инш. причини в Англії земля урожайна . Ан- орган$заціеІО „ародів, а через!-™ нам кажуть царисти,.що тут

Нараз створили ся двері і руки були звязані. Допит роз- та ж,нка ,нж,н,ра Еі,на- 1 ,Х ве: ™ впоеиа нснависть ГЛІЯ « найліпшим ринком для „с лише що не обовязана. і нічого не поробиш, бо погро-
десять. уоруженн* пущин вбі- почав ся -оттак: ІЗСН0 на„те“ме м,сце кр,ваво' Франш'- “ вс& приччин^ло сн зб>т>’ р,лннчих "Р0^18 С™ але навіть! і “не сьміє” бути ко- «« - се елементарний рух на
гло до кімнати Між ниміі бу- - Хто ти є’ ’ екзекуції. Дійсно по якімсь ча- до того, що революційний рух ринок за посланих 50 літ бо- мусЬ підчиНеною, мати когось РОДУ, то ми документами до-
ло лвох генеоатів двох лот- - Я є Серб ;с. я почув богато вистріл.в. не розширив ся на Англію. Че- гато поліпшив ся, але мимо в„сшого над собою .кажемо, що вони говорять
ковників, двох 'простих і чо- - Ти падлюка, а не Серб. ! Ранен|^о 3 парта Д919 ма- рез се осталн давні непорядкі., ссга чцела рільників упало о Таке розумі„е суверенностн, сьвідопу неправду» В “Кіе-
тирох француеькнх офіцирів. - Я не падлюка, а Серб, ка- СОПИСЬ °ДЄСК,Я НоВ0СТИ П°" на.д> житя’ давні. ‘:рив,ле'- ^ «» т,,сяч на^а- .. і хоч воно ще загально прнняте, влянинГ друкував ден,кінський
Пятьох Росіянів було в VHÏ- жу тобі. Містила слідуючу новинку: тиші революції (з року 1830 Коли пор.Внаємо з Англією^ однак „ерестарілип. Колись мінїстер без теки, В. В. ИІуль-
формах, а оден по цивільно- Він заверещав до мене: “Не! “НЕЩАСНИЙ СЛУЧАП." тда 1?48) також не зробили на:друг| кр!1 Е?ропи’,то ви"де: може й було так, що кожда гин, погромові статі, в яких
іму*-Трьох француеькнх офї- рЄ«й!' Ти за богато собі пс, Около 2-ої години-було чу- Англ"° враж|ня' як во"и зро"і“ю на. •т®Р.РМЬН„ків_в Англії:держава потребувала своєї о-,тдюджував до масакри Жидів.

V ч-к . v 1 • п ■ • • иколо і оі і одини и>ли 5„ли по других краях Европи. Франція має їх 9 мілюнів, Ні- кп,и.., „..ш-прингч-ті. іІ »,- ,, , „ . ...
цирів були від піхоти а одей зволяєш! Я відповів, шо він ти стріли коло жидівського. F кон омічною ставлю Ан меччіша 10 міїїонів а -бувші 1 «унєрсниостн (недоти-і Газета Вєчорна повідомля-
від маринарки. Скоро тільки не настрашить мене. .цвинтаря. Післано патролю, a- ri^”l'ZZ. НаІАпсГ Угорщина й міїїоиїв Ка*ї.ЬНОСТИ^С «годня справа ла, що денщнські офіцири бра
вбігли >а кімнати, закричали “Я тобі дам пять пінут часу ле „е найдено нічого. Доперва н?м оперта її цивілізація." Він! Окисляючи се другим буТоТжїи на м УЧ"СТЬ " ,,ОГР°"аХ- ГсН.ЄраЛ -

Єсли ти добрий Серб, то обо- по якімсь часі два автомобілі бив 1 АнГіП те чим „она со)н)М вийде „ в Ангіїї „а!Не можливо було'6. жити на Мамонтов видав ось який иа-
вязком твоїм є сказати, що ти СКооо переїхали коло патролї 1 .’ ' ' ’ , СНІТІ одній однісінькій людині, каз: “Узбройтесь проти Жи-скоро переїхали коло на і ролі. тепер е Політичні, суспільні, кождих 1,000 акрів землі є 40. ,г.п ,пиЛ„ й _.„:й гг,.• - ■„маєш спільного з тими Фран- В автомобілі сиділи цивільні еконсмічні ВІ1Н0СНІ ІІ Ангії; е осіб заня;„х пп .шштвом а в1 Й ОДНІЙ громал‘; ЛІЙ, пРоти се| “сволочі”, ко-
цузами і цілою бандою. Не j -кількох військових економічні відносини Англії є ост занятих рільництвом, а в так ||с може вжс вижити и Тра оскверняє наші церкви.
-, . _ 1 кількох віиськошід. вислідом н земельного моно- Данії є /0, в І олиндм 120, в ,, ... .забудь, що ми увільнили Сер Досьвіта найдено коло жи- ПГ11„ гії 1<5П* „=« .держава без помочи инших Молоді і старі,-нищіть діяволь-

бію від ворогів, від Німців". дівського кладбища десять тру ' , ", ‘ .. держав. З того й вийде, шо те- ;ську силу, котра мешкає в жи-
“Спасибі, що нас увільнили, „ів,-шість жінок і чотирох му- ô 1|олий Навіть -ста- важній,ним чинником в житю1 Р Р°3уМ,Не суверенностн д.вській душі”. В Конотопі,

панове офіцири,” відповідав я, щин jïia нещасних забрано " ' . ‘ втратило своє значінє, ба на- Бахмачі, Єльці, Козлові, Там-Y у * 1ИІІ щин- ll,ld MemdL ddup<mu тистика що там відбувала ся Англії і другі обставини се ли- ПІТІ „.^іпипр іитлплг^м плп > • u ^ А
а рівночасно подумав: Що за до трупарнї і на кождого гру- не відкриває «сего Монополю. ,„е немовби йог’о додаток. Він ^ ,HTtpCCd“ дср" Г)ОВІ’ Ворон,*., Слоб.дщ, Фа-

„„ ди поставлено картку із папи- Послїдна урядова, персись зс-
. ... а жаль' паяове' я не всіїлі сею: Імя і назвиско н.евідо- МельноіГ власности, т. з. “Думс-

Вш забрав мені пистол, , по- вам сказати нічого, хотяиби MeV дей-бук" з 1873 року, подає;
чав обшукувати мене, прокли- не пять, але дваицять мінут _ : . С . ,_ ... ; „ п - " Ціла Одеса заворушила ся. що ціла поверхня Великої Ьри-маючи цілий час. Він випо- їдали мені часу. Ви нічого не „ “! -........ j... -, ....
пожнив УСІ мої кишені забпав добудете із мене а коли хоче- Роб|тники помимо арештовань тайн обіймає ,7 мілющв акрів рожнив >сі мої кишені, заорав добудете із мене, а коли хоче ій виступали щораз землі, з котрі* 40 мілїоців
ва документи,-всі гроші, мій те мене убити, возьміть ніж а- . - - , 1 .„к т’ - , „ смілійте проти француеькнх оОО тисяч акрів є розділені нагодинник . почав питати яка бо револьвер , -бинте як со-. ^ pyd ^ одесь...2JX0 MaeTK1B'. Все, зехаї в Ан-
моя професія, яка j азар ак\ . кого населена злучили ся ра- ґлїї та Вали t 34 мілїони 500
Лябургатащоми за однь Від Французи сказали мені, шо Часописи що- тисяч акрів (або 80 процент є
нас відобрали всьо. Забрали не будуть мене бити і вивели - 1 . *
всі папери, навітіх 1 почтові мене до тої кімнати, де три- дня помішали .. .- .

і І . . - т постріляних людий, котрі про- палати лордів мають 1о мі.мо-картки. Забрали гроші навіть мали вже перебитих. Там -на' “'“■•н' •»" . . v к :<..... ,, .... р ■ - - бували утечі. Але народ розу- шв акрів землі. Межи ними євід старої жінки. Коли вона : підлозі Лежав ■ чоловік, цілий, “і у - •к „ . - , .1 мів, шо означають такі новин» 12 шляхтичів, які разом маютьзачала плакати, котрийсь із у крові. Другі стояли також. > “ , ,’ ки. Се було холодне мордо- 4 мілїони 500 тисяч акрів,них закричав: Ти старе покервавлені. Мені розвязали; ' , 1
стерво будь тихо, а то застрі- : руки. Я стояв Л дивив ся крізь ; ва!1® ВЯЗН1В гно нтелями- . .

1 двері. До кімнати увійшло П,дчас похоронів убитих та шляхтянки‘мають .6 мілюін
Пороскидували річи по кім- трох француеькнх офіцирів а французами зелізноДорожни- акр<ЬШі осіб має 8 мілїоІГв 

наді. Повязали нам руки і всю один російський. ’ к,в’ увЄСЬ 0ДЄСЬК”Н Нар°Д ВИ" 500 а 2 тисяч, осіб
ди шукали за грішми, приго- Один із француеькнх підій- сипав на вулицю «епроглядни- має 4 мілїони о29 акрів, 
ворюючи: “Не Спіте ся, знай- шов до Мішеля і почав щось ми, масзми: співаючи револю- А в Скоти -.емля ше більше
лемо ми - хотей би мали збу- говорити. Та нараз з цілою “!«"! п.,сн' ' НЄСуЧИ рЄ8°ЛЮ" зі0рана в рук;І шляхти Там є

силою ударив. Його кілька ра- и,и»-„ прапори. один шляхтич, який сам має
При особі Лябург знайшли зів по голові, а коли той впав, . В,иська не було_ 8 сил‘ ро1 п6над 11 ч,'1',ть «>д-она акрш 

РІжнТпаперй одно шісло “Ko- з цілою міцю корнув його b 31гна™ тсвпи' . Демонстрації землі, підчас коли 70 осіб має
мхШша” на францусь!йі мо- живіт. Мішель, котрий вже пе- тРевали через- шлий. мартд "аю-ину землі, а 1.700 Х-б 
муніста на францусьми *v_ • А з початком цьвітня Фран- девять десятих землі,
ві, ріжні записки і т. п. Дві редше був страшно, збитии, ; нтік-ати з Одеси "
записки найшли у мене. Оден вйв ся з болю по підлозі і не - -
із офіцирів сказав до генера- міг здержати ся від переразли- 
ла: “Оттут попала ся нам в ру- вих зейків.
ки ціла банда”. Забрані від Якийсь офіцир і дама пере- , . ■ ■ _ _
нас річи зложено разом. ходили через покій. Подиви- В остравському вуглевому стві (Англія, Валія, Скотія,

Гроші сховали до кишень, а ли ся і з реготом відійшли. басейні (в Чехії) розпочав* ся та Ірландія і на 43 мілїони на- 
другі предмети забрали до ко- Скоро вивели на двір Міше- на підкладї дорожнечі і недо- селени є лише 269 тисяч oti6, 
ша", котрий занесено до бюра ля, Шевця. Еліна, Ґесю,- мене стачі харчевих припасів страйк шо має по одному акрови зем- 
тай'ної поліції і ще одного, котрого імени не копальняних (робітників, лі або більше, підчас коли та-

Відтак пішли до стайні, роз- знаю. Було пів до першої по Страйкує до 75 тисяч них людий є у Франції понад 
бити замок а коли найшли півночи. Узброєні офіцири і копальнЬних робітників. До 6 мілюнів, а понад 720 тисяч 
таїг ботьшевиньку літературу кількох жовнірів ждали на нас;страйку прилучили ся робіт- в маЛенькій Ьельпі. Можна ска 
з минувшого року сказали: при дверах. Нас повелгі долі ники на зелїзних гутах в Віт- зати, шо весь англійський на- 
Лайдаки мусі ти привести сю сходами, пара за парою, на ківцях. Страйкуючі иаклонили род арендує землю від шлях- 

літературу з Москви” вулицюі Два автомобілі ждали до страйку трамваєвих робіт- ти і один перед другого пла-
Ґеся" обізвата ся- “Таж сена нас. Мішеля, мене і незна- ників в Моравській Остраві. В тить що фаз висшу аренду, аби 
герап?ра з минувшого ро- ного посадили разом, b троє сім басейні заряджено військо- лише дістати землю, 

ку” МивсГ бути спокійні, тих V другу машину. Ціла юр- ве поготівлє. Страйкуючі ро- Відай в жаднім краю в Евро- 
кромі старої жінки Вони від- ба, між ними і ті, шо нас а- бітники ухвалили вислати до пі не змонополізовано так зе- 
повіли- “Ми не "дураки. Миірештували, супроводжали нас : пражського уряду депутацію млі як в Англії. З 77 мілюнів 
бачимо шо се сьвіжа літера- узброєні в револьвери і бомби, в ціли інтервенції і посередниц акрів англійсько» землі 52 мі- 
tvpà'X ’ коло кождого автомобьтя бу- Тва. Склепи замкнені, трамваї лїони належить до людий, що

Запечатали дім а нас забра- ло вісім узброєних людий. Ав- ну курсують. До страйку при- пересічно мають по 1.000 ак- 
ли до головної кватири. Тут томобілї рушили. - ступили теж друкарі,- яаслїд- рів.
нас повели на тоетий поверх і і Я спитав:, “Де нас везете У’ ком чого не вийшла иі одна Неодин земельний власти- нополь поясняє 
посаднли-нвкоокпдЬ, від друд-МєиГ чідповіли: “До штабу”, газета в Моравській Остраві тель є так богатий з промислу шкільну систему.
гогГжіжм зібрав усю свою силу і1 <* -------— або торгом!, що йому зовсім ництво Англії, низше * висше внутрішний устрій в тих кра-

ДО КОГО НАЛЕЖИТЬ ЗЕМЛЯ 1 АНГЛІЇ? було до 
ках' церкви, а 
ков е також великим земель-

■ РУ- 3
цер-

1з ким має 
той другий не мав у себе 
з ним не входило ся в зно(В річницю побуту Петжюроеех приятелів Французів 

, * ( на Україні). Отже одні держави х- тя-

Як царські* генерал гуля 
по Укралії *

Подаємо за віденською “Во- 
.іею” уривок з статі, поміщсг 
ної в • швайцарській газеті 
“SuisKp-OrieDt V, з котрого чи
тач побачить, шо вироблцв 
Денїкін зі своїми бандами „аСУВЕРЕННІСТЬ. Україні. Читаємо там сліду
юче:

‘руки в гору!” і наставили на, 
іас дула револьверів. Ми під
несли руки і" встали. Оден із 
офіцирів кинув ся на мене ,зі 
словами: “Скажи, де гроші, 
що їх привезено з Москви, а 
ні, то убю тебе!”

Я відповів: “Стріляйте, коли 
се вам вільно! Я не є трус, я 
Серб. А про -гроші не знаю 
Нічого”.

і

поясняє політичні, суспільні -і- «-„і с 1 и слові, Харкові, Севастополі і
.............. ■ . і *і оа: є. люди, що держать т, д., річками текла жидівська

та релігійні інституції того ся старого не з тої причини, кров. Ціла Україна, ссляне, 
краю, а англійська конститу-1 mtf Ьоно добре, 
цій, котру відписано мало не 
по вс\ конституційний краях, 
се нічого иншого як. звичаї та 
закони, цю мали свій початок 
в борбі меЖи 
лики ми земея

падлюки!"

лише тому, козаки, робітники,
І що воно старе. І так примірм під кнутом сатрапа і питала з 
до сеюдни в польських косте-! болючим здивЬванєм, чому де- 
лах читають євангеліє в латин- мократії Антанти 
ській, а по українських церквах кінця сим оргіям.” 

королями а ве- в старославянській мові. Всім -
ьними’ посідача-

а стогнала

не положать

. відомо, шо з сего хісна не має, ! 
ми-. .Англійська конституція є гк> ніхто з иарохіян сих мов ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ ХО- 
більше списом шляхотських нс po3yMje; вле звичаю сего І ЧУТЬ ПРИЗНАТИ ЛИТВИ, 
привілеїв як-народних-прав. |к. ЗМІНІОКІТЬі Г)0

Так уверствоварє кляс як і було здавна. Подібне відноше- Се відносить ся й до инших не- 
суспільности та політична Н£ е й що до суверенності! І російських народів, а також 
масть пануючої кляси- є о-1 держави. , до України,
перта на земельнім монополю
В тім монополю лежить при- ти фактична державна сувереи- 
чина несправедливого, ро'здїлу „ість певне оправдане. Се бу- 
богацтва в Англії, причина не- ло тоді, коли земля була за- 
висказаного убожества народ- селена віддільними від себе ііа-

про власністю 38.200 осіб Члениновинки
так вже

В Англії- та Валїї шляхтичі Як сказано колись могла ма- ВА11ІІНГТОН, 9 лютого. — 
Міністерство- 
справ дало ясно до відома, я-

лю!” за граничних

ке становище занимає се пра-, 
них мас та фозкоший без ро- родами, з котрих кождий жив вительство супроти новоутво- 
боти у горсточки богачів. На- своїм власним житєм і в ні- реиих 'І(-Ї,жав, шо були колись

складовою частю російської 
імперії, à рівночасно, хоч не 
безносередно, дало до пізна-

шіть исихбльогія народна 
почитане титулів, ' понижене ших народів, 
хлопів та робітників, стано-1 Сегодня річ масть ся зовсім
вище виборців до громад- инакше. Сегодня господарське , .. .. .
ських та парляментарних ви-Іжите к<?ждої держави дуже а членованю бувшої царської 

все є плодом відноше- дуже зависить від инших кра- дом‘.н"и У В1,ДП',В1ДЬ Литов* 
ня народа до землі. В земель - |в, держав, а відомо, шо госцо- ськію Народній Раді, що дві- 
нім монополю Англії Відбите деревка зависимість має знач- чи була в,днссла ся до м,н- 
жите Англії, як у зеркалі. ний вплив і на політичне житє

Земельний монополь поя- Даної держави. »■ 
сняє навіть айришське питане. Ізза сеї господарської зави-
Члени палати ліордів і шляхти симости почали держави ула- -^граничних справ заявило, 
взагалі мають б своїх руках, джувати деякі справи в іюро-.1,10 в час,> як Рссіи находить^ 
мало не. всю землю неійасли- -зуміню між собою і після од- ся в ,30ЛЯШІ’ В-1- чеиІ ДеРжа" 
вого ірландського острова. То- пакового лляну. І так пр. бу- 811 не мо,жУтв пРизнати литов- 
му питане економічне: Хто дова зелїзниць та телеграфів, сько> самост,иности- 
має правити ірляндією? Чи уладженє почти і т. и. перево- ; Для близшого пояснена від- 
ірляндсЬкий (айришський) на- джено-но пляну, який відлові- повіли правительства Литов- 
род, ши живе в Ірляндії, чи дав спільним інтересам пооди- ській Народній Раді, в урядо- 
аїїґлїйські, чужі дідичі, що жи- нбкнх держав. Залежність,од- вих Kpjrrax впевняють, що її 
ють поза Ірландією? Ось чо- ної держави від другої стане треба розуміти не лиіііе від- 
му дідичі з палати лордів про-, нам однак аж тоді наглядною, мовоіо признаня Литви, але та
ти влять ся ірландській самоу- коли возьмемо під розвагу | кож всіх инших новоповстав- 
праві, ось чому англійські дї- справу товарообміну. згД. тор- ших републик в границях ко- 
дичі піддержували , грішми говію. Чого якій державі не лишньоі Росії, крім Польщі і 
олстерських протестантів в достає, те бере вона з иншеї Фінляндії. Правительство 
борбі проти айришської само- держави, даючи туди свої то- до пізнана, що воно навіть не

•ари, яких знов не має там, і хоче признати независимости 
Само " собою зрозуміле, що ‘ Ц^тонїї, хоч • її нез 

англійську держави з конечності! мусіли признало російське 
Все шкіль- " звертати увагу на порядки і правительство.

-чім не був завйсимим від ин-рити дім".

ня, що воно противить ся рцз-

А в Ірляндії дві треті части 
всеї землі є в руках 1.700 шлях 
тичів.

В цілій “Злученім Королїв-

борів

Страйк в Моравській Остраві. стерства заграничних справ з 
меморіялом о признане неза- 

•висимости Литви, міністерство

!

управи.
Англійський земельний ио-

. І.
-щ*

X •
А •

■îjto. Éйж.

ро полоте
ІДод. Вісгий” )j1 - Js

на проклинає Пт 
)ИЙ, зрештою, вже w 
ота. Україна бал 
іти Петлюр» гріх і ■ 
звною метою найблі 
раїнської політики ( 
івати східну Галич* 
и спільну границю 
західною союзниці
овацькою републико», 
м не Є тайною, що уіфі 
большевики плянуюц 
для занятя східної Та. 
і осягнеця спільної гра- 
чехо-словацькою penv. 
. Також і в заграй*,, 
дставництві соціялїетщ 
аїна бажає завести по- 
і особливо вичистиш 
українські посольств 
ментів, котрі не маю» 
спільного з, Україно», 
приклад бачимо ь Вар. 
е Петлюрові агенти Ку. 
ський—і Филипчук за- 
я Східну Галичину; да- 
іїнське посольство і
, котре фінансує Пь 
з 300 міліонового фо» 
женого Німцями в Бер. 

рахунок українськощ
І деинде треба буде ви- 
і українські соція.іїпв
•тії сеї своєї Мети "
листі за богато чесько- 

сої ненависти й чехо- 
>кого соціялпатріотиз- 
: немало й правди про 
дні укцщжькі соціяль* 
іільні, політичні її пар- 
астрої і взаємини.

ііялістичйого РУХУ.

юдннй конгрес соціяаі] 
іих студетів в Женеві.

..... • ...... “і

еневі відбув СЯ В ДНЯІ 
— 29 грудня м. р. міх- 
ий конгрес С0ЦІЯ.1ЇСТИЧ І 
удентів. На конгресі бу- 
туплені: Америка, Беаь- 
меччина, Англія, Фран 
іліШдія, Італія, Югосла- 
іїмецька Австрія пі 
арія. Цїлию конгреї 
о організаційне зєди» 
іціялїстичних студента 
сьвіта, для сих завдань 

іершій мірі належать іо 
гів, як: перетворене шк 
оціялїстичному дусі, ре- 
ійна пропаганда у вис- 
колах, критика науки тії 
я, вишукуваня в науці 
іінціпів, що підпираюп
'СТИЧНИЙ СБВІТОГ.ТЯД і т.д
сснгресї виринуло mm- 
студентський Інтерна» 

ає належати до Ні. Інтер- 
алуг, чи має твориті 
ну для усіх доступи 
лінію для студіїв та про- 
її соціялїзму. 
олосованю виявила а| 
ь голосів 
студентський Інтерна» 
юзпав ся на комуніста 
іих соціялїстів, що ослу- 
ві окремі організації.

наслідком

ські соціалісти за III. Ін
тернаціоналом. і

;рес независимих німець-] 
іціялїстів в Липську J- 
І звернути ся до всіх ре 
ійних
'з пропозицією в справі І 
ня конференції ДЛЯ ї- 
Я сенові! під новий І»- 
іонал.
іїнські соціялїсти відпо- 
! се запрошене відмовас 
їли ся за III. Інтернац» 
Після їх. думки "парті 

гають ся приступити Д® 
ернаціоналу є або авта 
аційні, або не мають вїї- 
:воїх соціялістичивх пе 
інь".

соціялістичия

даний зїзд копальняних Ро
бітників.

, 14 лютою. — Екзекугш» 
Міжнародного Союзи Ма*е 

інв скликати на 2-го 
>лний зїзд до Женеви К*- 
до на заеїданю комітету 
ких майнерів заступали Ер»

' Щ ’

V

V.

V

■у



ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ВИСТАВУ ПРЕМІЯ
НА 896 НАШ STREET.

ти в Америку делегатів своїх, бо курс долара американського ловцями представляють Гали- 
стоїть тепер дуже високо. Иньші чекають нових повновла- чину; д-р Білик, який уродив 
стий від нових правительств, яких тепер на Україні щось аж ся на Волині, звідки виїхав до 
десять" Отже жаден з делегатів надії не тратить тимбільше Америки як кільканайцятилїт- 
що кождий в кармаиї .по 50,000 франків найменьше. їхати ний хлопець, виступає як пред 
на Україну та працювати між народом якось страшно тай не- ставник американських У кра
ло платно, тимбільше шо валюта російська майже* нич не вар- їнцїв і Як представник При- 

Отсе парафраза послїдноі-о акту довгої комедії, в якій днїпрянцїв; Маркотун, Виш- 
виступадо в Парижі понад ЗО українських акторів і грали еї ясський г Могиляиськи# обмо- 
пбнад 10-,місяців. ? оссЬенІ ренегати українсько-

Актором був майже кождий з них бо український народ ні го роди виступають в ролі 
український пролетар не був тут репрезентований. Звати гра- "предетавників" українських 
фа. Тишкебича, або царського сенатора Шелухіна або такого \ партій,' які стоять за з'єднанем 

; півголовка як Пацуйко народними репрезентантами булоби о- 3 Росією.”
Сразою цілого українського Иарода. Колективно парижські •
•чомедіянти не грали своїх роль суцільно лише кождий грав 
свою ролю з’осібна після вимог фамілїйних інтересів тих груп, rpV|l|CDpLKUQ * ПРПТИ 

■які вони заступали, як приміром Панейко Групу фамілії Петру,- * ■ * ШииииКПИ ІІГиІ.И 
шевича і СїнгалеВича, іІіумицький'групу фамілїйну Петлюри, ПЕТЛЮРІВЦІВ
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1 " Лсаевич групу проф. Грушевського, Кушнір фамілію Шелухі-

Ві*при се польських католиків гр. кат. обряду з групи графа "Рав"тедь™° ПетлюРи а

ни-хлїбороби і пролетарі і вони не мали ні одного представ- ського >,. Варшаві і тим 
Парижі саме тепер ника свого в Парижі- тому, то й місії в Парижі не мож на- самим °ф,Ц1яльне пр/едстав- 
го і американськсго звати инакше лише самозванчою аваитурою — а ше влучній-,ннитвопетлюро-пструшевичів- 

г - І • v .ської » країни заграницею пе-1
М. Макаренко. :рестало істн>’вати- від тодї по"

v -• *• ■ » чали псявляти ся заграницею
Статю М! Макаренка містимо дослівно ріжн* «мозванчі “комітети”,

■ зложені часом лише з 2 або З
автором статі яктакож слова в знаках наведене подав наРодних провідників без 

„тор. Від себе миї нічого не змінювали ані не додавали. , W0ifa», —|д імени сих ко' 
Стати була вислана з Парижа, як- сьвідчить почтова не- МІТ'ЄТ_,В починають говори- 

-- - ' v ■ тИ ніким не уповажНені люд-
> ці як від “імени українського 

' нарада". „В Парижі повстало 
вже, як нам відомо, два такі 
комітети. Про один з них на
прямку явно аарофільського

УКРАЇНСЬКА КОМЕДІЯ В ПАРИЖІ. -
і ■

Робітничих Вістий"), КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN
■C: . . -------------

Поедідний. акт української комедії в
кінчить ся,, Цікавим буде для канадийського і американськсго звати инакше лише.самозванчою аваитурою — 
загалу знати цілу генезу тої комедії. Початок еї зачав ся від ше чистою комедією. .. 
часу як «правительство ГІетлюрй рішило вислати за кордон, 
ще в грудни 1918 р. свої місії дііпльоматичні, до усіх, більших-
столиць Евроііи. ‘На фінансоване місій були обильні- фонди,1 , .
кольосальні фонди в банку австро-уторськім у Відни і в дер- ! так, як вона була HdM надіслана. ;Bfcï ПідЧеркнсня пороблені 

W жавнім банку німецькім в Берліні. Фонди сі рредставляли. ра- самим
чім понад один мілїярд корон і'були депоновані правитель- сам автор. Від себе 

гтвами Австрії і Німеччини ше 1918 р. на кредит укр. правитель
créa гетьмана Скоропадського за продукти і" на конто про- ; чатка, дня ЗО січня с. р. 
лукгів. які Німеччина і Австрія вивозили в той час з України. !
ГІісЛя обопільної умови Австрія зложила тоді у віденськім.
«Танку на кредит українського правительства 500,000,000 (пять-! 
сот' мілїонів) корон а німецьке правительство в Берліні зло- : 
жилокредит правительства Скоропадського 800,000,000 (ві
сімсот мілїонів) марок. Коли в грудни 1918 р. правительство 
Скоропадського' упало — керму правлїня українського заня- ;
•ш тогди повстанці з Петлюрою на чолі і зачалась між україн- j 
гькими героями як " Сергій ЦІелухін, Сидоренко, Матюшенко,
Оба Дїдушки, др. Зархій, графом Тишкеаичем, Панейком. ПРОГОЛОШАЮТЬ, ЩО ХОЧУТЬ ЗЛУКИ УКРАЇНИ З ЦАР- : мінських' "іьокайчукГв
- -------------- --------------- л"~--------------  ------------ ‘ .................. СЬКОЮ РОСІЄЮ, КОТРА НЦ ІСТНУЄ.

До “комітету” належать разом з Панейком І Біликом також незалежної України". Цілий 'укр. с. д. посол віденського 
льокаї бувшого гетьмана Скоропадського.

The ROYAL GROWN. SOAPS Ltd.
1 654 MAIN ST.

PREMIUM DEPT. L'
л ВІД РЕДАКЦІЇ: -

“БОРОТЬБА” о,-

(Віденська кореспонденція до “Укр. Щод. Вістий"}. 

У Відні 1-го січня 1920>
таріяту і комунізму.

Ся “Боротьба” Пирога-Вітв. 
ка-Петлюри не має 
спільного з “Боротьбою", 
гаком укр. соц, 
що Виходила від 
до половини 1916

по-■о- оS • чала виходити “Боротьба”, 
щотижнева “часопись робучо- 
го люду України”. -Підтитул 
змушує нас уважнїйше відне- 

‘є подано на иншім місті сего Сти ся до сеї газетки. Видає 
; числа “У. Р. В.” Другий пов-jïï В. Пиріг, Trnbélg. 4JI0. Сю-ж 
іставший недавно "комітет”: 
складаєть " ся з “лївіііших"

: від Панейка та

нічого

УКР. САМОЗВАНЦІ “ДЕЛЕГАТИ" В ПАРИЖІ 
УТВОРИЛИ ЯВНИЙ ПРОДЕНЇКІНСЬКИЙ 

КОМІТЕТ.

,ор.
дем. партії, 
лютого 1915

. . . РОКУ в Же-
нею і під гаслом.“пролетарі 
всіх країн, єднайте ся”, 
ла ся перетворити державні 6 
національні війни в соціильи» 
боротьбу, .за здійснене ідеалу 
міжнародного

адресу мала українська соціял- 
демократична часопись “Пра- 

бувших уеть- ця", котру вів також редак- 
ічуків людий цінний комітет, але котру ви- 

; і н9сить шумну назву “Комітет ■ давав і за котру відповідав

-

змага-

Севрюком, Клвалевським, Левицькнм, Суііруном і нньшими 
погонь за тими грішми, за мілїономи. Тему то так звану ри-

між Панейком, Сидоренком, Тишкевичем, “сенато- _ „
Шедухіном, Марголїном, в Парижі треф собі толку вати льока* вувшого гетьмана Скоропадського. ;«« комітет зложений лише з парламенту С. Вітик. Можна

на тлі не яких т&м прінціпів а чисто на груЦтї захопленя н^*г ’ ' * ТР2Х 0С1 '. Р>шевськ^°» Ло-думати, що се споріднені лїте-
живи, захопленя тих мілїонів в банках Австрії і Німеччини. : Наша редакція отримала си- инших народних гнобитблїв,,зинського і Ісаєвича. Недавно ратурно-полїтичні підприєм- 
Тому то повисші ривалї. коли приїхали до Парижа, зачали1*" днямн інтересний “комуні- котрих прогнав від себе pod.jW Дістали від того коміте- ства. Вже відсутність робітни- 
иіж собою колотнечу і особисту 6oü6y хто має мати доступ Кат 3 ПаРиж% “отРий «ш™ , нарід) під формою федерації, ту відозву До народів циві- чого гасла “Пролетарі уеїх 
до тих мілїонів. Савченко, теперішний директор пресового1*0 T-VT в ншости, аби показа- ; "Програма Українського На- л'зованого сьвіта , в котрій країн, єднайте ея” є знаменним 
бюра в Парижі, маючи добрий нюх давного російського шля- т" чита‘,ам- як >'КР самозван-1 ціонального Комітету буде о-, “"Ротестуєть ся проти прилу- для обох органів. Але від 1 
,-уна, лестив ся до одних і других, помпуючи від одних і дру- 41 “лелегати” в Парижі били голошена в найблизшім часі і «не (судної Галичини до листопада 1918 р., коли вий- 
гих сотки тисячі франків на свої “проекти" пресові Те що поклони пеРед вс,ми сильни-Ітаксамо поклик до земляків.. Польщі а також говорить ся ціло 15 ч„ здаЄть ся, останнє 
приходило з Америки і Канади яко жертій від “.заморських.:м" * несильними сьвіта сего, “Генеральний Секретаріат!дешо на адресу бувшого “у- число “Працї”, зайшла Значна
братів" для Савчеяка і єго “визволеня" України се була “мйГ- frlaral" 8 них признаня їх Українського Національного краінського уряду Петлюри, зміна в настроях і поглядах у- 
кая" немощі, І мізерна данина во виду крупних фондів які>іасти” та °РУжної помочі Комітету під дирекцією " п.і Ьіеино читаємо там слідую- краї.нського робітництва, 
привозив з Відня через Швейцарію Петро Дїдушок, Ланей-1 нр0™ укр. працюючих мас, о- д-ра Кцрила Білика, знаходить ^ впливом дурисьвітної міщан-
ко і другі — і обіцюючи за се золоті гори, і ся в Парижі (тут подана адре-1 Ш<ю своє насильство ської отру^ української проти-

Перші заеїданя укр.-дипльоматичної місії в Парижі се дов- «арешті явно спинили ся в са). ' | над Українським народом революційної преси,
гі сварки на тему грошей які українські патріоти забрали зі!(*б,ймах Денїкіна ' Й0МУ "о- (Підписано:) | усанкцюнувати не тільки рі- укр. робітництва, що перебу-
собою з Київа, з Відня, зі ШваЙцарії, в сумах від 100,000 до ДІГ,НИХ' котр,,х прогнав рос г.ілик, генеральний секретар" І шенеі* Мирової Конферен-. вала по сей бік революційно- 
600,000 франків і викручували ся на всі способи, щоби не ^ працюючий нарід і. котрі ие але також згодою само- го фронту, забула своє иролє-
датн їх Сидоренкові.. Нині сї патріоти мілїонери і “чхають" представляють тепер жадного - V , го українського народу, тарське гасло і замінила його
на Україну, сидять собі в препишних власних вілях Швайцарії, Ізна*|іня “Ком>'нїкат" сей, ко- Парижський опган посій ольїца вимусила (?!) на націоналісти 
» Берліні та Відни а жінки їх та метреси чванять ся препйш- ТР'*« говорить сам за себр, СЬК„ХР „кі пц'пи" ^ д^: ВаГавсь.к,“ м,с“ >РЯД>" ничим клияем: ‘^’крвіииї всіх 
ними брнлянтамн та чудовими сукнями. Проститутки Відня звучить так: -нікім “La Cause Commune": бГзгодГсе^мкіїзгода hRai"’ ЄДНаИТЄ СЯ ‘

та власники віденських кабаретів залюбкп -згадують ті золо- «УКРАЇНСЬКИЙ нашпили-, (“Общее Дєло") містить в сво ‘ ‘
" часи кол" то “українські дипльоматн" за одну печеру плати- ; ,шп КОМІТЕТ" В П АР їжі ™ Француськім виданю. ч. 78 
•ТИ по 100,000 корон а кельнери діставали по 1000 корон трін- нимі l „ц ПАРИЖІ. з ]Q сїчня 192ot отсе повідо-
гельду .> І Париж, 19 січня 1920. v

пролєтаріяп. 
Не має нічого спільного вона 
і з “Боротьбою",- органом лї- 

українськнх 
люціонерів, так 
ротьбістів”, котрі 
ся принятя їх до Третого Ін
тернаціоналу, бо вони поділ*, 
ють

вих СОЦІЯЛ-рево- 
званих “бо-

домагаюп

гасла його й борять. ся за 
українську соц. радянську ре- 
публику. Але де-не-де і в сій 
ойротській “Боротьбі" 
ступає, що вона не вважає най 
кращим ідеалом “Українську 
Народню Републику”, петлю
рівсько - петрушевичівського 
дуумвірате, що вона навіть і

про-
Під

частина

уряду головного отамана Пе
тлюри не вважає за наймудрій- 
ший. Може, що то инші 
пишуть відповідні рядки, ин
ші Голови й серця мають d 
критичні думки й пролетар
сько-українські почутя. По
бажаємо їм як найскорше пе
рестати бороти ся за Петлюру, 
проти робучорз люду Україні 
і або покинути “Боротьбу", а- 
бо викинути з неї петлюрівців 
та йти в дусі й напрямі "їїнаш 
згаданих українських оргінів, 
котрі теж звали ся “Боротьбо- 
ю"’, але бороли ся за побілу 
пролетарсько-селянської рево
люції. «

■ і рукн
ичним,. прртиробіт-

Ми уважно переглянули 
на- перші два числа “Боротьби", 

слідком воєнних невдач му- стіраючи ся відчитати, разом 
сї» (?!) шукати польської з ким і проти кого веде бо-

3 початком падолиста 1919 р. банки австро-угорський і Заснований в другій поло- ,.R ПАриж| ЗЛСНувлв СЯ V- "ької?1 деїтараТз гТруд тюду УкЇЇїни"С°ПИС Р°б0Ч°Г0 
державний німецький на превелике здивоване розгулявіних ся;вині грудня 1919 - р. “Україн- к'РИНГШіп нмппил лк ця 1919 якою згадана місія „ Р " 

краінськнх ді.пльоматів віденських і парижських заперли ський Національний Комітет" нип тмМТТ-ИАЛЬ" зрікла ся псав Української -.ПершС враж,не* «айзагаль-
/. дальшу виплату фондів. Упадок правительства Петлюри 17 в Парижі розіслав до делєга-" НИП КОШЕТ Републики до Східно™ L7 найміцнїйше: се - ор-

новембра в Камянцн подільськім, запечатав дальшу оргію у- j цій держав в Парижі отсе п - “Наслідком переходу га- ЧИ||И ган Петлюри,
країнськнх діячів. Що тогди роблять наші мученики за рідну1 віюмлене: - лнцьких відділів до армії Де-! j. Заявляємо шо ніякий v 1!0же б>"ги лише: “Петлюрівці
справу > Висилають хитрого Василька з Берна До Берліна ї -Париж, 19 грудня 1919. нїкіна і 3 пр"й0ДУ большеВниь- І KpaÎHCbKHfl уряд не мае „£ всїх кра)н; єднайтесь".
« си по довших торгах дістає ще 20 мілїонів марок на “місії"., „п-,:,,.,.. . „ . . ких тенденцій уряду Петлюри. к, „„ н|д 1о"го листопада ,1919 р.
Насть захоплених "на борзі фондів дістає і граф Тишкевнч1 ?" xvn'v ! > К' тепер Галичани і деякі Українцї-Ро-. ст„ укпаївськи*• земель бо кам'нецьподільська петлюрів- 
і Парижі але зараздм дістає і телеграму від міністра закор- !"Р ’ ' ра‘на" В"КЛ,ІК‘’" сіянм, які належали до Укра- , -• -. ■ сько-петрушевичівська Украї-
донних справ Левицького, щоби розпустив місію і дібрав со- ' , Рдоном народжене но- 1НСЬК0|- деле,ацц в Парижі,; ,гл,„ -uini™nn ...... Hav котРа на жаль досі все ще

---------б І кількох нових членів. Цілком зрмумілнм, що Панейко по- -ікраінськт' . *' покинули ТУ Делегацію. Ра- і нського насеїеня і чятвео перед цїлим принаймні буржу-

»х" л“л"" VTГ”ГпГ”: ■ гч-г.--, SCSI'Sписара Кульчицького, сина диктатора) Петрушевича і „ є и -гічнйм ичоїлу-п\,Іськііх паРті", які стоять за, них зборів зложених з віть- - Ш.Л> - р у’ втікла 3°в- 
аваи закладають ссібі в Парижі "Національну Раду" в якій Па- фІКтів- по перше тепе З’еднанем 3 Росією (денїкін-1 „о вибраних представників г" 3 ‘ КраШИ 1 розбігла ся н‘-

нейко фігурує як » голова а дР. Бі.м.к з Америки, (за те що о- ®^их $к‘р™сь"° детє^ція евкою тепер неістнуючою), за-"! vcïx українських з“еть п" Т° " ріжних/апрямах -
ч «тіняв надути "Народний Комітет" в Нюйоркт на 20,000 доля- , ^ а ^у Тнї деТгатів ложил" вон" 19 грудня 1919і Всяке зреченЄ яке не вЦ ПеТЛЮра- 3 недобитками ota-

р:в для нової Національної Ради в ПарижіГ.стає секретарем. 11Ьких і деяких f lT Український Національний Ко-! повідає сим умовам укран- МаНДЬК°' "аГ“НИ ^ 3аХ,Д
чаосмотренші в нові иовнов.тасти і мілїон франків граф Тиш- ™™“Ь'к"* '«ІЇГ ш-рєстд а >«ітет, якого програмою є з'єд- ський нарід уважає’неправ- Л° Варшави« Петрушевич з Ма

ркевич організує, собі нову місію, так що тепер в Парижі грае '^^істи <а' перше хнба «анє з Росією (царських гене- „им длГсе^ необсвязу^ ЛЄ“Ь!СОН> ЖМЖЛ°Ю Га-1иц.ького
камедііМві українські театральні групи. На чсш_одної ст їть предсІавіяа^) правд ,ві по ралів 1 поміщиків) на основах: ^им . спрайців -потягне ^ >'кра,нсвкого " наємно-жмець-
раФ Тишкевнч. «а ЧОЛІ другої стоїть найбільший Акомедіянт "ув жя ( «Т і Змаганя іпаін" федералізму. , ! свій час до відповШаь К°Г° °Ф'ЦИрства до °деси' Ці*

Панейко. О^іїн дістає рештки фондів з ВаршавиПанейко ' ? ('-- Змаганя >краш- \ і 1В,Н üac до в,дп°відаль вони забули при, тім, що всі
знова їде ду> Відня і там з диктатором ПетрушевиЧем і по-1 °‘ На~'’ П0 Друге' ДиВск" Ь вс,х справах треба звер"! . т " ' Дорогу в антантськім таборі
стом Сїнгалевнчем виторгував на дальшу комедію в Парижі Т°Р'Я. 1 V >ряДі нлрушнбши датись до ген. секретара Д-ра J- маемо перед 04и“а ведуть до Парижа, чи по ста-
два мілїон,, корон. Щоби позбутись людий, які Паненкови „ї "Р,НШЯ Ц,^сти УФ/жсько. те- Білика. 5-й.іа rue Henri Martin. іФ^кт, Шо один з найсильн.й- ріп своїй звичці й дійсно ду. кий вислано до стягненя кон-
Петрушевнчеви не на руку, усувають з місії п Лозинськ го Р"Т Р" 3 одного бок>' 1 злу- Pans. ших стов,Лв П^глюр'ядн, Гру- мали> що треба шукати запо.ітрибуци. Карна експєіии»
такте поле до акції цїлк'ом чисте. Гра^ Тишкев.їч щобзі ЧИ8Ш" С" 3 роЄ,ЙСЬКИМ" боль‘. .. [J”' Т™ У'.МОГИ про™ "царсько со-!вжв в'д'йшла".
собі заощадити на старістьмещо фондів і заплатити собі за ШЄВ."КаМИ 3 ДруГ0Г0’ втрат,,ла D v . u :.вськог° )У**У Петлюри ціялістичної революції в усіх .Лях*в. запросив на > країну

втрату маєтків в Київщині, які забрали большевики і селяни ',ол1ти.чке 1 моральне право В склад "У країнського На- за «ого зреченє ся^.на користь ^ротиреволюційних центрах, Петлюра, забуваючи, un про-
відмовлявсь виплачувати по ,5000 фр. місячно таким заслуже-'(* Л“°г "ЄрЄД ^ ИОГО ма-.тонального Комітету ,.в Па- Польщі східної Галичини і за-ісе -їх внутрішна тайна. Назо- сить »с до своєї хати, і вош 
mit, крикунам як сенатор Сергій Шелухін Кушнірам !с«ви-'Ла?-) бУти вважаною за у- рижі входять: Державний Се- являє, що се зреченє ся укрд-^ні вони остро-внступають почали поводити ся справді
мам, Зархіям. Гал,нам i f. д. а держить ціпко фонди’у своїм іxpa,HCbKy національну вдасть, кретар закордонних справ За- ‘"ський, нарід уважає неправ- іпроти £ебе. і в сїм петруше- як гості, тільки пОхїх понятю:
кармаиї а виплачує лише Савченксви дтя особистого "афішо '3.аКИ >творнть ся нзв,,й >7У х,днл Області. Української;ним , хтя.себр необовязуючим. вичівський “Український Пра- Реквірують, грабують, морду 
важГТрекдїїмїРпо 20 0^ франків місячно аф,ш°- Східної України (щоб не „рий- Народної Републики д-р Ва-;Маємо факт, що проти злочин- |юр.-, шо внходИ,1ть 2 рази Р„а ють. не стало терпцю «У.

... г? І шлось вам і повмирати чека- силь Панейко зі своїми урядов- них 1 зрадничих вчинків “у- тиждень v Відні нічим не їй- жикови. Він запротестхзав *Що Панейко робить лучшіінтереси віл графа на україн- юч„ його) і правильне закор-'цями: професором д-ром 'Сте- !країнського уряду” Петлюри шаеть C/B др ’ v пеЬюоів-1- 3 під польського штика по- 
ськн, політиці видко з того, шо взяв соб, до своєї “Національ- донне представництво, Укра- паном Томашівським, Антоном виступають - очевидно дужеХоГО віїенського тижневн-ідила ся крові Не галицького 
яоі ади славного росшськго шпігуна п. Ларкстуна, з яким їнський Національний Комітет Петрушевнчем і Олексам- несьміло — навіть ко.тииїйГ^д “Волї” і у “Боротьби” “сепаратиста”, а надднїпря 
ходить теі|ер разом до Денікінського амбасадора Маклакова уважає себе накликаним дром Кульчицькнм, делегат У- найбільші сторонникн того Мало розвинений галицький ська кров”.
"■а'фазанова, від яких д,стають оба знамениті грошеві пособія (K„„?j бути тимчасово пред- країнського Національного Ко- “УРЯДУ”: Грушевський, Лозин- Проми°л та ще й по "1 ‘ '
на конто будучої федерат, Панейкової України з Росією, ставником і оборонцем (!) на- мітету ,в З.іучених Державах ський. Ісаєвич, котрі уважа-1шлХське панованє неіава-

- _ Решта делегатів чекає тепер а Парижі ангажованя залеж- ціональних інтересів України д-р Кирило Білик, бувший о- ють тепер рішеня бувшого лн змоги галицькому укгіаїн- РІЧНа прсдукмія уяса в
но від того хто дасть більше. Сенато)» Шелухін власне тепер’перед міжнародним полїтич- собнстий секр. гетьмана Ско-, свого уряду неправнимн. ськіЬму робітникові зрозуміти них Державах.
стоїть перед дїлємою. Чи їхатй* на Україну чи вступати в ним сьвітом. ропадського Маркотун, був-; - --------- --------- 'й 'присвоїти пролетарського. ПісЛя річного звіту Інститу
t азанову службу, так як робив се за часів царського ражіму і|. "Своїм віроісповіданєм У- ший товариш міністра, внутрі- В Англії планують на чер- гасла про єдність революцій- ту Американських Різний»,
ставши знова судовим прокуратором вішати українських ре- країнський Національний Ко- шних справ в гетьманськім на- вень с, р. нову експедицію до ного фронту. І тут львівський 500 різнячих компаній v Злу
волюцюнерів. Розвязанє сеї ділеми залежати ме від висоті, ;мітет уважає повне (!) воскре- бінетї Микола МогилянЄький. полудневого бігуна. Щоби пе- "Вперед” іде поруч з “Волею” чених Державах розпродам
пенси, яка для Шелухіна-була все рш/аючим прінціпом так за сене (!) України в етнографія- ПрЄзидецтоШ комітету є д-р редістати ся лекше крізь горнгй петлюрівською “Бдротьбо- в 1919 році маса за eflt
часів царя Миколи як і за часів “Ради” і Петлюри, коли то;них границях, зединеної з енль Панейко, генеральним секре- Va ледяні пустарі думають за- ю”, разом борючи ся проти а- приближно 5000000000 до» 
він вкручував ся на ріжні теплі посади. |ною Росією (з Росією цар- тарем д-р Білик. брати з собою більшу сціль- зіятсько - татарсько - москов- рів.

І Другі знова думають закладати свої “союзи" та висила- ських генералів і, дідичів та Д-р Панейко зі своїми уря- кість літаків. ськнх кличів диктатури проле- і

укр. народу?) який

мленє:

його гаслом

ВОРОХОБНА В КАМІНЦІ.
В віденськім “Укр. Прапорі" 

з 23 січня с. р. читаємо:

“Польські часописи пишуті: 
“З Камінця подають, шо по 
причині ворожрго становища г 
країнського населеня, зарядже
но ряд арештсвань. Арештова
них відіслано до Домбя і Лан- 
цута. * -

В повіті тепер спокій. Воро- 
хобню здавлено досить скоро. 
В однім селі населене виріза
ло ЦІЛИЙ ВІЙСЬКОВИЙ «ВІДДІЛ, Г

Та

1:'

» * -

і 1
ш

. __ 23______■ ______
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СПЛАТІ
до ю

У*
ірогі Товариш

Кому з Вас, 
ггитуцією Укрі 
мку, якби то і 
збули ся ВСЬОІ 
Вас не аК'мав і 
обити В Укр: 
ші сили на сп 
и, на придбаг 
і моглиб черпі 
ж моглиб ми 1 
ит піддавати ї 
пись, колнб м 
сти та-розвиж 
опотаня ся гр 
ції. .

Хто з'Вас ні 
то того довг 

Ми- певні, ц 
єте. Та чи ці 
чуть ся ті тові 
Ірстцтуцією — 
ільки чАсу стр 
і не досипля 

втом Укр. Ро< 
І кождий ПІ 

ин казав і ка» 
стало, щоби 

треї ми з'орп 
й Дім!?

Так остаточ 
опіт з довгом 
із нас членів 

ню всього доі 
їму таких, ще 
вісїмнайцЛть 
з послїдного

ігальне число > 
і двайцять ДЛІ 
кр. Роб. Дому 
зждий з’окрем 
ІТКИ і лозбут» 
и варто за ти: 
рвгом цілими 
ату в занедбав 

Ми Щиро ві 
ми, члени Зарі 
|е довгом і, щ< 
ірта й більціе, 
і себе свою па 
г не Стало.

Се є, здаєі 
Ьвг відразу і н 
рамість клопо' 
Івітну та взаі 
Ьрмерам на к< 
і Тому відзи 
рихильники У 
кр. Роб. Дому 
Ьго до Вас шл 

Щоби запо 
ки на те, що 
рртвували прі 
Ке свої пайкг 
ееві, як і поз: 
Інками так, ш 
|о Укр. Роб. Д 

Виказ назв 
втрі вже зап." 
Укр. Роб. Вісі 
Іідки вже спо 

Ми щиро в 
Іаючи на те, ск 
Ігнеть ся від с 
с дві десятки 
Ьваришами пе 

і Тож до дїл 
рхай розвиває 
країнського F

І1ЕНИ УКР. І 
ДВАИЦЯТІ

Ві
М. Попович 
М. Нїмелсви' 
С. Хвалїбога 
В. Кучмій 

ІЛ. Батраков 
Ф. Гордієнкс 
М. Боярчук 
А. Хома

ПЕРЕСТІ
УКР

! До відома З 
ому подаюті 
Ік звані ван: 
Н й русско- 
Ьальні групи 
І'ЮТЬ ся імен 
рбітничого і 
К ють та роск 
Ісцевостях, д 
рди і прихи. 
Іо они виїха. 
рму, або, щ, 
І вислав граї 
рб Дому, у 
І Заряд Украй 
pro Дому тс 
Іїх товаришіе 
Ірби не дали 
Іявляє, ще-У 
■слав жадні

ш

з

«шш щ

■

■йрТАИ
CROWN
бОАй

' чаа
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же, що він післаний від Укр. танта Петлюри, начальний слід крок показав *£лядно, *то хо- 
Роб. Дому, домагайте ся в 
нього сейчас уповажненя з пе
чаткою, і підписом Заряду
Укр. Роб. Дому. Тоді переко- лянському забирано золото, ; Одинокі соціялїсти ~ борять 
маєтесь, хто він. він зажурений сказав: “Ви від ся о добро для народу а в сво-

3вертаємо також увагу, що бираєТО мені сю дрібку золота, їй тяжкій боротьбі поступають 
по заході їздить ЛІ Губіцький, а Петлюра має його 6 і пів пу- вони спільно і згідно з това- 
крівець з Вінніпегу і збираю- да”. На основі сих спів началь- ришами иншнх націй, 
чи замовленя на убрана, вдає ний слідчий уряд перевів ре- 
“товариша”, та ширить підлі візію і у Петлюри, та найдене 
клеаети проти заряду і деко- золото хотів сконфіскувати. Та 
трйх немилих Йому членів на приказ найвисшоі власті)
Укр. Роб. Дому. Повідомляємо Петлюрі і Волинському забра- 
товарншів на заході, що Лі не золото звернено.
Губіцький не є “товаришом", 
але ворогом. Загальні збори, 
виключили його з членьствз.
Укр, Роб. ЛЬму за його шкід-

г . • . _ _______... - с.описн, наняв на дняхдиву для* робітничого руку ДІ-
*. ■ . г • па уладжене п мешкане \яльщеть в спілці з нашими во- £ м'аркОвської. властительки ложен«- яке ГУ"Г подаємо за

Хто з "Вас не застановляв ся, так само як і ми, над тим, як Р°^а*"" Чапяя “Aquarium” за квоту 280.000 варшавським Robotnik-ом .

JTtTÎ -— ne„„„ Ьрша„, ~ » r - ‘
ssrsrrfc: BK± s: ПЕТЛІРІЯД* В ВАРШАВІ
ільки 4âcy стратили члени Заряду, скільки ночей недосипля- .... січня подає слідуючі новинки: ставкою була всесьвітна рево

і не досипляють они, ютопочучйсь одною тою справою - <-Подано за. вЧе№м Укр. 'ВАРШАВА, 17 січня. - люц,я: Нині вже зяа€м0’ шо 
втом Укр. Роб. Дому. . 'Прапором з Щ -січня). д< Варшави w„6y^„ отаман ми виграли ставку. Одначе ми

1 кождий питає себе: Як би то збути ся того довгу? Не- “Самостійницька^ йолїтика Олександер Шаповал з Ланцу- переконали ся, що міжнародна 
казав і-каже: Скількиб я не дав, колиб'того довгу вже раз .*• Петлюри. : та і полкоВнииМикола Шапо- революція пролєтаріяту не _в епідемії в червоній армії. Хоч

стало, щоби можна було відлети ся'сам» тій’побатї, для „ •- . _ eàwffiW'Ha днях отаман однаковому темпі осягає свої южкі е условиии, в яких му.
реї МИ з’орґанїзувадй ся і збудували Український РобНмн- В>Тце'г 0П°ВІСТ* >'^В<?,М, **.(<n2ftpi!) на Україну, “овутки в р.жних краях, , що симо 3 „„„„ бороти ся> 0д„ач<< 

йДїм!? */: Л Р «н органі “La <Cause Commune Ч^Яйвник до Букарешту. і» Ррзвитомв краях, як, ведуть кїх областях
Так остаточно прийшлиеьмо до, ререконаня, що весь той сензаційні рівеляюмрро, пере- Очікуеть ся тут приїзду у перед, є більше скомплікова- ствердити зміну відйосин rfâ 

опіт з довгом не вартих проший, які випадають на кождо- говори п°дмького правитель, ^HCt>K0r0 П0Сла „ Румуни ною справою, повільнішим лїпше„
із нас членів Українського Робітничого Дому по розпред!-* •СТМ з урядом .Петлюри. _ Пр Мацїевича, який має приїхати процесом, як се рожна було g кінці своєї промови візвав 

НЮ всього довгу по рівній пайці, Нас всіх члейівУкр. Роб. ПРИЧИН‘ се™ оповіщена, пойьт, 3.букарешту з докладами до Д>-1,ати- На „кождий случай сей Денїн робітників і селян до о- 
зму таких, що не виїх&іи єЩе ніде, можемо сьміто чистити ська npêca счинила великий головного отамана Петлюри. повільний ск-^мплікований^зиг стани;х зусйль для зреалїзова- 
вісїмна.ВДть сот до двох тисяч. Колиж візьмемо суму дов- кр.ик' 1 Домагайтеся, ctpoçoro QTavaH Петлюра по кілька- закратий РЙзв,й соціяліст^ч- „„ 0вочів своеї побіди. Потім- 
з послїдного поквітованя в Укр. Роб. Вїстйх та поділимо наі слідства, яким способом . Mo- 4„fiBHjfl недузі прийшов вже Н01 революції в західній Евро-

гальне число ч^е^ів. т» нЛ крЖдого із нас биііаде пайка в-су- ГЛ“ „дістатись ДР Рук БуРцева. цї.уком до здоровая. в,1°*ив на нас тяжк®. заВ" Ізїзд звернув ся до держав ко-
двайцять длярів. Виходить, що на кождому із нас Чтенів документи’ яких передвчасне львіВ, 20 січня 1920 Сегод- дане Я*< пригадаємо со і по- алїці)- 3 новою пропозицією 

ер. Роб. Дому тяжить двайцятЬ долярів. Чи не в силі ми (!) оголошене може ^чЄстн !.ня переїхав український посол сл,д|" ча«‘ безнастанних
їждий з'окрема, ^âofiifTHcÊ -відразу на тих мізерних дві де- Д° Р®важних _ непорозумінь у Мацїевич в окремім вагоні 3 важких боротьб, два роки зма- 
тки і позбутись'усьоцо довгу Укр.-Кб. Дому таки зараз? польсько-українських в.дносн-.: ВуКарешту через Львів до Вар- ™нь 3 ™£™*?”**ппп™

варто за тих дві десятки, возити ся з клопотом і журбою НаХ' ' ; " шавр. мо „а Факт шо наші сити бу-
втом цілими місяцями, та; полкщаТи через те важнїйшу по- - - "і -*----------- ^ ’ ”° на“ ,си". '
ту в занедбаню? ' ' - с важнїйшу ро На жадЧнє польського уряду.j ти кілька разів менші від сил

Ми щиро віримо, що кождий з Вас товариші скаже, так як Польські часописи подають, ДОЛЯ БУКОВИНИі найбііьшс° мпоті'їнеиствіГ вже 
И’™ fWW-JU Ùo вже обридло клопотати ся ли- що уряд Петлюри згодив ся м„ побороли і одержали сьвіт- Поос|ІТЬ Лойд Джо„джа аби
довгом 1, щоби його позбути.ся, то-ce для кождого із нас на жадане польського, прави-’; Перед кЬькома днями (29 -Л R г,ппптьГ.ііМр^ , ? Д '***?*"*• аои

рта й більціе, чим дві десятки.. Ми певні, що ми всі візьмем тельствз, на знесене персоиДль-1 грудня 1919) румунський пар- ^ побіди ти ми'тричі і в дв дав •',еи,на-

себе свою пайку і негайно u сплатимо, щоби з довгу й слї, ної автономії Жидів на tapa- ' лямент ухвалив м и. і прилу- н п побіда- Не зва ЛОНДОН, 16 
' НгЄЛаЛ1с: „ „ й ‘ • Ічеиє Вуковиии до Румуни. Реч- жаючи на всї зусиля антантиі Джордж Леисборн, бритійсь-

Се є, здаєть ся, одиноким спосіб, котрим ми сплатимо і ником в сій справі був посол здавленя совітської Росії пере- кий робітниний провідник і
івг відразу і найдальше до двох місяців про нього забудемо, Холопи. Реуц. На зверх виходить, що вагою свое|. тсхніки j свой„го редактор газети “Дейлі Ге- ,

13 НИМ’ ДРУЖ"° 1,0веде*0 організаційну, про- пишуть: СПраДа ВЖЄ OCTaTOf4HO "°рІШ-С" війська (Архангельск, Сибір, ралд", який „ід сю,„пору зна- f
вітн\ та взаімнопомічну роботу усім нам робітникам та у ї„с й , - У - «а. Однак не треба забувати, 6 осягнули ми се, що її ходить ся в Москві, де розслї-
ірмерам на користь. . Український міністер праці Q „равительство Найди під-, д осягнули ми et, що » ніпноси„„ „і™ тяітгьким

Тому відзиваємо ся до Вас всіх, Товариші члени і-дійсні БезпалК0 3 радником міси |писало з антант ю мировий ВІИСЬка HCv можуті^. вже воюва^"'режімом вистав С>*4дптну те-
...____..... ,. r> ^ ,, . нятевком явили ся дня 17 січ-і .. . ти з нашими. Зараза больше- режімом, вислав чездротиу іс
шхильники Лкр_Роб. Дому: поможіть раз сплатити,, довг „резидента міністрів ДОГ°!‘р’ В ЯК'М в,ІРавд1в'дсТ 1 ВІИМу втиснула ся в саме серце ВДму до премієра Лойда
р. Роб. Дому. Прийміть наш відклик так щиро, як щиро ми СУ bfcP ЙПЄоелати йому пае Австр,я Вуковину Румуш1' П армій які" ск задали ся з по- Лжорджа, в якій просить його 

іго до Вас шлемо. Сповніть свій обовязок сейчас! ' Сеульського и перед а. у ТОчне означене границь ' р ! вілвилїти совітського пповід-
проханє, яке містить у собі, . г наступити б,Тників 1 селян, убраних в вій- відвидіти совітського провід
ряд важних квестій в справі ШЛ _'аличини має наступити сь|(ові мундури. Ми за6рали «ика, чоловіка, як каже Ленс-
польсько-українських відно- ПІЗНІИШе' а Р>мунія зобовя: антаитї її жовнірів. Міжнарод-! бори, “розумного, чесного і

- Р зуеть ся наперед признати, т, на солїдарністІ/побідила. ' і людяного”. Радіограма гово-

)>д\чі границі. “Друга побіда: Зусиля під- рить:
Отся то постанова та поста- б я „ „ас 14 держав",! “Я прошу вас приїхати і кон- 

нов;Г дотично охорони меншо- з>‘иля зм\,шсня малнх дсрЖаВ ферувати спільно з Леиїном. Я

стіш були ті точки , .3 котри- з їх дрібно міщанськими уряіа- певний, шо вам створять ся
ми не годив ся пан Братяиу. війни зі зненавидженою, <*чі як лиш переїдете через гра
Подібні постанови є в догово- .. . ми,||пR через західно-європейським їм- ИИЦК)-
рі шо до ьанату, „еріялізм, совітською Росією, “Нема іщишПїи бояти ся не

си антаитї. Сі дрібні безпеки від мира зі совітською 
Колиж румунський иарля- Держави зрозуміли всі розко- р,,сіею- але велика небезпека!

ііп-лімперіялістичноі захланно- Д-1Я Ь.ритаип і Г.вропи містить j 
сти, воліли на перекір антаитї С!1 н продовжуваню теперіш

ніх відносин’’.

-

СЮТЇМ РАЗ ДОІГ УКР. РОБ. ДОМУ. чий уряд перевів ревізію і най- че добра для держави, хто хо- 
шов золоті десять-рублївки в че супокою і добра для наро- 
сумі 3.450 рублів. Коли п. Во- дів.

]Ч»
401 ВвШігк Ат», Phone St. John 1772

ОФІС І МЕДИЧНА ЛЯБОРА
■U умрввоіи добре знаного

ВІдкямг до всіх Товаришів членів і дійсних 
Українського Робітничого Дому).

—

»рогі Товариші! 5

Кому з Вас, хто дійсно інтересуєть ся нашою робітничою 
ггитуцією Українським Робітничим Домом, не приходило на І 
ику, якби то добре і корисно дія нас було, колиб ми нараз 
ізбули ся всього довгу, який тяжить на Укр. Роб. Домі!? Хто 
Вас не їК’мав про те, скільки то корисної роботи ми моглиб 
обити в Укр? Роб. 4|омі, колиб ми замість внтрачувати всі 
ті сили на сплату довгу, могли їх ужити на поширене на- 
н, на придбане Ч:обі знаня, того морального майна, котре 
і моглиб черпати із нашої інституції!? Кілько хосенних кни- 
ж моглиб ми напечатати, колиб ми не були змушені кождий 
нт віддавати вірителям! Як моглиб ми розвинути нашу ча- 
пись, колиб ми туди првернулн наш гмш і як "моглиб 
сти та розвинути організацію по цілій Канади колиб, замість 
опотаня ся грішми, віддали всю працю’переведемо органї- 
ції. .

Д-РА КАЛТЧНАНА
котрий доповняв своє 

йорку, спеціально на 
і чмо-МдмІ І сяДйС я тепер повернув

назад до Вінніпегу. і
З собою привіз випробовані машини до лїченя скір- ! 

них хоріб, прищів і викидів по лицн
І тілі, випадане волося і т. д “

Лічене сіфіліса послідною методою “салварсена", ко
тра лічить скоро і успішно. Всякі лїченя відбу

вають ся головно під його особистим догля- 
. лом. Лічить всякого рола застарілі хо- 

■ роби, слабости жіночі і дїточі.
Пишіть.по медицини і лікарську прррду 

на нову адресу:

■ і
(Нервові. “Вол* Народі'! ).

ЛЕНІН ПРО МІЖНАРОДНЕ 
ПОЛОЖЕНЕ.

В першому дні VII. всеро- 
Як живе Петлюра у Варшаві? сійського зїзду совітів, який 

к| ча відбув ся в Москві в днях 5—8 
Петлю- гРудня виголосив.Лєнїн знамен 

ну бесіду про міжнародне ію-

Як подають польськіпере"

Dr О. KALICHMAN
4SI Selkirk Ave
Тел.: Ст. Джан 1772,

Winnipeg, Msn.
Тел. рез.: Ст. Джан 242 

, УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

аоТично мира, який, совітська 
Росія заключила з Естонією: 

“Ми Лишили в руках Естовіі 
можна округи, яких населене не є 

більше естонське чим росій
ське, бо ми не хотіли проли
вати крови робітників і селян 
ради кусника землі, який все 
таки не є втрачений на віки.
- "Естонія переходить тепер 

поставив Лєнїн внесене, іцоби]через період Корейського, але
вже свитає день совітської вла
ди. А тоді мирові услівя бу
дуть зовсім инші”.

ин V

мирових переговорів,........
Се внесену принято одного

лосно. ПАРИЖ, 15 лютого. — “Іи- 
трамсежан” одержав сьогодні! 
слідуючу телеграму від ерого 
кореспондента в Копенгадзї:

“Російські большевицькі у- 
рядники говорять, що О’Ґре- 
ди (бритійський 
ник) виїде незабаром з Копен- 

; гаги, та що мировий договір 
між Англією і совітською Ро
сією є готовий до підпису”.

І “Вперед").

РІДНІ ВІСТИ.
представ-

лютого.

V

УВАГА!
Товариші! Хто пришле 

нам пять адресів -своїх 
зиакомих, приятелів або 
сусідів, котрі ще не чи
тають до сеї пори "Укр. 
Робітничих Вістий”, той 
дістане від нас даром гар- 

„ ну поучаючу книжочку.
Адміністрація 

“Укр. Роб. Вістий".

ЩОби започаткувати діло, ми, члени заряду, — не зважа- 
и на те, що ми вже за весь час до кр,аю себе натягнули і і 
ртвували при кождій нагодї, що могли — складаємо від
іе свої пайки в тім певнім переконанЮ, що Ви всї, так мі- сир'. ТрС)а зазнШ11ти’

ребіг конференції мав харак
тер великої сердечности.

що пе-

;еві, як і позамісцеві Товариші негайно поспішите з своїми 
піками так, що до кількох тижнів всіх нас потішить вістка, 
о Укр. Роб. Дім Зовсім свобідний від довгу/

Виказ назвиск всіх тих товаришів з ріжних місцевостий, 
ітрі вже заплатили “свій довг”, буде окремо печатаний в 
^кр. Роб. Вістях” для ясного перегляду, хто з товаришів і 
іідки вже сповнив свій обовязок.

Петлюра хоче утворити при 
польській помочі нову 

армію. * В СПРАВІ ВИЇЗДУ НА ПРО
ВІНЦІЮ УКРАЇНСЬКОЇ РО
БІТНИЧОЇ ТЕАТРАЛЬНОЇ 

ДРУЖИНИ.

Всім товаришам поза Він
ніпегом подаємо до відома, 

І що Заряд Українського Робіт-

Варшавський кореспондент
Ми щиро віримо, що ні один із Вас, .Товариші, — не зва- “Kurjer-a Lwowsk-oro , доно-, 

ючи на те, скільки він вже поміг Укр. Роб.-Домови — не від- сить ось-шо: “Ходять Поголос-
гн<;ть ся від свого обовязкх, а деб то не було, негайно добу- ки- щ0 в недовгім -часг має - ' ' - - '

5TSKT7 ««"Ге." Г«- се може „о., .,'о,,„„ "Трета „а,а. „оГ,».; дрібно- Урда» ««„.о имиї» ч« і"»с”Т.' «LC

ТаНюго“"юнимого 5”, буде о аоно на схід тфШ. »/» штангою І -Ру мішшетю, , дер,,,,, «mm, лот >, щЛтш, Робітна, Те,-
від Збруча. На випадок даль- мунією. і інтелігенція змінили супроти ВЕрлїн із лютого Мо тральну Дружину, задачию ко-

! шої війни з большевиками у- Одинокі сопіялістичні посли пас своє відношене в нашу ко- : ^ ‘ ’ доносять трої Гіуде' оБ>3джаюни західну
країнська армія виступила би говорили в парламенті в тім ристь. Досить навести Факт’:того як посійс. е со’ ' схілііу Канаду, давати концер

ІПрШги них разом з польською дусї, шо таке прилучене ма.^б що у француській пресі поя- - „ ‘ ’ ти і представлена на дохід
армією”. Як зачуваємо кон-:ся переводити на основі г*ю- вив ся протест проти штервен- ' стопонах вілкоито Укр' Ро6' Дому. в Групі тій ви

ЕНИ УКР. РОа. ДОМУ, КОТРІ СЕЙЧАС ЗЛОЖИЛИ СВОЇ : центраційним осередком отсеїі«ваня народів, то для Румунії ції в Росії і прбти бльокади, • ’ Кажуть шо ЇДуТЬ відомі сво>ми сьпіваць-
ДВАЙЦЯТЬ-ДОЛЯРОВІ ПАЙКИ НА СПЛАТУ ДОВГУ. “української” армії має бути ; принесло-б більше хісна як на- який підписали Вайзнаменитші ' „ ' а ‘кими і сценічними здібностями

сильне анектоване. представники франЕуської ін- ” у " д. ' . товариші ї товаришки, під у-
! Коли прийшло в парламенті теяїгениії (Анатоль Франс, Фср тРИЯІІять миль на північ від правою т м. ПоіТовича. Крім
до голоєованя, то румунські динанд Буісон). Або знову яатсРин >>рськоі копальняної | вистави j концертів і штук, о-
посли соціялїсти відтягнули ся, звісний француський історик ° "а ...

ІІІаппвял і польська культу па. а в іменй, їх клюбу прочитав Оляр писав в Твойому письмі: овітські шжиніри говорять,
Шаповал і польська культура. ^ ^ „Якрфранцуз „ е воро>ом боль '-% маючи Шдповідну машине-

В “Новій Раді” ч. 12 Чита- змісту: - -шевизиу, як' приклонника де- рІК)’ ТІ поля ,||днесли ,и до
ємо: “Один з петлюрівських j Соціялїстична партія Руну- мократії не можна мще: підо- ; дв°х Р0КІ® продукцію золота -рільки просить ся веїх това- 
отаманів, Шаповал, виписав в нїї, фракція оціялїстичного зрівати о симпатії до 'ЙУльше- в оси арІ пРоцент- ришів з ріжних місцевостий,

І'підхмеленім стані похвальний Інтернаціоналу в своїй, бороть- визму, одначе коли читаю, шо . ,  так на заході які на сході, ко-
! лист польському командантови бі проти визиску Зцддйй через Франція запрошує Німеччину міжнародна організація для трі бажалиб, щоби до них на-
таборів для полонених. людий виступ злі кождого ча- до участи в солодовій бльока- торговлі з Росією. ша Укр.Роб. Театральна Дру-

I так для одного командан- "су 3 рішучістю і проти угне- дї Росії, то визнати мушу, що жина загостила, щоби оии сей
та табору де вимерло їо 100 теня шб до раси, нації чи пола, румянець стиду чую на евц- КОПЕНГАҐА, 14 лютого. — час між собою порадились «
людий де’ не було по 8 днів В стремлїню до своїх основ- йому лиці". За інїіїїятивою тутешніх аме- повідомили про се Заряд Укр.
хлїба, ’ написав сей Шаповал них демократичних і соціялї- Зазначивши вагу віднесених риканських бизнесменів ство- Роб. Дому, .подаючи при тім 

До відома Заряду Укр. Роб. дружини і не має жадних звя- таку ’похвалу: “Висказую Вам стичних цілий соціялїстичні побіді схарактеризував Ленін |ренб тут міжнародню органі-. слідуючі інформації: чи є в їх 
ому подають товариші, шо зий з. вандруючими на свою найбільшу похвалу за те, що партії домагали ся завеїгди і еволюцію, *а довершила ся іац|ю в ЦІЛи виміни фабрич- місцевости відповідна галя?
ік звані вандрівні українські руку і граючими на свою вла- Ви поставили табор на висоті всюди, щоби кожда злука чи.з селянських масах, які волїли- них продуктів за російські си- Скілько в ній містить ся осіб?
» й русско-українські тез- сну' користь так званими “те-;гігієни j культури Счіс!)” і під- відірване земель, навіть тоді, би виразно нині диктатуру про,Р' матеріали. Чи е сцена і декорації, чи ло
кальні групи "на заході послу- атральними дружинами” чи писав ся. Копії сего післали «вколи сї землі іамешканї тим лєтаріяту, чим владу жадних Подробиці нового підприєм- брй лише на концерт? Чи мож-
іють ся "іменем Українського “кружками”. Колиб Укр. Роб. вже Поляки куди треба”. самим народом, не переводило крови і жадних пімсти обшар- :ства ше ие е звісні, однак здо- на п винаймити кождого часу?
Ьбітничого Дому, і прогаю- Дім висилав кого небудь від №)|аят Шапо.алови і ся насильно’ а наступало на ««««'і-капіталістів. Т^^кі'прГот^рГма™'’'!! ціГзаояГуко3 Роб" До^по*
!ують та росказують по таких себе, то повідомив би загал його „еиятелям зі сер. основ, права ньррду на паста- Відносно до терору, то на- ' д“ Z ” „Зли з Мак віломить товаоишів Їим і як
ісцевостях, де є сьвідомійші про се в своїм органі. „= -жєтяємо шоби згине-в та 81 СВ0ЄІ свобідної волі рішати лежить томити, що він явив ся справі довгі наради з Мак- відомить товаришів, чим і як
оди і прихильники У. Р. Д., Перестерігаємо також то- ЯОЮ сТмою ’с«^етю якою зги- про «ою долю ' ся в совітській Росії як наслї- симом Лїтв,новим, товар^ом они новини, помочи нашій те-
F они виїхали -від Укр. Роб. варишів перед невідомими то- тисячі неПовин„их-жертв. А що теперіїьна, злука не на- док іистригяка підло- ^"^справ МШ,СТРа ” Гинні^оробети' приготов^ 

іому, або, що Укр. Роб. Дім(варишам, подорожуючими ко- 3 ; ,ьто • (|) ^ ступила на оском- демократом- .мата протиреволюшйні замз- граничних справ. винні поробити приготованя
! вислав грати в дохід Укр. і лекторами, котрі, попри інший ських таборах. иих Рснов, не на основі волі хи. Терор був відповідні на те- ----- ’ д0 11 пРи,зду'
Ьб. Дому. . . ' “бйзнес", старають ся колєк- v - тих, шо заінтересовані в сім, pop зі сторони.............. Нинї,,Що каже 1енїн ] пм)
! Заряд Українського Робітни- тувати гроші на Укр. Роб. Дім. пппгп,г,„ ™ соціалістичні посли в інте- коли є певні надїї на закінчене з Естонією ^
pro Дому тому перестерігає гіамятайте, іцо Укр. Роб. Дім ресі самої держави відтягнули війни, для Росії, повстають ми- <
[їх товаришів і" прихильників, має тепер лише одного подо- Польські часописи подають: і ся від голосовавя. рові завдаия — будівництва- КОПЕНГАГА, Î4 лютого. — . _ _
Іобн не дали себе обдурити і рожуючого колектора, і. 'ним В однім домі при вуЖ Сінній Поступованє соціалістичних “Тут подйбуемс) три вели- Преміер Лєнїн, промовляючи UKRAINIAN ШОВ ТAMPLE 
[являє, що-Уин -Роб. Дім иї-є Т д Дзьпляг^г заході. Ко- у Варшаві, в помешкато су- послів дуже не подобало ся чезні трудности, які мусимо по онодї перед Робітничим Сові- Cm;. Pritchard Ж McGregor 
[слав жадної театрал ьно^ПГихтось приїздить до Вас і ка- дженоі п. Волинського, адю- румунській буржуазії, за те їх бороуи: хліб, опал і небезпека том в Москві, мав сказати так Winnipeg, Мав.

^ _ь

(Цензуровано) не повели

Екзекутивний Комітет 
Українського Робітничого Дому.

-о- іо

; дотеперішний. табор д,ія укр. 
полонених* і інтернованих вВінніпег, Май. Г. Граждан ~

І.' Корчинський Y .
Л. Міхаловський 
Ст. Клецко
H. Покімброда 
А. .Персон
I. Навізірський 
Д. Лобай 
М. Стиренко

М. Попович 
М. Нїмелсвич 
С. Хвадїбога 
В. Кучм і й 
Л. Батраков 
Ф. Гордієнко 
М. Боярчук 
А. .Хома

Ланцутї.
ни зможуть також помочи то
варишам в переведенні органі
зації відділів Укр. Роб. До
му.1*

ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ 
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

" ! Заряд ~- 
Укр. .Робітничбго Дому.

P. S. Просить ся .писати до:

■ !
І .

є*
У

V; , ‘*?У,
ШШ

І
ГАВУ ПРЕМІЇ .

*.

ТЕ

Ж'

мій а РУСЬКІЙ 
гаїШРЕв, MAN

BAPS Ltd.
зт. ж

І

>. Щод. Вістий").

і комунізму, 
зротьба” Пирога-Віт*. 

не маєіри нічого
о З “Боротьбою", ор. 
кр. соц. дем. партії 
ідила від лютого 1915 
вини 1916 року в Же
ІІД гаслом.“Пролетарі 
ін, єднайте ся”, 
іретворити державні 6 
ьні війни в 
У, за здійснене 
аного

з мага-

соціальну 
ідеалу 

пролєтаріяту, 
нічого спільного 
юдьбою”,- органом лі. 
іаїнських

вона

соціял-рево-
зів, так званих 
ів”, котрі 
ятя їх до Третого b 
налу, бо вони поділа- 
іа його й борять. ся за 
ку соц. радянську ре- 
■ Але де-не-де і в сй 
ькій “Боротьбі"

“бо.домагаюп

про-
до вона не вважає най 
ідеалом “Українсьну 

з Републику”, петлю- 
петрушевичівського

іта, що вона навіть і 
оловного отамана Пг- 
е вважає за наймудріб- 
іоже, що то инші рука 
відповідні рядки, ин- 

ни й серця мають d 
і думки Й 
іаїнські 
і їм як найскорше не- 
бороти ся за Петлюру, 
обучоці люду >"країнн 
і кинути “Боротьбу", а- 
нути з неї петлюрівців 
1 дусї її напрямі пншиї 
і українських органів, 
ж звали ся “Боротьбо- 
бороли ся за побілу 

зсько-селянської рево-

пролетар- 
почутя. По-

ХОБНЯ В КАМІНЦІ.

:нсь>ім "Укр. ПрапорГ І 
чя с. р. читаємо:
ські часописи пишуть: І 
інця подають, що по 
ворож.ого становншаїг І 
ого населеня, зарядже- 
зрештсвань. Арештова- 
слано до Домбя і Лан

іті тепер спокій. ВороП 
ідавлено досить скоро.

селї населене виріза- 
і військовий відділ, «- 
дано до стягнена кон- 

Карна екепслиці» 
ійшла”.

запросив на Україну 
і, забуваючи, ш з про- 
до своєї хати, і вони 
поводити ся справді 

, тільки почїх понятю: 
зть, грабують, мбрдт- 
і не стало терпцю ну-. 

Він запротестував і 
польського штика по
кров? Не галицького 

ги ста", -v а наддніпря» ;
їв”.

ісдукмія мяса в Злуче
них Державах.

річного звіту Інститу- 
ериканських Різник» 
іичих компаній у Зіу- 
Державах розпродав 

році мяса за су*! 
кно 5.000,000.000 до»

л
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Моа

іьна

яро наших ^ТФ*

[орогі Товариші! 
юсу” в б і 7 1 
) свою брудну;

ь ся на на!
читаємо, і пік 

тами. Щоби не 
ія в українські 
вони мовчать п 

% допустились її 
ийї і на Українї 

вони гіочюдом. 
марочно пустий : 

5. Вістий”, шо б] 
гакі, може бодай 
затушувати їх і 

іе, ви вибрали <х 
юту. Ми вас зна

полову нас не 
Ьте “Укр. Роб 1 
ни не помагають 
I релігію? То се 
Ьодність, культуї 
І 'Укр. Роб. Вісті' 
k роботу? Нї, naj 
Ьть, а будуюті 
г, ведуть нас ді 
не в темноту, $ 
L не подове ся, 
Ьповідують друж 
їх народностий 
іи в сїм Є ЩОСЬ 3. 
каюра набрав б: 
інїстерства” аж к 
вас розумію, чом 
етє, бо він набра 
віталістів, а не 
ступаєте тільки г 
гників з робітні: 
ban 2r рапеш г 
йоріе zasie ’ \ ,
Ви панове накил 
Солись і посуває 
р порівнуєте її 
ірносотенним “Р> 
рите укр. робітні 
тих що читають 
піддержують їх 

виваете волоию 
кквофілами і иі 
рвами і кажете, і 
бувати’'? НІ, нї, 
but вам сего. нїк 
і набудь не дум 
Гкр. Роб. Вуісти" с 
fera якихось шерої 
ікр. Голос")'котр 
ггачів надають її 
юрям; ви не ду 
Ьф. Роб. Вісти” 
■>. робітників в І 
■сої газети, бо вд 
ютами і годять і 
І єсли би не ГОДІ 
І не істнувала би 
І те, що ті тисячі 

зам. редс 
піддержують свс 
е сьмітєм, шумої 
бтетами? Я увіряі 
I УКР. робітники 
і забудуть, бо ві 
£его не треба за( 
(тій ся на буду» 
і менї все таки » 
і загал залежиш 
І‘‘Укр. Голосу”, а

СС

ÎHÏ снить ся сої 
був в країні св 

і все гарно і не 
: нема кривди й

всї живуть та* 
>в птиці вільні і 
всі рівні — ХЛ( 
нема замків і

старших нема, 
усїм рівная до 
нема гроший, 
праця для всїх

le все так славне 
Ьдкй, цьвіти і в- 
[е легко в кожде 
le всім рівна суд

снить ся менї Ті 
Цо я жию там мс 
ho десь тепер ЛІ 
про минувшість

Іараз проснув сі 
Цо рве мій сон І 
І нагло схопивсь 
[а щож побачив

кругом мене той 
[ой самий сніг у
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рона 6. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВКГГИ UKRAINIAN LABOR NEWSі

' А
родом яз Україні, а не »

Тепер я хочу залягати вас,
Чя варт rnihiTB Петлюрі (і «оцг 
подібним) похвальні

ТЖРТЬ ЧЕРВОНОГО пою. стоять іде просто.
- “Рознеслась друьа сальва. 
Кулі прошили декотрих сер. 
ця і вони повалились в рови. 
Бризнули грубі струї кро
ни. Одначе більшість . з них 
тільки легко ранені. В міжча- 
сї заки роздалась наново ко
манда, я почув дуже тяжкий 
стогін конаючих. - Відтак по-

держави, — говорив Гомперс. 
— Се е автократія. Нашим о- 
бовязком є пі дорвані авто
кратію. Ми будемо бороти 
ся, а у тій боротьбі нам тре
ба сподіватись сильної опо
зиції зі сторони ворогів ро
бітництва". ' • . 'г ■

ш
і:

Dr. Hans Herschman■оо за те, що 
він віддав Галичину польським па
нам? Ту саму Галичину, ' з Якої ви 
походите, а тепер робить'ще спробу 
поторгувати В частиною Великої У- 
країни? Вам не розходить ся, яка бу
де Україна, яке там жите буде, вам 
навіть на руку те, що Галичина по
неволена. бо українські робітники

Заїлий протибольшевииький завеїгди неспокійне. Але під 
•дневник “Дер Тат”, що вгіхо- печер, коли настає велика ти- 
дить в Ню йорку, напечатав шина, тополі немов би за 

’ лист від свойого кореспонден- кимсь тужили, стоять кругом 
та з Копенгаги Н. Шіфріна, деревляиих хрестів без най. 
в котрім кореспондент подає меншого шелесту, 
свою розмову з редактором “На поли зібралось богато,
військової газети російської цікавих селян, женщин,. дїтий сипалась сальва за сальвою, 
північної прАиреволюційної і жовнірів. Вони збились до- Засуджених оставалось щораз

j куііи немов вівці перед бурею, менше , на поверхні землі. А 
Редактор згаданої часопис#’ Засудженим на смерть прика- тепер ті, шо остались ще жи- 

почав- свій розговір від черво- зуєсь насамперед зняти з се- вими, закричали: “Гей, там, цї- ПСУЮТЬ ВИЗНЕС.
них “налужить”, одначе? віиібе оде^у. (Фронт е бідний і лййте лучшеГ Декотрі з ни* * ; . ' і
згори застеріг ся, шо веї вістки їхніх угіїформів потрібно усїм. вказуіЬчи на серце, кричали: гвипониь у-“ ™І,о:
про “насильства” червоних о-їх одягають відтак білогвардій “Ціляйте лучше ось тут!”... I od _______ 1.
перті лише на тім, шо йому цї. Шоби вхоронити одежу плила кров... годнТТндїтн 'ти». колГбачаї” що
розказували другі, а не є йо> від поплямленя кровю або по- Нарешті всі перестріляні. „Укр Робітничі р,СІИ- не падають 
го власними спостереженими: шйцевя кулями-, комуністи- за- Одні лежать на берегах гробів, я 3 КОждим днем зміцнюють ся і 

Кореспондент попросив йо- ки будуть розстріляні діста- другі в послїдних болях CKO- притягають щораз то більше читачів 
* го? щоби він розказав дешо з ють приказ пороздягати ся), тились в долину, а ще инші по на ліпшу дорогу. Українські Робіт- 

своїх власних спостережень та| “Засуджені скидають з себе падали відразу до глубоко ви- ничі Вісти" * «■ "Укр- Голосу" біль-
досьвіау на фронт!.. сорочки, звязують їх разом з копаних ровів’. Все скінчи- ролос> - зі шк/рїГ іЬуть^щоби тіть- милости стогнуть українські робіт-

Cç- видало ся редакторови1 уніформами :і відкладають на лось. Ніхто не заколочує спо- ки' якимсь р0бом; очернити “У. р.!ники * селяни в Галичині?
трохи ,підозрілим, одначе ко- бік. Виглядає якось дуже Дйв- кою. Вісти”. Сим разом 'вони виїхали вже ^.Петлюра
ттігтореспондент показав йому но; хтось з боку1 думав би, що “Дата”; Ґлесґо, Шотландія. з моралею. Але прочитавши їхню гвалтуєте ізза імперіалістичних замі-
ЛОСЬВІДКУ ВІД ОДНОГО Проти- і ВОНИ приготовляють СЯ ло ку- Листопад, 1919- , фільософію моралі, кидає ся відразу pjB Польщі і збираєте фонди иа “про-
бпташепт,, КОГО пповНник- і петї' • ‘ ' _________ в голову: Чи ті пиши і підпанки з тести." Як се назвати? Fоольшевнцького Провідник» 1 педі -j -Укр. Голосу" не розуміють сута;
близького приятеля редактора,. - Вони стоять так на поли Диррні/ДНГККА ФЕДЕРАЦІЯ морал'- чи може розуміють, а

;;У ■ послїдний згодив ся розказа- нагі, трясучись від нічного хо- vUATThR хочуть до того дізнатись? Бо пре- колобії. чи читати ви заяву Клємен-
ти Шіфрінови про те, як ходу, а їхня скіра при сИвітлї1 иінь дїйсну яеЯог.алїзацію рьблуь са? Я знаю, що ви все те розумі™,

■ вони тракту ють-червоних жов-'місяця виглядає краймо біла. НАДХОДЯЧИХ ВИБОРАХ. ВОІШ самі. Тітькп щастя, що воин^.вам була нагода побавитись
~ нїрів на фронті. Кореспондент Кождий з них дістає лопату і ВАШ.НҐТОН, 6 лютого. ^ ^„Гк^еТГГоГдоГЇГГзіГГо буГ^Г^^ 

запевняє своїх читачів, що він джоґан і починають ^ копати Екзекутивний комітет Амери- кождим днем числ і їх прихильників1 лякатись, щоби часом на Україні 
■ передає" все вірно слово в сло- і великий спільний гріб. панської Федерації. Праці ви- впадає, а вони if розпуці кидають ' не запанувати робітники і бідиі селіг.

во так, як- йому розказав ре»;. “Я пригадую першу думку, ГОТОвив остаточно веї пляни ся на всі біжи та перечать сему. ни, шоби часом мужик в білих шта- 
дактор 'що насунулась менї на ум: во- першої політичної кампанії сеї!иемов би “УкР- р°б- Вісти" стояли;на*, і рядняній сорочці з прорубаною

“Як “вам мобуть вже звісно но мусить бути дуже болючо організації, аби до конгресу * "«рткаджали їм пазухою, за котрою ви н.би так пла.
— почав розказувати редак-! тиснути босою ногою зимну j стейтових лєгіслятур вибра- Панюі з “УщіГолосу" Тильно пла- «к ви тут та не спитав справозданяі 
тор — большевики позмінюва- зелїзну лопату* в землю. Во- ти людий прихильних робітни- и м з їх роботи,, Ви і вам подібні скрізь
ли назви старих полків. Всі на мусить врізуватись в тіло. справі Пляни ^будуть в ч>ть» що “Укр* роГ> в,сти” не пр°по’ любите бути безконтрольними, од- 
жовніри, шо належать до пол- “Проминуло богато часу, за- скорім 4ad подані до „ублич- " "°ра",Ь- Я“ “
ків в Москві носять на раме- ки комуністи викопали собі ного відома. урядники Феде- чаями, з її поганськими обрядами,;
ИЗХ паски’ З інїціялами (перші : спільний гріб. За чверть то- рації заявляють, ЩО боротьба як: сьвячене хліба, запалюване ве- Вам ті робітники і селяни на У- 
букви імени і назвиска) муче- дини вони могли викопати за- робітництва буде безпартійна, дикого вогню коло церкви, сьвячене країні, шо е за Совітами такі страш-

Карлз Лїбкнехта. Ми ледви пів ьіетра глубоко. а радше міжпартїйна бо буде воли 1,3 ріцІ- аб° клла6анї- де корови, ні, що вщволїли бачити чорта як їх.
власне полонили -один з сих! “Я нехотячи діткнув ся ЗВеРнена ‘ „поти всіх ворогів Т" ” свині, купались цілі літа, a j Чому* вой/так? З кого* ви жнете, 
полків Карла Лїбкнехта і взя- пальцями мого у-браня і по- робітництва, 'без ріжницї, до “^“у^ваю^ь яТлікарств! “за та”іназю”и українсІкихНбаГше^кТна 

ЛИ ЙОГО на розправу. А роз- чув, - ЩО МОЯ одежц, Є цілко ВИ- Я|фї партії політичної ВОНИ на- кою “Українщиною” пропадають па- ! Україні, большевиками і ви охре- 
права на білім фронті є дуже то мокра від насідаючої роси. ,1ежать ни з—У. .Голосу - та ще й чаругих. етили їх повстанцями. А від ко-
коротка: кождого жовніра е- Трава також покрита вже тяж- Старі посли, які мають ре- обжаловують, шо вони не хочуть : го втік Петлюра? Може від армії 
кзамінує ся, а коли він зая- ними каплями роси. Здаєть корд ворожнечі супроти ро- помагати їм в їхній деморалїзаційній Тарнавського? Аджеж всім відомо,
вить, що він комуніст, йога ся, що кождому з ока котить бітиичої справи будуть веїми Г-ї"' «енї цікаво знати, чому Ан- шо --цовстанні” злучились з росій-

. » • . - оігничої справи, оудуїь всіми глійці. Французи, Німці і другі на- ськими большевиками і прогнали як
сейчас засуджує СЯ на смерть СЯ слеза. А нагі комуністи способами поборювані при ВИ- роди не пропадають за токою-ж са- Дснїкіна, так і Петлюру. Панове, не- 
через повішене або розстріли- копають дальше гріб.^ Я був борах, а також нові кандида- цою їхньою ‘‘українщиною”? Пре- ма страху говорити явно, що й на
нє (ми не можемо бути лїп- цікавий, як на них дїлає хо- ти> знані яко вороги робітний- пінь і вони колись не так носились, Україні є сі “розбишаки", за се на *ев

.111ИМИ ВІД червоних!). І чер- лодна роса? Тва| стрінуть СЯ 3 подібним О- не так жили, не так одягались як ми вас Ніхто не розгніває ся. Лїп-
воні (большевики-комінїсти) Проминуло пів години. фрлеоямія Поапї шо 6ачимо їх нині Людство, цивітїзація ше пишіть правду, не деморалї-
чіічкіті чячлятегіті. ппо ге ПІП Ляйтнянт К ППМИЯЧ1И гноїм v - ; оо’о пап йле вперед, міняють ся звичаї і на- зуйте того бідного робітника і фар-знають заздалегідь про се, що Ляитнант К. приказав своїм начисляє нині поверх 4,000.000 мп”е ся за що я- шо „ера, бо він вже і так досить po
ix жде, коли дають відповідь, жовнірам помочи засудженим членів, кине велике число агі- £,0сі6нїйше до житі, а старе кидає зіпиятий...

Ляйтнант К. підійшов до покінчити скоріце долане гро- таторів по всїх виборчих окру- на бік, бо того вимагає час обставин, 
жовнірів сего полку і загово- бу. Він був дуже нервовий і гах ; ПЄрЄВЄдЄ сильну псглїтин,- Коли ми будемо стояти при дїдів-

здавалось, що терпить якийсь ну боротьбу зі своїми ворога- ських олїнях та звичаях, то остане- 
біль. Копане, ожиданє, ціла 
та атцрсфера є дуже болюча!

ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИТАЛІ
341 SOMERSET BLOCK-------- !

Напроти штору (топа.

Спеціаліст по жіночим і нужеським слабості

Урядові години: —*від 1Л0 до ЗЛО; — від 6-30 До 8 вечерои.

Телефон офісу: — МЕИН 1476;
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738,г

І НАДІСЛАНЕ. і сСДЖНН, І
хочуть

шо жиють тут за морем
вертати до Галичини і

вам буде на далі з кого наживати ся 
під ріжнимк “визвольними”, але пу
стими кличами. Вам звідси нема ди-

армії,

КУПУЙТЕця повертати на Україну, чи до Гали
чини і тому ви в душі радієте, що 
Галичина поневолена, а на зверх ли
ше зойкаєте, щоби натровлювати 
робітника проти робітника і “колєк- 
тувати" На “визвольні цілиГ.

ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
в формі почтовнх карток 
ЦІНА: 5 ЦТ.'ЗА КАРТКУ

Картки сї фотографічні є в двох барвах, так яр а дц.| 
сности Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужн- ! 
вати до переписуваня ся з товаришами і знакоуимн 
Замовленя почтою принимаєть ся лише найменші* 

на-20 карток, себ то найменьше за $1.00.
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде иа 

довгу Укр. Роб. Дому.
Замовленя адресуйте так:

UKRAINIAN LABOR 
Cor. Pritchard A McGregor, -і- —

Петлюри, Панейки, Петрушевичі по 
запродували Україну, віддали га
лицьке населене польській шляхті 
в неволю, а ви "Кричите, що Ляхо- 
Татари зиущають ся тепер. З чієї

сплатуі
гостює в

TEMPLE
Winnipeg. Ми

1

Іне1 Хто почув протест? Ви, , вузь-
0і4т

НОВА УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЙ
під ч. 624 Мейн Стр. (на розі Логан і Мейн ул.) під назвою:

ROYAL LUNCH COUNTER.
Властителем І управителем сеї реставрації е 1. КУЧЕР, бувша 

шеф реставрації Robinson у Boston Lunch.
Хто заходив попереднє до “Бостон Лонч" той признає, "що діста- 

вав найліпші страви.
Захопіть до нашої реставрації, де за малі гроші дістанете бопіо 

смачних стр«в і добру обслугу,

». є
чете, не прийшов там до таких панків

.■ . алпщіт1 .
Dr. S. RODINника

який щойно повернув з фронту після служби з сербською армією 
на фронті в Сальонїках І відтак в Мурманську в Росії,

створив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
в Royal Bank Building, на розі улиць Main Д1 Selkirk.
^ Телефон: СТ..ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 по полудня і від 6 до 8 вечером. 
Резиденція — MO Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2771і

мієть ся, що коли “У. Р. В.” висту
пали проти Петлюри чі^ кого друго
го такого як він, то не робили се на 
слїпо, але опирати ся на незбитих 
фактах.

“У. Р. В. * бажали і бажають неза
лежної України, без хлопа і пана, 
в натрій не було би визискувачів і 
визискуваних, богатнх і бідних, але 
де веї були би ситі і одїті, де пану
вали 'би братерство і любов. Бо 
щож може бути ліпшого від рівно- 
сти, братерства і любовй?1 Земля

щоби, мовляв, мати всюди приятеля 
котрий ще тому пару років явно її 
.ступав проти укр. соціалістів в са] 
рім краю та їх газет, нині нош 
куєсь на львівський “Вперея" і чи 
вулить: Бачите, що пише*» “Вперта 
соц. часопись, вони там все бачаї 
своїми очима і знають, а наші сон 
ялїсти в Канаді є проти Петлюри 
скавулить “У. Г.” що "У. Р. В я|

Рівнож вибийте собі з голови раз 
на все думку, що робітник тому не 
хоче читати вашої газети, що він 
здеморалїзованилй. Нї! Своєю без-т риі) строго але холоднокровно: 

— “Всі ті, що звете себе прав
дивими комуністами, покажіть 
свою відвагу і виступіть йа- 
перед!”

“Тут слідує болюча пригно
блююча перерва. ;

...Полонені знають, що се о- 
значає. І... ловоли, збитими 
рядами, більше чим полови
на полку виступає вперед.

“Я ніколи передше не мав 
нагоди бути сьвідком церемо
нії заіуду на смерть. О, нї! Я 
забув. Я бачив полоненого 
комуніста недавно перед сим. 
йому дано привілей бути роз- 
стріленим з заду. Обернувшись 
плечима до карабінів, він був 
розстрілений і повалив ся в 
високу траву.

“Ще один епізод врив ся в 
моїй памяти: смерть генера
ла Нїколаєва; він був одним із 
армейських командантів Льва 
Давидовича Троцького. Коли 
його полонили наші- війська, 
він признав ся, що є кому
ністом. його засуджено на 
смерть через повішене, але з

мо ся й при їх розумі, а робота їх
розуму вже нам добре звісна з істо- [ цастанною брехнею і туманством, ви 
рії минувшини. Та я скажу, що від #oro çaMi відігнали від себе. І се доб- 
переміни одежі не потерпить нїяка1

І ми.
. Боротьба буде не лише дер-

Жовніри заняли свої місця по-;жа але й краєва j місцева.
біч засуджених. Я підійшов Б ся поборювати „е л„. 
разом з ляйтнантом К. близше ще кандидатів до конгресу, 
до них. Допсрва тепер я е ; або д0 державного правителЬ- 
в спромозі придивити ся все- ства а1е також кандидатів на 
му близше. Тут трох чи чо- йтові j міські канди-
тирох копають собі спільним д*тів на соймовиі ; громад. 
гріб. Два кроки дальше і ;СЬКИХ послів. Буде ся побо- 
знова дальше те саме) їх е рювати і<лндидатів „а губерна-
ці.іии довгий ряд. Я бачу TOpjB \ судіїв. на дальше легко було робити бизнес
тільки їх рамена з глубоко ви- федерація Праці хоч не бу- 3 такими темляками. О се вам голов- 
ритих ровів. де „язати своєї кампанії з жа-f? розх°дить ся! * т>7, на

“Нарешті гроби мають вже дничи пншнми організаціями ;л".в! на лоро31 Укр' Ро6ітниЧ1,
. 0 днимп пишн.мм ui і амілеіціи.чн, gICTH , показують працюючому на- ». Мой,„

відповідну глубину. Засудже- сподїва€ть ся у своїй боротьбі ролові, дїйсну дорогу, якою йому Морей Майн'
ні тяжко віддихають з умуче- цопертя фармерських органі- йти до освободженя як політичного, і

Дехто з » них положив ся защіі Вона є певна, що до так • економічного, а до того те (
на мягку мокру землю і від- Ht,j прилучить ся при виборах зішкробх ють ту 
почивае

ре. Я бачив тут богато робітників, 
що колись передплачували вашу га
зету, а нинї і за дармо не хочуть 
читати. Вони вже й писали до вас, 

|,щоби ви rte висилали їм більше 
“Укр. Голосу", але ви гонорові, на
віть не звертаєте на се уваги. Ви

національність. ступають проти всего, шо ÿicpai 
Чи виступ "У. Р/ В.” щі1 ське.

Петлюри, Денїкіна, ПетрушевіАа, Іі 
нейка, Меґаса, У. К. Г. К., "У. Г. і 
подібних означає виступ проти все 
укр. народу? Після думки “У/Ч 
то воно так, бо “У. Г." називає І 
родом лише землевласників, фзбр

Одначе я більше чим певниі), що 
у вас панове з “Укр. Голосу”, на 
меті є щось (іншого. Вам не розко

тим, що на нїй працюють, а фабри
ки робітникам, що також в них пра
цюють! Чи хто з українських ро
бітників j фармерів може бути про
ти такої независимої української се
лянської та робітничої репубдики? кантів, гетьманів, отаманів, "дна 
Певно, що ніхто! ргже за таким, торів", послів, “делегатів", мінісцІ 
ладом на Українї заявляють ся веї та инших трутнів, котрі жиють ея 
сййдомі укр. робітники і фармері в том робітників і селян. Та инаа 
Канаді і Злуч. Державах. Такий лад представляють собі нарід сьвідоюр 
на Українї попирають наші робітни- j бітники і фармері. Вони н-ізїівай 
чі видавництва “У. Р. В.” в Канаді і;народом мілїони селян і р.юітнні 
“Українські Щоденні Вісти” в Злуч. ! на Українї.
Державах.

дить ся про ніяку поверховну націо
нальність, а про національність умо- 
BV, щоби український робітник чи хотов‘.за дармо посилати, лише ко-

би можна якось дальше продовжати 
свою деморалїзаційн}' роботу. Як 
се назвати?

селянин був на дальше темний, до- і 
вірчивий, нельогічний, щоби вам і

Г °К. Добровол ьсЬкий, 
майнер.

(з Великої України) 
Онт.

1
І Той самий брехун “У. Г. . кня. Такий лад на Українї, як повисшеТРЕБА ВСЮДА ПРИЯТЕЛІВ. І так дуже опираєсь тепер на “Вк 

наведено, не до смаку “наііїим” до- ! дГ, відай забув, шо навіть такі " 
ляровим патріотам і вони старають ціялїсти", як Петлюра, боролись пі 
ся впоювати в своїх читачів, що та- ти кайзерового па холка Скорої 
кий лад на Українї неможливий що ського, в той час колії “У. Г." і 
такого ніколи не може бути. Доля- хваляв Скоропадського. Той са 
рові патріоти пишуть в своїх жов- “У. fV\ шо- перійе покликав ся 
ТИХ газетах, що в кождій державі “Укр. Прапор” у. Відни і .його і 
мусять бути богачі і бііні, що лиш хваляв, нинї вже плює на" неп) 
богачі мають правити державою і на* той “У. Г.” 
знвати себе народом. Орган еле-1 нпнї.

вашу “ро- і

; <***—'» b;.n,'p«,;ir,Vo„,v HopVï,.; «2. та.:уг, “ iz ;
І С> СЇДНИХ “бомбардувати" сих “поганців” за 
фардіерські їхню “шкідливу” роботу. Ну, й MO- j 

організації стейтів Ню Норку .ралісти ви, нема що казати... j

! Головною причиною “немораль- ж
тві ще перед тим, заки попа- Робітничі провідники заяЬля „ости" по вашій думцї є те, шо

ЮТЬ. ЩО ЇХ найбільшою зада- “Укр. Робітничі Вісти” не вихваляють 
“Нервово і неспокійно, не- чию тепер, при надходячнх ви- Петлюри і не ганять большевиків.

Але як тут хвалити або ганити в ... ... , , . ^ т вих патріотів і взагалі всіхпершім або другім випадку? Те, що ___ _ ......:jt_____. ;,х,
Петлюра запроданець, зрадник, 

послів, замість адвокатів, бан- пітуїстичний лакей, 
своїх пальців ТОНКІ пер- кирів. тросгових баронів І КО- його робота тай потверджують ЙОГО

прихЯНьники: 'Вітик і другі. Се по
тверджують “соціалістичні" часописі 
“Вперед" і другі, А що большевики
Лєнїн і TptnuKitfl йдуть поруч- з тако* і заявляють за робітниками 

своїх предс+авників. робітниками усіх народностий,
отже й_ поруч з українськими

V Чи у небі, чи у пеклї 
Прийдесь вікувати, . 
Треба всюди, добрі люди. 
Приятелів мати.

- С. Рудамський.

починок. Доперва тепер 
зауважив, що многі з них ма- : стейтів, а 
ють поовивані ноги бандажа-

я коти, Міннесоти 
також

Вони були ранені в би- j Савт Каролайна.ми.

го істнованя ширять по своїй змозі 
робітничу свідомість, виступають про 
ти всяких буржуазних агентів, доляро 

, що шко

ли в полон. має ще право гов<
ЩО ВІН ПрИТрІ'M'.jtCb

вейторської компанії і “православної дної засади що до наролиМ < 
церкви" (“Укр. Голос") бачучи, що ви!... 
його “по.тїтика" банкротує, скаву
лить як скажена собака, що лише 
він (“У. Г.“) тримдєсь одної засади

мов заикавшись, ляйтнант К. борах, є вибрати до* _парля- 
питае їх про їхнї послїдні ба- менту бодай 200 робітничих 
жаня. Двох засуджених зня-

ка дять робітничій справі. “Укр. Роб. Ві
сти"’ попирають завеїгди все те, що 
є корисним для праюючого народз. 
Словом, “У.Р.В." служать робітничій 
'клясї, як на дійсно робітничу газе
ту пристало. “У. Р. В." заявляли ся

“У. Г.” поступає як та собака, і 
лестить ся коло кождого. Ніобй 
одних бути добрим і других не о6| 

шо до укр. справи, що в Канаді ли- зити Він віддае сво1
ше “У. Г.” і йому подібні попирають ; (як Юда) всім полїтаЇним, п :рті» 
независнмість України, що укр. со- українї j „03а Нею (з вігаяткок I 
ціїїлїсти в Каиадї і Злуч. Державах 
є проти незалежної України і т. д. 
і т. д. Той самиЦ “У. Г.", котрий но
сить ся зі своєю “політикою" як ?а 
баба зі сьвічками в церкві, шо пб- 

сьвічку коло кождого “сьвя- 
fia останку і "чортови" одну.

тим приказом, що він має са
мий повіситись. Ми прилади
ли для него шибеницю в Ям^тені і 
бургу, близько статуї Карла 
Маркса (копія статуї в Мо
скві). Нїколаєв був примуше
ний покінчити самий собі жи-

показує сама
■Ж

У
ли з

віддали, їх лянтцантови. пальників.
Він записав їхнї адреси. Во- Робітництво Зл>"чених Дер
ни оба походять з Петрограду, жав є безперечно в силі ви- 
Один з них має еїмкт, що меш- брати
кає на Аптекарськім Острові, Воно творить .90% .. виборців сьвіта, отже й, поруч з українськими тельствами а виступали і віїступа-
другий знова, оставляє жену Злуч. Держав. На ІОД-ООО.ООО робітниками, то при чому тут зло- ють проти- всїх буржуазних прави-
на Гороховій улицї. Нишкне ДУШ населеня держави Є сТнти ся за се на “Укр. Роб. Вісти"!...)Тельств на Україні та критикували
мз ють ніяких передсмертних 90.000.000 зарюників. Се МІН- Ви хочете, ;доби сьпівати пімни трушевичів і їх подібних. Розу-
заяв ломимо того. Що майже ські і сільські робітники. Во- Винниченкови, Грушевському, Пет-1
кождий з них оставив дім, жін- ни мають голоси, але їх треба ЛІ°РІ? Добре, ле-з? шо? Чи за те, 
к\ . дїтий, свояків. 'Вони від- ; зорганізувати. * що коли прийшли скруті години на к'
чували себе так' немов би дав- „ " ’ Україні, то во,,, повтікали поза тра-
но бути вже м-гггв.іми я не Передвиборча кампанія вже «иш і там почали писати історії ре- 
но. о\лн вже мертвими, и не почалась.0 волюші, де хсчх-ть висповиатись пе-
можу собі пояснити инакше * іред народом, шоби народ простив їм
їхньої^ холоднокровности і- ВДШІНҐТОН, 10 лютого. — провини? Писаного ми вже богато \ 
байдужності!, сеї тнпічної ро- Зорганізована робітнича нам- ®ид,ли m,j^ хочеть ся бачити
сійськОЇ байдужності!.панїя, щоби вибрати парля- ,їню ‘прац*р % ‘?в“ри^и солое"

„а ___ _ „ г v ко хто псбуШ потрафить. Чи може !Я аапитав одного з них: мент прихильний робітництву, С1іажете в î? onpaMa„e, що вони
ІЦо зробило вас комуні- вже почалась формально нинї, без людий не годні зробити щось 

стом? —- На се я дістав холод- коли Самуїл Гомперс, голова ліпшого? Ба, _шо вони за герої, коли 
ну, але |.вфду і многозначучу Американської Федерації Пра- людий не годні були потягнута за 
відповідь^ —- Прокляте житє! цї промовляв до делегатів собою? Чого Петлюра спинив ся ни- 
Сьвіт потребує щастя! 500.000 робітників v корабель- нї в ВаРшаві? Чи се столния УкраІ"

рабіни готові до стріляня. Го- звав теперішні»! парлямент цюючий український народ 
лі комуністи заннмають свої “найбільше реакційним в істо- Україні і його провідники" 
позиції близько один до дру- :рії сеї держави” і заявив, що там-же разом з цим. Український 
гого, формуючи білу стїну при І робітництво не. може сподїва- народ .знае дуже добре хто його 
місячнім сьвітлї... Роздав ся го- і ти ся жадного полїпшеня з йо- №ятсК;- а ворог. Коли би укр.

команди, блиснув огонь, і го сторони. “Парлямент хоче 
понеслись стріли... Комуністи і подоптати права населеня сеї .Петлюра був

І:”'"

сно робітничої) і як та б./-з лі 
веїм сьвічки, бо ХТО suae як ше 
каже. Треба всюди приятелів ш

селянами на Українї та за їх прзви-усего

І те."
_ я с
Транс- На. Чу

4-у/8
Наша розмова перемінилась 
загальну дискусію,- Редак

тор розговорившись, забув 
цілковито, що він відбив ся 
від теми про полонений чер
воний полк. Мені прийшло ся 
пригадати йому, шо стало, тя 
з тими комуністами, які’ ви
ступили вперед на розказ 
ляйтнанта К.

"Ага, сказав він, їх засудже
но "на Смерть’ зерез розстріля
не. Але заки їх розстріляно, 
вони мусїли викопати самі для 
себе гріб. • .

“Виконане засуду над кому
ністами відбуває ся звичайно 
при заході сонця, на тгодї 
близько якої будь церкви. 
Звичайно починає меркнути, 
боздух є переповнений запа
хом цьвітів. Видніє верх зе- 

. .ленкуватої церкви, окруженої 
сплячими Тойолями, листе ко
трих денною , порою е майже

ставила 
того" аі

І
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ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТ-Е!і
: “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"ш

■ '•

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ-
Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн- І

ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

*

пш
І На пів року .. 

На три місяці 
На оден місяць

$4.50 
$2.50
$1.00

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:
Ш ' живе на 

живутьНІ _А

Ukrainski Shchodenni Visty
502 EAST 11-th STR. — — — . — _ _ _ _ ** ■

ШЯ' r-

I NEW YORK, N. T-ЛОС • TO
З тим
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Іов на офіс. На ярутнв

скажу: — *3
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також сьвідомі свЯх інтересів!"
При сій кінчу свою допнсь і 

здоровлю всіх читачів “У. Р. Віс-

і "своїми" роз-
пишуть ся раз на jbcc. 4 Dґ. Ç. X BERMACKюс і дГ. МаїЯЙовський.день рано вислав 

по колешу на дальшу місію, однак 
робітники відмовили ся від жертв

Дописі. ФІЗИК — ХІРУРГ — СПЕШЯЛКГГ
і 1Ваш в борбі за кращу долю,

L Ганчарнк.
Викав, Саск.

один, кажучи: Він ще моло-всї Резнденвів: 392 СТЕЛА ЕВНЮ,------ Телефон реал Ст.Дж.1
Офіс: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ,
Через довший час практикував в клініці в Ню Норку, в Вінні

пегу в Дженерал Госпітал і через одви рік в Венкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — ви 2 - 4 по по*.; від 7 — 8.30 вечер.

сам на себе працювати; ____ __________ Хвальна Редакціє! ’

TVT Зо товяпншів ч ««пінського повіті- Залучую' $2.00 на дальшу: перед-мін, тут все одно брак робітан- До товаришів з ашпвкького noehy. Maw «у р В- t B1J.

srHs&sнупгшл домашннх звірят, то з них езл! Хочу піддати думку що до нашо свого- і,-
більше кррибтн буде ЧИМ з пріче- то поворту Д^ЦИрМТі щ‘ І) ...ÆoMMPMBf ^1. нам звіс^ГТсім робітникам і 
рш. Клерк відійшовши без нічого, добре повертати звідси з поодинока, фаріІерам, що доларові патріоти лю-
тілько передав йому, що сказали ро- бо тоді лекше кождого обдерти де 6хюІЬ ся дуже „ „„„і "Свій до сво-
бітники. Почувши се прічер, закинув лише вдасть ся і всюди плодять ся го- Вони ПОСІІЙНО юм
торбу з сьвятими листками на язе- 3 чоловіком як з скотиною. Я думаю, сей клИч бо сей спосі6 їш н ,йл \чше. с» на нашу часописи, яку ^ чі і подав ся в ев’ояси. шо як будемо вибіФ тн „ звідси п„е',ь « НсГьі. мий ^Г-

читаямо і щщяшуемо своімц ЯКЕ Ш ШЦР-.НЕ ИДНЬ СЯ- - 3 таких і водібнмк еаучвїв «теж-Ідр Гииммто їдьмо сотками разом, ннк ч» фармер дД ся мгоН злазите
Щоби не викликати підо- (3 л-твої веІШН „ Онтеріо). на ле.гк.° при*ти до заключеня, що їдьмо як сьвідомі зорганізовані ро- сї ЛИпкі слова І на клич "свій до 
украінськбго загалу, чому теперішна атмосфера н.як не" спри- бітники. Сим ми захемонструсмо пе- гяпг„- ,Я., •■п„и,г,ам„

вони мовчать про всі ті зради, Чщаючи дописі в "У. Р. В." з дня яє насаджуваню іристіянїзму і по- р«д тими, що тільки звисли на наш своі гірко ззпрацьовані
X допустились їх "сьвіточГ ГТа- 4 с. м. знаходжу допнсь з Монтрел, півської моралі з перед 2,000 літ. тяжк_о. запрацьований цент. Між на- ріжні -„apoaHi ціли.. Дну „ока.
ийї і на Україні над українським Кве.. в котрій описуєте ся про "Хо- Мораль їхніх попередників типу Ав- „и прецінь е, вже досить сьвідоміх-і жВ> патентовані патріоти= що ви

вони починають підноси- жденіе о. Крата по МонтреалГ' з ре- раамів, Лотів і їм подібних сама се- одиниць, що зможуть обганяти від зро6нлн Д1Я українського народа за
лігійнимн причандалами без, резуль- бе вбиває. нас нелюбих приятелів. Покажім бо- 1ав довгий час? дс сї фонди щ0 ви
тату. Така сама історія мала місце Дмитро Іванчук. дай при вілїздї, що ми не "гаяїшенн". збирали на Іванка та на Грикька?'
сими днями і в нас. До кемпн при- ---------------- а сьвідомі українські пролетарі, д, той чверіь-миїоновйй фонд?
їхав англійський проповідник еван- .; Приходить на днях до мене поліс- Це маєте відваги здати" справозданє
гелнетів. котрий перше всего випи- іярновськни.. І-мен і питав: Чи е тут ще богато га- 3 Інх фондів | ви лицеміри думаєте
тав ся хто якої народносте, а опісля ' ДЛЯ СВІТА. ліщенів в № місцевосте? -.Нема, що український 4арод вічно буде
роздав всім по маленькій брошурцї. Гюіжу, бо я не знак) навіть де є той KHCHÇ-r„ у „«віжестві, шо ви %ічно
а брошурки були в трох мовах:-- • “>» »>» "віті^краЩе, край, .'що подібний "штоф" родить будете йото визискувати? Ні. сего
українській, російській і англій- Ик^для сьвіта jwrrH, , Значить ся. попитують за сим вжс досить. Не задурите ви вже
ській. Після роздачі еих бро- ^ л»Дьни ррацювати "штофом", бо як кажуть, се був ко- більше нас своїми лицемірними кди-
шув начав вговорювати робітни- па Р»“ »к оратс_ лись добрий-*“матеріял" до всего і чашІ В„ закладаєте тепер церкви
ків. щоби зійшли ся всі до одної - для ВСІХ. -Нині їх менше вже. тож дл, українського народу в Канаді,
кемпн, де він буде відправляти служ- ' що"ж °° ии-тіише стараймо ся, щоби їх таки вже біль- Невже v вас нема і коихітки тім»,
бу божу. Тоді один французький ро- , Як правду любити; _ ше і не було. На їх місці мають були ,Таж- вв ' гіпокоити не бачите
бітник спитав його з якою дійсно ці- Ту правду, що лине все і всюди сьвідомі українські робіт- що цїлий старий сьвіт летить
дню він сюди прийшов? Піп відповів" робітничих хат... ники. А такими нам треба і до ста- стрімголов у бездонну пропасть -ра-
церковними словами: “Я при- Л1р ; рогр краю вертати. Тільки памятай-, зом 3 церквами, з попами і з панами,
шел призвать не праведников, но ппгмрптна чгапка 1 м0 ще раз* що не _°Д”Нииіініі, а сот-
грішников к покаяніє” С^ат. IX: 13). ^ л нами вкупі. Покажімо всім, що ми та-
ТодІ згаданий робітник сказав йому, ... Нордпайнс, Онт. кн розуміємо організованість,
що він дуже ошиб ся і не попав 
туди куди Tpe6à, шукаючи за гріш
никами. Він продовжав: “Чому не 
ідете шукати грішників між тими, 
що ніколи не працюють, а уживають 
найкрасші продукти з роб. праці? Чи 
може вони не;
Ви шукаєте * грішників між нами о- 
бірваними в сих лісових дебрах,. в 
нас, котрі не маємо нічого окрім мо
золистих рук готових кождого часу 
на продаж. ЧИ може ми сим гріши-

лий,
-о- хай

о ми ВАМ НЕ ЗАБУДЕМО.
Moose Jaw,

Чути те саме тавкане псів.
П дальше вчерашний вітер СЯ,

Pepnâi Ох. як жалко, пощо я встав? 
Навіщочскоро так проснув .ся? 
Лучше notre все «так дріїфіти. 
Щоб сон солодкий вічно «нив ся.

іьна
моїх кілька стрі-

про наших Укр. 'панків ці* “Укр.

і; vyt
Українець з Київ*.

О роті Товариші! Редактори “Укр. 
осу” в 6 і 7 чй'Ьії закривають 
І свою брудну; роботу там, що УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНЯ В ЕДМОНТОНІ!
сЦіни Уатеріялів' підходять з кождии днем. "В'Евро- 

пі майже не можна дістати убрань за, ніяку ціну. Тому,1 
всі хто хоче замеиікатн туГ в Канаді так і ті хто хоче 
певернутн до старого краю замовляйте собі убраня за 

„низшу ціну. Тим хто вертає до старого,.краю, нехай па- 
. мятає, що зробивши убраня тут, воно буде мати дуже 

велику ціну в старім краю.

долари на

одом.
нарочно пустий крик протії “Укр. 
і. Вістей”, шо будьтоби вони ся- 
акі, може бодай сим якось вдасть 
затушувати їх мовчанку. Нї, na
ît, ви вибрали собі дуже ховзьку 
іогу. Ми вас знаємо не від нині 
полову нас не зловите. Ви ціка

вте “Укр. Роб. Вісте" за те, що

Всякі замовленя на провінцію виконую не час І добро
совісно, за що ручу.

І - • /ш не помагають творити вам цо- 
релїгію? Те» се у вас називає ся 

юіність, культура? Ви кричите, 
і “Укр. Роб. Вісти” роблять руйиу- 
у робот> ? Нї, панове, вони не руй 
ють, а будують, осьвідомляють 

вед>ть нас до кращого житя, 
не в темноту, як се ви робите, 
її не подобае ся, шо “У. Р. Вісти” 
оповідують дружбу з робітниками 
їх народностей без ріж ниці? 
и в сім є щось злого? А чому ваш 
тлюра набрав був собі до свого 
Інїстерства” аж кількох Жидів? О, 
вас розумію, чому про се не зга
єте, бо він набрав собі жидівських 
віталістів, а не робітників, а ви 
ступаєте тільки проти єдносте ро- 
гннків з робітниками. Звичайно, 
^an z panera zna sie, a tobie 
lopie zasie?V .
Ви панове накидаєте ся на нашу 
солись і посуваєте ся так далеко, 
> порівнуєте її аж з кацапським 
рносотенним “Русеким Народом", 
іите укр. робітників на три групі, 
іих що читають "Укр. Р<?б. Вісти” 
піддержують їх своїми центами, 
киваєте волоцюгами, яничарами, 
кквофілами і иншими брудними 
|овами і кажете, що “сего не треба 
бувати”? НІ, нї, українські робіт
ки вам сего. ніколи не забудуть! 
І набудь не думали над тим, що 
|кр. Роб. Вчісти” се не приватна га- 
га якихось шеровиїв, (як приміром 
[кр. Голос”)‘котрі проти волі своїх 
тачів надають її такий або иншЯй

Заподіть Шо пишіте на адресу:
, С. ГОЛОВАЧ, властитель.Телефон 6254

і

The ECONOMY TAILORS:
EDMONTON, АЬТАь9697 JASPER AVE,а ви, мов на глум укр і

стараєтесь ще накинути1 йо 
У10 то “своїх” попів!

нас лучить пролетарська сьвідомість „^ьки слїпі та заголомшені, що ЙІ 
в одцо сильне тїло. не бачите, що довкруги вас дїе ся?!

Бачите ви, бачите! Ви знаєте се, як 
рївнож знаєте, шо наближає ся той

народови 
му ніби 

Не вжеж ви на Next і(ТікеатГап<і Theatre. ,

Дорогі Товариші!
Дня 14-го лютого помер jyr наш 

сьвідомий тов. Н. Токар. Покійний 
боров ся зі смертію девять діб без 
харчу, який належить ся слабому. | 
Незнана нам слабість забрала з по- і 
між нас улюбленого товариша і си
на стареньких родичів в старім краю, 
які певно з дня на день ояЬц^али 
його повороту.

Роман Кирик
:1230 Bridge St.

Medicine Hat. Alta. зень. коли всі працюючі люди про- 
- >зріють і скажуть вам: яосить! В СІМ СЕЗОНІ! НЕСПОДІВАНКА!НОВІСТЬ!

Смають часу грішити? Робітний, і

ДРАМАТИЧНО-СЬПІВАЦЬКИИ КРУЖОК 
- УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

Едмонтон, Альта.

Хвальна Редакціє! .
Я не можу прислати вам &а

Тут в сих кемпах гинуть, наші передплати на слідуючий рік, бо моєї 
товариші в болях і голодї. Сла- фінансове положене тепер дуже мі-
бість бушує, а компанія помочі не зерне. Прошу не стримувати мені і Хочу звернути увагу тим товари- 
дає. Хорі благають, щоби їх віді- висилки так дорогої часописи, бо шам 3 і|Итальнї ім. І. Франка, що в
слати до біі&шого шпиталю, де во- читаючи її я чую себе начеб силь- 4acj сьвят колядували в читальня
ни дістали би Ліпшу лїкарську опі- нїйший Духом і тїлом. Колись дав- ім. Тар. Шевченка і говорили, що за- іь

Оїин певернувший жовнїр *>"• йдиаче іегр ніхто не слухає, иїйше, коли я ще ие читав ройітаи-1 колядоваві гроші повернуть-на Укр. 11 
запитав чи не Биті Сондей вислав Декотрі товариші робітники «зрить чої часописи, я не вмів собі віяпо- Робітничий Дім у Вінніпегу. Я ду-1 !
його сюди котрий казав що най-|ся зі смсртаю в зимних компаній- вісти на се питане: Чому то той ро- маю. що воии 3a6v.1B се зробити і я
тучшим пр’иятетем жовніра в трлн- "и!І ксмпах ' нїкомуг тут впімнутнсь бітник, що працює з дня на день їм пригалую сторінках нашої ча-
иіеях є біблія? Сим разом прічер по-і33 ними' 6 тут компаиїй"ий лїкар’ нс яоже вижи™ ”к сл,д' 3 коли сопнсї.

і але про се не варта й писати.
По утраті нашого товариша Тока- го — гине з голоду? Знова є люди,1 

ра, кождому насуває ся думка до котрі- не працюють ніколи, одначе 
голови: Як довго ше прийде ся ро-' жиють- розкішно і гойно, щей міії- 

I бітникам поневфяти по ріжних за^ оий згромаджують. Се все менї я- 
иі жертви на поширюване літерату- кутинах та зносити злиднї * муки? кось „с могло помістити ся в голові 
ри релігійного змісту, щоби в сей де наш вихід? І мимохіть находимо і я не міг собі на те відповісти. Те- 
спосіб вратувати сьвіт від цїлкови-

Моя замітки.
час

Дана, Саск.
Хвальна Редакціє! лУ, відіграє

в дохід Українського Робітничого Дому з
славну драму Тараса Шевченка п. н.:

мо, шо мучимо ся по 12 год. денно 
по сих скалах? ‘Піп почервонів як

'\

рак і не сказавши нї слова вийшов з 
одної кемпн і пішов до другої. Тут 
стрітив знова запити, яка ' Цїль його 
місії? Назар Стодолиперестане робити, Хоч би і не на дов- I. Н. У.яснив вже, шо їхня цїль піддержа
ти христіянську віру, а се вимагає 
моральної і матеріальної праці, і то
му вони (попи) збирають добровіть-;

злучену: з справжньою українською оперою Нїщинського
ее

Подяк».

ВЕ1ЕРНИЦІ!
ям: ви не думали щю- je, шо 
». Роб. Вісти” є власністю всіх 
робітників в Канаді, які хоТять

Гемилтон, Онт.
■

івїШвідь: Наш вихід з нинїшиого пер я вже знаю. Я тепер зрозумів. C|>B™ дра°м. Кружок вЬігр^ірамУ 

положеня лужить тільки в орган.- шо витворені робітником продукти л Яновської "Повернув із Сибіру". 
І зації і робітничій єдносте. забирають одиниці, а в заміну да-

еої газети, бо вдержують її своїми 
Итами і годять ся з її напрямом,
І єсли би не годились, то вона то- 
; не істнувала би? І ви здобули с)і 
І те, що ті тисячі робітників, (шість 
сяч — зам. редакції) які читають 
Піддержують свою газету, назива- 
е сьмітєм, шумовицєм і подібними 
ітетами? Я увіряю вас, що нї вони, 

УКР- робітники взагалі вам сего 
\ забудуть, бо ви самі сказали їм: 
tero не треба забути’*. Будемо три- 
пи ся на будуче вашої рецепте, 
^ менї все таки чогось здає ся, що 
і загал залежить від, вас, панове 
“Укр. Голосу”, а ви від загалу.

тої руїни. (Бідні прічери, все ще но
сять ся з думкою, шо тільки бан- ; 
кротуюча релїгія спосібна вратува
ти сьвіт віт погибели. — Зам. скла
дача); На дальші запитсей нероб 
не—хоії&а відповідати, каж\-чи, шо

, .. , Аматори вивязались в своїх ролях
і Ми ВС1 гобітники з Нодпайнс ви- ють робпникови лише тілько, щоби прсчулово За СІаранем т. , Левчен-: 
чуваємо наш жаль над передвчасною як будь прожниотїв бодай тодї як 
смертию покійного товариша. Спи, ше в силї працювати — а йостаріє ся 

, наш Товаришу — Земля Тобі пером, чи окалїчіє та не чможе працювати,
тодї то вже мусить під плотом зги
нути. Він тодї нікому вже не здалий.
Ось сего я навчив ся! Сего я не

чречудною своєю музикою та сьпівами сольовими і на 
хори жіночий, мужеський і мішаний.

В драмі беруть участь добірні сили. В “Вечеряннях” 
сьлівати муть вишколені сьпіваки. .

ка сьпіви випали також дуже добре. 
Товаришам і товаришкам, шо брали 
участь в згаданій штуці, складаю 

, сердечну подяку.
Іийшов сюди на дискусію, авін не

на службу нашому Господу Ісусу. 
Після сего вкляк на коліна і начав

І В. Сунак.
П. Бирдюк. і

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 1 25 ЦТ.і ічитати деякі Уступи з євангелія, ду
маючи, що робітники також пов-1 

Але робітники позаку-1

ПОМАГАЙМО СВОЇЙ ПРЕСІ | довідав ся з буржуазних часописий,
І СВОЇЙ ІНСТИТУЦІЇ. :які тут видають ся для затемнківа- ■

і ня го.тов українських ’ робітників,
Скрентен, Па. але діЗНав ся про се аж доперва то- Дорогі Товариші!

:
Тикети просить ся замовляти завчасу в Українськім Ро- 
з бітничім Домі. Замовляти можна через телефон:

St. John 1466.
Памятайте, що весь дохід йде на сплату довгу Укрь 

Роб. Дому а не на користь яких иебудь 
Інтересованих людий.

Taylorton, Saak,
клякають.
рували люльки і навіть не думали, 
його наслідувати. Се поведене, вид-1 дї, коли почав чнт.іти робітничу ча- Дня 14-го лютого, відбуло ся тут 

віче, на котрім т, Е. Яремчук здав 
справозданє з загальних зборів Укр. 
Робітничого Дому в Вінніпегу. Він 
пояснив присутним товаришам зна- 
чіне і вагу такої інституції як Укр. 
Роб. Дім та нашої часописи “Укр. 
Роб. Вістей”. Після його, справоздаия 
і пояс неня кождий з присутних слу
хачів обіцяв підтримувати, фінансо-

Недавно тому я почав читати | 
ко обурило його і він перестав чи-,..укр ро6ітннчі Вісти", видавані в : солись, 
тати євангеліє а начав проповідь про Вінніпегу. По перечиганю кількох;, п „ть ся И,ні згалати й про 

чисел висціе згаданої часописи г 
прийшов до переконаия, що з неї

Робітник І. Б-й те, що народ в послїдних часах 
страшенно зїпсув ся, і в своїй сліпій 

' èbpoTbôi виступає проти своїх о- 
j бдронцїв, котрі віт непамятних ча- 
I сів ^рпікують ся ними.

я. се, що т>*т ше є миого рабів, з яких
послїдну шкіру друть, а вони зно- 

можна чогось корисного научити ся. сять сс покірно а раби* пробх.дять
“А неспрл- Ш°„ С” Ч“С°тСЬ вказув ^обпникам ся тоді як ,х повикидають 3
д неспра Д1ЙСНИЙ шлях до красшої долі. Ко- М|1ЙНІ„ як вонн лнш>-гь ся р„.

:Ведлив,сть в тій боротьбі ми, єван- ,1и робітники станемо читати та KVCKa хл,,„. а ра6н нс лк>.
ї™;  ̂ V-, м Лі. ,.... ^

І-СНОЇ любови ближнього. Без ріжни- нувшись ДО старог краю ЯК робіт- , і - Г птіЛмй* -*‘Ло ничу чаСОПИСЬ» КЛТРа °лна В ЦІЛІЙ і
цї народносте і інтересів ми повинні „ИКи сьвідомі своїх iHTépecie, стане- £/іни ‘ ■TP„#11W ‘‘ лі_жипяіпт. _ Канаді ширить між українськими ро-;

І шанувати наших братів по Христї”. мо 3, тамошніми робітниками рука „<> смерте небо - / цяють" Нї темні ^*тниками тс зиане» і У кяясову сьві-

боротьби проти капіталу 6и, „ не 6v.iv попирати жадних 
з амвон, , поможемо їм усунути капіталізм

ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДІТЬ В ОКРЕМИХ 
ОГОЛОШЕНИХ.

сон.
ÎHÏ снить ся сон — 
був в країні свободи,

; все гарно і не чути єтонів, 
: нема кривди й незгоди.

собі самі нел. поможемо, ніхто нам 
другий не поможе.

На закінчене складаю сердечну по
ляку тим, що прибули на представ
лене і тим способом помогли нещас
ним калікам. Рівнож дякую това
ришкам і товаришам, лотрі щиро 
працювали на сю-ж саму цїль.

Остаюсь з тов лоздоровленем, 

і # Ст. Бабій.

Ватерло, Онт.
всі живуть там щасливо, 

>в птиці вітьні в просторі, 
веї рівні — хлопець й дід, 
нема замків і дворів.

Товариство Просьвіта ім. Івана 
Франка у Ватерло, Онт. відограло 
представлене, з чого весь дохід при-

ДОМКТІІ, без чого робітник нї тут 
. . . _ в Канаді, иї в старім краю не в силї

; патентованих пат;,іота..пє7люрівшв. : fx)poIBCb , побідиІВ , MIKwie 6ор. зилчений на запомогу лай украшеь-
G “патріоти” вже напхали свої ши- ^ ких робітників-калїк, котрі впали

; рокі кишені вашими,долярами, а ви жертвою Машинерії і
1 давайте їм ше більше, давайте! Коли тов. Е. Яремчук виказав ся 'моги заробляти на жите. ІІредстав-

На еїм кінчу і -^ірю, шо вже не ресітом, шо він в імени. тейлортон- ЛСН€ відограно 4-го лютого с. р , яке
далекий той час м5и й найтемнїй- ськи* товаришів зложив на зборах ви№ЛО знаменито..... Awarofm вивяза-

на пресовий фонд ';Укр.„Роб. Вістей " щий ро6ітник от„орить а^- .ааспзні *75 на пресовий фонд "Укр. Роб аись дуж4 добре.' Доходу
„ода роботою і Йа:УКРаІ:СЬКИЙ Ро6ітнич.ий Діи в очи, і пічне диви.и ся на сьвіт здо--№сиИГ.-.'т”аР«ті сейчас поспішили СІЗВЛен, 6уло тоК:в розходу: та-
v л ^ Вінніпегу. Дуже мене се тішить, шо D03VMHO , ' , зложніи ііібї Юткн, шоби віддати ля $10.оо, музика $11.50, оголошене

забиране готових споживчих проду ^ українські, робітник* в Канаді nu- ^ ^ за храшу ^олю. >. Яренчукови заплачені гроші Жер- коо> „апір до розписуване радь 50ц.
тів від роонникю. ven ии» неслись до того уровеня, шо зразу- „ - . „ іТвували слідуючі: ! япібні поз холи $165 стемплї і orna-; торочив „ного подібних байок, а при міли вартість своеї робітничої сьвЯ- П. Єтн.ський. _____ ЇГ $ТоГ-Тж, заіа-тьного «із,оду
сім вживав всяких рухів, як прим. - . " - ,..,птвл„„ noevlvRai„ е — ------ ІЬ $5. L Перон. Д Кльчишии, Н.,та Я ВО - отже загального розходу
пуки здоймав в ТОПУ І то зложував і своїми жертвами побудували • Яремчук. К. Яремчук. Е. Яремчук. ! було $28.65. Чистото доходу
на гоулях то знова впятював оти в|зах величавий дім, яким українські їейлортон. Саск. |. Мухай.товський і К. Пал,Марчук; лось $49.35, а добровьтьиих жертв

і-гопу^ Мож^ бхв би ше довго по. ро6,ІН',ки в Канал‘ л,йсио . . .. оо $3: П. Козак; по $2,50: В. Ста- $3.51. З того М. Колїсиик в Отаві
казував'таку комедію як би m „ІГ™™ " ' Довгі столи, стогнала робпнича,^^ . Mapj, Сіарицька; по $2: одержав $3.00 а оставші 51 ц.-додано

Г " здав ся , сміх .-„у! Тепер відзиваю ся до тих робітни-1 nu ltam7‘,; гичним яр"0" * ГІ. Гусар. Р. Гриба, П. Яремчук. В До- загальної суми 49.35, що виио-
Ітехий, а опісля голоснїйший а 'за-ним вів- •«* « не. *ертрВ5іа'зн “? На ^ тоГриз^не ' "щ^ітиикі Ро- Н Ьозяк' С Шуст' Р Дя"іСИТЬ Ра3°“ !*'*• Сю Х>"У.В™. Звертаюсь до вас за маленькою
вос-тїдувала ціла кемпа. Прічер бу-1 пРссовий 0°“ \ Р' В *4 ^ б|™ик^ ^2!^^ не міг ви- ч>н' Т' Мокан; по Н Ниии-Ін* РЖИ сл.дючих товаришів: Як.» (dIOM„4Blo. Мене навістило «euW
цім то здрігихв ся і начав розтля- =п-1ал> _a0ÏÏZ;. який ш‘ тяжит.ь на рваіись 3 кіг7Тв к тгтазїзму а капіта форуя- Н Гермаи. С. Рогатин. О. Гомеиюк, Вінніпег. $6.00, Семен Фа- Три місяці тому назад їдучи потягом
дати ся-по кемпі немов сонний чоло- * Р ,,іРік"Н'ПЄГУ' Р*3- Рїзв „окориіповх. <и ся сим держав Моро3' Н Шаян- 1 Коззк' Ю Гоцу-]лат. Еспаиоля $6.00. Марта Колісник, в Дромтелер, Альта., я впав під во
вік. шо привело робітників ще до 6,т|,ики' Ше богато є .між нами, що ' 6j P uv-'йше в своїх кіт- ляк' MJБачинськнй. Тодоска Ьачии- ртава, $6.00, а добровьтьиих датків ; .теса і стратив ліву ноту. Зі шпиталю 

більшого сміху. Тодї цін зрозумів, * дали анІ Ьеитана висшс ЗГаДаН5 і?^її чПасів ^ ська. »Ж Бакинський, П. Гусар,. C.feoo то разом $9.00, Ми,. Дивак, я що тільки вийшов і хотївЛ. купи-
ціль, а є товариші, які вже аж за і » Катрусях, Василина Катрусях, М. Я- Судбури, $6.00, Теодор Слойчук, То- ти собі другу ногу, шоби 6fa.tfl як-

__ богато жертвували. Поможіть нашіЬ, Нинї робітни- вже прозріває. peMqyK| Палажка Яремчук, Я. При^ ! роиіо,- 46.00, Василь Ткачук, Судбу- так заробити^ собі на жите. В Саска- 
ШШ* робітничій часописи *і Укр. Роб. До- Він зрозумів слова ^ великого СЯЖИК}К’ ^ Козак, О. Кізь, М. Ро- ^ри $6.00; для Івана Драчйнсьцогг» тунї зложили менї вже $40.00, за що

мови! Громада по нитиї, тай бідно- учителя .Карла, іркса: Робітники -ШОШК9< Марія .Мороз, М. іваський, призначено також $6.00, але перше я їм сердечно дякую, одначе на таку
му сорочка" — каже пословиця. Чи- _ вс|х країв едн^й :сь! Ви це маєте А||на С. Яремчук, Д. Козак, пош>кають за цим в Отаві, бо була річ треба далеко бітьше.
тайте і передплачуйте свою робіт-[нічого до страче зя_ крім кайдан А Козак чутка, шо його там нема вже. а о- | Ласкаві жертви прошу слати на
ничу часоїіись а буржуазні часописи j Зусиля капіталістичжЯ кляси аби спи- j Mx pa3ÔM жертв %m.q0. ставшу суму $7.86 доручено на руки „Изше подану адресі’:
^LL^Ji06 1 “1Л>" «** “ Z” ,Г£ ^тните' 3 за'”*йо 33 ra-тю на віче Івана Атамаичука, в Кіченер. Онт. |

.осталось ,тва тшли на н. до, бо розітники ^ звернено т. Яремчукови $75.00, Отже запомоги на руки висшс ага-
При Кіш™ я ще відкличусь і До ! зроаумии себе і подали собі руки а оставшиІ я'прес фонДу j ц пе. даних товаришів вислано $52.86 і ПО Ave Е. South

своїх односельчан. Товариші одно-:' ""«Р вже жали"' сила ие стримае редп-іати посилаю до редакції разом просимо товаришів приияти сю „а-; 
сельчаии! Чи не сором вам, шо пе- ІХ- 3 датками і місячними вкладками на леиЬку запомогу бо ми так робимо,
реглядйючи дуже пильно сих жер-; Український народ бідував довго укр ро6 діи як пословиця каже: "Чим хата 6о-
тводавцїв я не 6а4ив між тисячами і під панованєм польської шляхти, з ^ жертводавц ІІ, складаю щиру тата, тим рада", 
імен одного з вас? Не вжеж ви ще відтак иаря-ката. Ся шляхта ще # noMBy а нашій інституції Уяр. Роб. 
так несьвідомі своїх інтересів? Чи-ж нинї вспіта забрати Галичину в сво- 
не сором вам

: А не дуже ше так давно сї людцї і 
і їм подібні викрикували
і що наші брати во Христї в других раз на все, а на його місце утвори-

старших нема, нема рабів, ! краях то наші вороги гірші звірів. ти систему де не буде панів нї ра-
уеїм рівная доля, і Цікаво звідки така велика зміна зай- бів.
нема гроший, нема кайданів, , шла в божих агентів тепер? Даль- Приходить ся менї також згадати1
праця для всіх* і воля. ■ ' ' ше говорив сей попииа. що паную- , про жср,ви які свплять ся щедро

і чі також роблять свого рола роботу 
все так славно житє й‘?т^уд; | в теперішнім суспільній,..дадї (певгно 

дкй, цьвіти і вся природа, 
легко в кождого диха грудь, 
веїм рівна ехдьба — свобода.

в руку до

ие мають спро-

з пред-
> ч

вони називають свого
ПРОСИТЬ ПОМОЧЕ-V іSaskatoon, Bask.V

Хвальйа Редакціє!.І снить ся менї так солодко,
Цо я жию там мов у раю, 
но десь тепер лиш народив ся 
про минувшість мов не зцаю.

\ ті оста-
IIрошу помістити в "Укр. Роб Ві

стях” кііька слів до загалу укр. ро
бітників.

Дорогі братяг робітники!
араз проснув ся й чую спір,
Іо рве мій сон в моїм баченю. 
нагло схопивсь й кинув зір — 

і щож побачив в заключеяю?

зугом мене той сам сумерк,
)й самий снїг у вікно бив ся.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
* Geo. Stenbuckмолот !

Saskatoon, Sask. я
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

• . -X-, І \ • :___________ Lm________ І Serai CABLES OSSO-,___ _ . ______ _ ..v„r, Ha закінчене Тов. Просьвіта ім.
ю "опіку" але се ие надовго. Укра-р^ вістям" бажаю найдучших v-:L то^тетТЇ
їиський робітник І селянин подали ^ ^ робітник* до утворена товариств »

^ - іпїли иесеня помочи для нещасних
З тов. привітом, українських робітників-калїк. 'котрі

ие е в силї заробити на своє удер- 
жанс. Памятайте товариші ню пк ми

ріКу^пнт. поодиноке число.

MOLÏOT”
— ' HEW ТОВК, Ж. Т.

І - . Шрццмата т— 1IÜ ид по заду? СКРИПАЧ І ІНСТРУКТОР 

768 РМТОНАІШ АТЖ, 
Winnipeg,

Ануі .покажіть що і ви хлопці! Не
ч жалуйте по мілька долярів на так собі дружно руки і разом усунуть; 

все те, що буде їм на заваді, а і 
той заведуть собі лад який їм захо-, 
че ся. Тіаьки одно певне, шо а

її

*Е. Яремчук.414 Е. 9th STB. Tх на нашу сьаятутр, а той и сьміло 14

Т

І

/ у'V . Vі

schman
ДАЛЬНІМ ШПИТАЛИ.
■ос*---- :

слабосте мч
від 630 До 8 вечере*.

Ш 1476;
РБРУК 738.

ГНИЧОГО ДОМУ
карток
АРТКУ
барвах, так яр в лїй- 
рток сих можна ужн 
іишахін і знайомими 
ся лише найменьїш 
;ньше за $1.00. 
карток іде на сплату 
Дому, 
ге так:

В І В И Р 1 ї
— Winnipeg. Мац

ЕСТАВРАЦІЯ
Мейн ул.) ПІД назвою:

OUNTEB.
тії е І. КУЧЕР, бувши! 
îoston Lunch.
і" той признає. • що діста-
ви.

ІЛІ гроші дістанете богато 
обслугу,

)DIN
ужби з сербською армією 
Мурманську в Росії, 

в Вінніпегу г 
ииь Main Дс Selkirk.
3915

та і від 6 до 8 вечером. 
[юн рез. — Ст. Джан 2771

мовляв, мати всюди приятеа 
ще тому пару років явно# 
проти укр. СОЦІАЛІСТІВ в сої 

>аю та їх газет, нинї нош 
на львівський “Вперед" ічм 
: Бачите, шо пише*? "Вперці 
асопись, вони там все бача 

очима і знають, а наші см 
в Канаді є проти Петлюрі І 

ить “У. Г.” шо "У. Р. В." зі 
іть проти всего, шо <-кріі 

Чи виступ "У. P. B ' iJ 

ри, Денїкіна, ПетрушевіЛа, Га 
Мегаса, У. К. Г. К„ "У. Г. і і 
их означає виступ проти вся 
іароду? Після думки “У?* ГІ 
ю та^ бо “У. Г.” називає ш 
лише землевласників, фам 
гетьманів, отаманів, “літа 
послів, “делегатів”, мінісш 

іих трутнїв, котрі ЖИН'ТЬ id 
□бітників і селян. Т.а иная 
являють собі нарід сьвідомі* 
л і фармері. Вони називай 
їм мілїони селян і р< ібІТНИ 
[>аїнї.
самий брехун “У. Г . котя 
же опираєсь тепер на “Вкя 
дай забув, шо навіть такі ся 
и”, як Петлюра, боролись IP 
йзерового па холка Скором 
, в той час колії “У. Г.“ И 

Скоропадського. Той сам 
”, шо- nepule покликав ся я 
Прапор” у. Відни і .його И 
, нинї вже плює на него | 
ї. Г.” має ще право говоре* 

шо він притрим .єсь я 
іасади що до народної я*

Г.” поступає як та собака, : 
ь ся коло кождого. аіоба 
бати добрим і других не об 
Він віддає свої 

да) веїм політичним, п ртія1 
ї і поза нею (з винятком з® 
ібітничої) і як та баба лїпв 
ЬВІЧКИ, бо ХТО 3Hv.t як ше * 
Треба всюди приятелів мат»

^ М. С
Транс ч ніз,

ü Т А Й 'РЕ !

Иet

РАНТІВ В АМЕРИЦІ- 

(них центрах укрзїн-

.... $4.50 

.... $2.50 

.... $1.00
і адресу:

ЕУHEW ТОВК, H. т.

І
.

■НнШКЙп

шШЯвИМШ
Шт

щт
т

V
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 щ
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Ш
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS
>

Ч»<-

повідомлене.
Повідомляє ся всіх членів і 

членкинь Товариства ім. & Вин 
ниченка, що в неділю, дія 29 
лютого о 2 год: пополудній 
відбудуть ся місячні збори, 'на 
котрих будуть долагоджувати 
ся дуже важні справи. Обовяз-1 

ком всего членства , прибути 
на ^борй точно в означенім 

часі.

ВСЕНАРОДНА ЗАТИЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ,УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНІ -

ms *■
146і/2 Гігіис у*, х ' ВСЯКІ СПРАВИ

— літні,! зимові 
Sot» вдоволяюча.

купно шифкарт, (куда і кому можна> вііснланя’ ^ І 

ший до старого краю чи де инше, асекуроеане, позичц 
^-гроший, вироблювана усяких урядових документів « 

тутейших так і старокраевих, продажі і купно реаиа».
стий, можете залагодити у. вас. v 'гШ

'■ '

а
Пишпь по наш новий катальог і близші 

, інформації на адресу:

MJ9AT ÀROWSKY 
The Merchant Tailor 

146% Higgins Ave., Winnipeg, Man.
• ' Телефон:

1Заряд.

ч<
Адвокат W.H. HASTINGS v"

457 МЕП H CTPIT
308 Confederation Life Bldg. WINNIPEG, KU.

Telephone : Main 2081 ^ ‘

Поласоджуе справи цивільні і Кримінальні.
П. Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейн Стр., через сім літ, * тепер в канцелярії 
адвоката" ГЕЙСТІНГА.

Наша канцелярія заснована 1903 р. І до сеї пори сіу. 
жила чесно і совісно всяким потребам які входщ 

■ в обсяг висше наведених справ.

"і

/
МАЮ НА ПРОДАЖ ФАРМУ МАІ| 5614

Пишіть або заходїть до:
в добрім полояреню і з добри
ми будинками. Фарма відпо
відна для мішаного господар
ства*. Одна миля до школи і 
одна миля до стації. Продам 
дешево. По близші інформації 
прошу 'писати на слідуючий 
адрес: ,

: -Т
J. G. KIMMEL & СО.

ПОШУКУЮ
своїх краянів Ф. Спасюка, з 
села Лукавець, і Ілію Савчука, 
з села Іспас, повіт Вижниця. 
Через довший час перебували 
в Форт Вілїям, Онт.* Хто знає 
де вони перебувають - тепер, 
або вони самі, прошу зголоси-

ПОШУКУЮ
своїх стриечних, братів С. П. 
Бабій і їх сестри, з села Ста
рого Нижбірка, повіт Гусятин. 
Хто би про них знав, або вони 
самі, прошу зголоситись на 
слїдючу адресу:

' J. Babiy
Box 28, Smooth Bock Falls, Ont.
(12)

834 MAIN ST., WINlflPEG, Mi*.

\

В АПТИЦЇ П. КАМЕНЕВОГОB. Bialuaki 
P. O. Malonton, Man. дістанете, ваші рецепти-1 виповнені точно після вказівок apt. 

За чисті і сьвіжі медицини. гарантує ся.
Позвольте нам виповнити вашу слідуючу рецепту і переховає, 

те ся сани.
Ми маємо довголїтну практику в сім фаху. Ми перенеси своє 

-аптнку з Сеймі Джеймс, під понизшу адресу, бувши там в бизяесі 
через 4 роки. »

* ЮРКО МАНУЛА (10) : тись на адресу: .
Deonisi Strilczuk

Fernie, В. С.

нотар і комісар урядовий 
працює » спілці 

DAVIDSON А РTRIMMER
ДАМ ^$5 ТОМУ,... -г—« Queens Hotel

хто подасть мені авресу Васи 
ля Подильчука (Николаево- 
го), з села* Нових Мамаївцїв, 
черновецького повіту, Букови
на. Пошукую його в дуже 
важній справі. В р. 1915 мав 
перебувати в Hull або Karchu,
Ont.

►(9) . «ПОШУКУЮ
свого брата Антона Мисловку, 
з села Суховерхів, повіт Кіц- 
мань, Буковина. Перед війно- 
ю виїхав до Канади. Хто би 
знав де вій перебуває тепер, 
прошу написати на адресу: 

Myron Myslowka,
Brule Mines, Alta, і

ГІол згоджуємо всякі справи судові, виробляємо ножички, як 
також занинаеисг ся’ всякими справами стДрокраевими. — Пи
шіть п4ь українськії або приколіть до офісу під сим адресом:

, , QEO. MACZDLA

, > KAMENETZKY’8 DRUG STORE 
531 SELKIRK AVE.,ПОШУКУЮ.

в важній справі дочку Олекси 
Якубовського і дочку Орехів- 
ського, котрі приїхали разом 
з краю до Монтреалу в 1914 
році і там же мають перебува
ти до сеї пори. Походять з се
ла Верхрата, повіт Рава Руска. 
Хто би про них знав або вони 
самі, хай зголосить ся на по-

— WINNIPEG, MA*.

Winnipeg, Msn.316 McIntyre EL,

СМАЧНО І ДОБРЕPhone: MAIN 7190

Прошу писати на адресу:
John Kudrynski, ,— 

Foam Lake, Sask.

(9).•* Думаєте, що в—щось лучшого, як добре наїсти ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. - 

тайте собі се і йдіть просто під ч.
267 СЕЛЮРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраеві 
потрави задоволять вас.

і і
Запамя-

(10) ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ!
Зверніть увагу на те, що в 

Судбурах є тільки один" штор 
де ви можете набутц всіляку 
одежу і то по низьких цінах. 
Богато вас їде тепер до краю 
і купите на дорогу всякі річи 

„ переплкчуючи за них в што-

АДВОКАТ Б. Б. ДУБВНЬСКИЙ низшу адресу:
АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ 

Всякі справи судові і цивільні перепроваджуємо совісно.
Контракти на реальности виготовляє ся вдоводяючо, як рівнож 

полагоджусмо всякі справи старокраеві.
Український робітник буде вповнї вдоволений з перепроваджена 

котрої нсбудь з висше згаданих справ. — Переводчика не потрібно.

ПОШУКУЮ Michael G пар
Box 442, Sudbury, Ont.Федора В. Жури з села Пукля- 

ки, Оринськая волость, Камі- 
нецький уїзд; Камінець Поділь
ський.

Дорогий Брате! Відізвись. 
Твого брата Саву постигло не- 
щастє. Пошукує жена твого 
брата Сави Жури: Франка 
Жура,
621 McBain St.

ь #
(8)

ПОШУКУЮВ. В. D U В ІЕ N S K І
907 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гол) 

Телефон: МЕЙН 4803
в дуже важній справі свого 
брата Георгія Гудиму, з села Рах> де тільки ждуть на те, що- 
Брідок, повіт Заставна,. Буко-І5” чоловіка ..обманути. В мене 
вина. Минувшого літа їїеребу-[набуто ріжяу Матерію

на ярди, рівнож оверковти, 
мекінони, черевики для му- 
щин, женщин і дїтий. Ціни

ЖАДАЙТЕ НАШОГО ЦІННИКА f
Winnipeg, Man.

ГОДИННИКИ І АРТИКУЛИ БІЖУТЕРІЙНІ.±±=gy

Від многих лїт вже провадимо при 
Руській Книгарнї 850 Мейн Стр., Він? 
нїпеґ, Ман. осібний *віддїл. годинникар 
ський і ювілєрський. Маємо на скла
ді дуже великий вибір годинників стін 
них, будильників, дамських і муже- 

v ських, годинників кишенькових і* на- 
k ручних (бренсолєтових), як також лан 
Ш цушків до годинників, перстенїв, куль 
О чиків і инших артикулів ювілєрських. 
Щ Весь товар наш відзначавсь перво- 
Щ рядною якостию, за яку ґварантуємо, 
Я а продаємо його і висилаєм на про- 
іг вінцію по цїнах дуже уміркованих - 
у майже ГУРТОВИХ. Манім який годин

ник на замовленя вишлемо, віддаємо 
його до реґульованя стало у нас за* 
нятому годинникареві!.

У нас працює старокраєвий український годинникар 
НИКОЛАИ ЯКИМЧУК,

який принимає також всякі годинники до направи, виконуючи іх 
солідно і по цінах дуже уміркованих.

За докладну реперацію ручить Книгарня.
Зегарки до направи можна пересилати також почтою.

----------- Адресуйте: ------------
NICK JAKIMCHUK

вав в Принс Руперт, Б. К. Хто 
; би знав його теперішний адрес 
і надіслав мені, той дістане 
$5 надгороди. Моя адреса: ' . найтанші в цілім місті Судбу

рах. З купна певно будете вдо
волені.

Port William, Ont.

Mike Hudyma
2077.West 20th St.ПОЩУКУЮ

в дуже важній справі свого 
швагра Гринька' Юрчук, з се
ла Чорноківцїв Малих, повіт 
Гусятин. В 1914 р. перебував 
в Шавеніґен Фоле, Квебек. Хто 
би про него знав, або він са
мий, прошу зголоситись на 
адресу:

V
Nykola Zayatz

Sudbury, Ont.
Cleveland, Ohio,

:9 3:Box 442, О(9)6-

^г%л,
шШк

ПОШУКУЮ
брата Івана Галана, з села Ста
ра Жучка, повіт Чернівці. Єсли 
хто знає де він находить ся 

і тепер, прошу написати на слі
дуючу адресу:

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ
Коли бажаєте добре об

стріли ся або підголити ся, 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо. Готель),, де діста
нете . задоволяючу обслугу.

- Власт. Фі Ткачук. 
===V

Mike Danylyshyn
Nordegg, Alta.

:

Hryhoriy Galan 
P. O. Nacmine, Alta.(9

(9)
850 Main St. Winnipeg, Man

THE RUTHENIAN BOOK STORE 
848—852 Main St., Winnipeg, Man

ПОШУКУЮ
ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ

до, роботи1 можете купити де
шево ПІД ч. 883 Мейн Ст, Є- 
сли -MaeTè черевики ушкодже
ні принесіть до нас g ми вам 
їх направимо.

. „ „ „ . ПОШУКУЮ
брата Митра Задубр.в- 'своіх кревняків дмитра j Пе-

ського, з Кшманн, Буковина. тра Сторожхка і Івана Нйко- 
Має перебувати десь в Салт люка> 3 села Мельницї, цовіт. 

І.Сеинт Мері або Порт Артур-, Борщів Маю для них інтере. 
Форт Вілїям. Хто би про него сні вісти.3 старого краю. Про- 
знав або він сам, хай напише шу зголоштватії ся на адресу: 
на сл,дуючу адресу: j ' Mmytro Jackiw

Geo Zadubnwsky, j 13 Charles St, Winnipeg, Man.
Hyas, Sask. !(8) ;

абоtсвого

•k.

.____Vi irai
SHOE STORE .
883 Main St.

Winnipeg, , —r 1 Man.

Вже вийшла з друку брошура п. н. 
ПРО ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ 

* Ціна 15 центів. 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts.

НОВА КНИЖКА! НОВА КНИЖКИ!■ !

ДАРВІНІЗМ. »— В сій книжці пишеть ся про розви
ток всего істнуючого на сьвітї. — Цїна лише

і , Каменярі. — Журнал .............
Геогрйфія в українській мові
Про землю ...................................
Вода в природі^..................

* Збірка творів .................................

За'правду і волю парода ....

-. ' Замовлене враз :3 грішми шлїть на

Winnpeg, Man.
Першорядна і одинока - * 
• Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Прручаєть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

т єіітелї. *
A. SBMKOWICZ ;

671 Selkirk Ave., ' 7
cor. McKenzie.

ПОШУКУЮ
рідного брата Дмитра ЦІмиґо: 

щ а дуже важиш справ, Сендика ватого, Василя Федорчука, Те- 
Марусика^села Надубиш, по-j ПГврилюка і Теодора!

,в,т Заставна, Буковина. В 1919 МикиГІОка. Хтоб 
_ ,р. перебував в Вінніпегу. Хто або 
' би про него. знав або він са- снтись на

прошу зголоситн ся на Iwan Shmigowaty
119 Е. 7th St.', New York, N. Y. і

80n.іПОШУКУЮ
ü 51.00

Office Phone St. John 2200 80u. j'Rcsid. Phone St. John 2278

І 05в.960 MAIN ST., WINNIPEG, MAN. знав про них, 
вони самі,, прошу згояо- 05ц.

Dr. A. MOYSE, В. А.
/ Physician and Surgeon

960 MAIN St, cor Selkirk A MAIN. (Fairbairn Block).

\ 30ц.
і 25и.ї понизшу адресу:

Fred Chbkan,
Iroquois Falls, Ont,

Г
(8) адрй’су:

UKRAINSKA ROBITNYCHA KNYHARNIA 
796li Main jSt., —

(10) ■' ДЇНТЦСТМоєю слеціяльно^тію є лічене ріжннх хоріб жіночих, мужеськнх 
і діючих. —' Кождого дня віл гол. 10—11 рано урядую в Ст. Боні- 

. фес Шпигали, — Хто отже з кольонїї бажає лікарської помочи 
або. вислати мелициіїн. хай пише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
в українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали е най- 

практичнїйші і наЦновійші системи машини до браня Х-Рейс.
В власнім офісі принимаю пацієнтів .кождого дня від 2—5 по 

полуднії і від 7—9 в вечер.
Коли ви отже хорі на яку будь хорову, зголоеїть ся на мою адресу:

===. ПОШУКУЮ
свого брата Василя .Пастуха, ! 

свого з села ОкоПи-Козачівка, пов.
Др. Л, БЕРКрВИЧ ; 

409Н Селкїрк ул., Вінїпег, Ман.
Union Bank ' Bldg.

ПОШУКУЮ Winnipeg, Man.
в дуже важній справі
брата Івана Ґаврильця, з села Борщів. Перебував в Віннїпе- :
Рогізної, повіт Чернівці, Буко- гу і в Гудссн Бей Джонкшін,; _ eor. Sell^irk"and falter, 
вина. Приїхав до Канади ще С-аск. Хто знав би його адре- Тел.: Ст. Джан 3181 
в тринаїїцятім роцї; тому два су, прошу написати до: • і Уживає найновійшої безбо1- III
роки назад переживав в Pi- Wm. Lysâczok, j „ л'сИОЇ методи. — Витягає
джайні, Саскачеван. Маю до Toronto Sanitorium j зуби без болю,
него дуже важну справу. Хто Wèston, Ont.
би про него знав або.‘він са- ~ 
мий. хай зголосить ся' на слі
дуючу адресу:

Alex Gawriletz.
. - 180 Jacob St.

Hamtramck, Місі).

і

ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ
ІDr RtOYSE,

(Fairbairn Block) І960 Main St. Winnireg.Man. Ш,4; '------ і. І ТЕЛЄФОНИ:
Оф: Мейн 6131-6132, Рез.:, Шербр. 444

Ч
ПОШУКУЮ

Тпмка Яковишина, з Чорно- 
- 0 кінець Малих, пов. Гусятин,

Галичина. Хто би знав його
адресу або він "самий, прошу

в Едмонтоні.
А.М. Doyle L.L.B.
Адвокат, повновласник, нотар. 

Говорить по українськи 
і польськи. .

514 STERLING BANK BLDG.

. Winnipeg, Man

і 463 SELKIRK AVE., Phone St, John 2614. WINNIPEG, MAN. НАЙНОВІЙШІ І НАЙКРА
ЩІ СУКНА І НАЙНОВІЙ- 

ША МОДА.
Приступні ціни які вдово- 
— лять і найскупійшого.

ПРИНИМАЄМО
ЗАМОВЛЕНЯ

з провінції і виконуємо на 
час.-

. За вдоволене, чесну обслу- 
Vjü І добру роботу 

властитель
Д. Пронюк.

УКРАЇНСЬКО — РУССКІИ (11іШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ до:зголоситись
Petro Nakonecznyj

4*27 — 19th Ave. So.ПОШУКУЮ----- - під управою------
Д-ра. D. М. GENOFF-a Максима Мельничука. з села 

Коцюбннчиків Малих, повіт (9 >
Гусятин. Пого брат Демко —
МельничУк помер тут в Ле ПОШУКУЮ ""
Пас. Ман. і полишав пару сот свого брата Георгія Вурсати, 

..долярів вЛомпани, в котрій 3 села Міхальча, повіт 4^>нів- 
небіщик працював. Про близ- цг. В р. 19*13 перебував в Кел- 

;ші інформації прошу писати гари. Хтоби :;ро него знав або
він самий, хай зголосить ся 
на адресу:

Minneapolis, Minn.1
Нашою спеціальністю є лічене хоріб венеричниі. мочовополових, 

III лічене, 606 проф. Ерлїха для сифілісу, а також жіночих внут-У • шDr. H. YONKER, М. А. 
Хірург

з доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ:

8 — 10 перед полуднем, • 
І2 — 3 по полудни *
6 —- 9 вечером.

Адреса:
397 Burrows Ате., Winnipeg. 

Phone St. John 1470

J рішних, дїточнх і хірургічних. ручить
Спеціальне лічене електрикою— Ревматизм і полове безсиле.

В нашім шіїТпали отримаєте догляд доброго лікаря.
Години офісові: 10 — 11 рано; ? — 4-по полудни 17 — 9 вечером. 

ПшіЖ"Зо'йас‘ба"'ИвпизШ\‘ адресу, іалучаючи -Зп.. марку на відповідь.
. вкяя юшив*.

тах метод штуки лікарської.

А ■ Заходїть або пишіть на 
адресу: ідо:

THE EXPERT TAILORSMike Hahalak
Адресуйте так:

Dr. D. M. QÉNOFF
vBox 93

Укр. часописі просить ся о Box 2011
Le Pas, Man. Domka Wnrsaty■•y GEBSWN BLOCK 

9606 JASPER AVE,
EDMONTON, ALTA.

Welland, Ont.
453 SETKIRK Ave., WINNIPEG, MAN. передрук. (9);

s
m r •

-1 / ».\ : V
Ù ;-A, ___

і Будуть домагі 
cx. Галичим

ЛЬВІВ, Гал 
го. — (Агенці 
подають* тазе 

ггьким правит 
їнськими Сов 
угоду, що на 
пероговррів і 

І Польщею, Рої 
ся прилученя 

j ни до • У країн

Українське с 
тельство пре

І

КОПЕНГАГ 
Максим Лїтв 
'большевицькі 
Данії, потвер. 
що російське 
тельство npej 
пропозиції Яі 
українські Co 
мир Польщі.

' Українське < 
і тельство дл

Віденська * 
то с. р. полі 
винку:

В Київі в і; 
членів східно 
вітського пр< 
були на з’їзд 
комуністів: Р 
вицький. Д. 
призначено б; 
тику*.

%
дянське п

У

Нюйорскі 
Вісти” з 24 
дають слідую 

“Росія” Ді
ДНІВ ПІСЛЯ 2 
ками Київа, < 
совітське пра 
входять внкл 
представники 
мунїстів, і як 
країнську C 
нублику сам 
ною лише ТІ 
ською Росіє: 
ротьби зі сні 
добровольця] 
Поляками і Г 
місарами пр 
зовсім нових 
нуїльського. 

Тїед них не м

Робітники в 
L шли і Львс 

мира

ВАРШАВА 
сленні віча і 

; Кракові, Пер
; ИНШИХ МІСТІ 
' ники домага 

[ вітською Pcx 
ча планують 
ші з цїлию 

і ське правите 
[ 'неня мира з

Поляки аре 
Петлюри

ВАРШАВА 
нів бувшого 
вїгтельства 
тували поль 
ста. Вони 
шого премії 
ших о полі: 
большевикаї 
сить-телєгра

5 -

X

І

і

ixmtmt
Corner

* а

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РЬНТПІЯ 
В ВІННІПЕГУ.

■Ід числом 820У, мейн Ст.

•є-

■мровлеемо убрана, є*. І оверковти яо дуже уміркованих 
їх. Moss men вподоби костумеріа. Отже хтоби хотів мати

услугу ручиїь властитель
В. КУЗИН.

820У, MAIN ST. WINNIPEG, MAN.

Р.О. BOX 1865 PHONE: GAMY 4788

STAR
A PHOTO cCollege

JOS. OALDZINSKI,
Інструктор з 10-лїтною актуальною практикою.

На листовні і запити відповідаємо ’сейчас.

WINNIPEO, 202 PACIFIC AVE. 
Cor. Main St.
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